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معماری اصفهان به کالبد جدید نیاز دارد
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جدید بیشتر باقی نمانده و حالا باید 
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ایران، آمریکا و سرنوشت 
برجام در دوران ترامپ

مجید رفیع زاده، استاد علوم سیاسی 
دانشگاه هاروارد در نشریه اماراتی 
National در مطلبی مواضع و رویکردهای احتمالی 
ایران در سال 2017 در منطقه خاورمیانه را بررسی 

کرده است. 
گفته وی دورنمای اقتصادی، ژئوپلتیک،  به 
استراتژیک و نظامی ایران در سال 2017 روشن تر 
است، اما تا جایی که موضوع مربوط به تنش های 
منطقه ای است، وضعیت چندان مطلوب به 

نظر نمی رسد.
ک«،رفیع زاده بیان می کند، به   به گزارش »تابنا
احتمال زیاد وضعیت اقتصادی ایران و همچنین 
نفوذ منطقه ای این کشور به همراه استفاده از 
قدرت سخت و نظامی در سال جدید میادی، 

شاهد افزایش و رشد خواهد بود.
 بعد از توافق هسته ای سال گذشته ایران )آخرین و 
بزرگ ترین بازار جهانی که هنوز دست نخورده مانده 
 است(بیش از گذشته در اقتصاد جهانی ممزوج 

می شود.
 ایران در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا دومین 
اقتصاد بزرگ است و با حدود 1.3 تریلیون دلار 
سرانه قدرت خرید در رده هجدهمین اقتصاد بزرگ 
دنیاست. همچنین این کشور با جمعیتی حدود 
82.8 میلیون نفر بعد از مصر، پرجمعیت ترین 
کشور خاورمیانه و شمال آفریقا و همچنین در 
 رده شانزدهمین کشور پر جمعیت جهان

 است. 
رفیع زاده سپس با اشاره به برخی پویایی های 
سیاسی و اقتصادی داخلی بیان می کند: با این 
حال وضعیت اقتصادی و استانداردهای زندگی 
 افراد عادی در ایران به احتمال زیاد بدتر خواهد 

شد.
خ بیکاری علی رغم برداشته شدن تحریم ها   نر
است،  یافته  افزایش 
فساد، روابط به جای 
ضوابط و سوء مدیریت 
اقتصادی در این 
مساله نقش اساسی 
ایفا می کند. ایران در 
خ شفافیت  جدول نر
اقتصادی جهانی از 
کشور رتبه  میان 175 

136 دارد.
 قشر متوسط در ایران در 
حال از میان رفتن است 
و درآمد های مضاعف 
دست  به  دولت 
کثریت مردم نمی رسد،  ا
بلکه تنها به آنهایی 
تعلق می گیرد که ارتباطاتی با قشر سیاسی 
کم دارند؛ این به معنی آن است که ناامیدی  حا

و سرخوردگی افراد از دولت افزایش خواهد یافت. 
مجید رفیع زاده سپس به وضعیت منطقه ای 
 ایران می پردازد و می گوید: افزایش
گذاری و درآمد های مالی ایران   سرمایه 
ستون های اصلی سیاست های منطقه ای ایران 
را تغییر نخواهد داد و البته نفوذ منطقه ای ایران را 

بیشتر خواهد کرد.
از آنجایی که ایالات متحده و سایر قدرت های 
غربی دستور کار مشخصی در خصوص سوریه یا 
سایر تعارضات در منطقه خاورمیانه ندارند، ایران 
به احتمال بسیار نقشی پررنگ تر در این زمینه 
خواهد داشت؛ این به معنی آن است که احتمالا 
ایران و روسیه همکاری استراتژیک بیشتری را شاهد 
خواهند بود و به شکلی قوی تر به دنبال منافع 

مشترک خود خواهند گشت.
 با این حال رفیع زاده می گوید: هرچند به احتمال 
زیاد، نفوذ منطقه ای و نقش نظامی ایران بیشتر 
خواهد شد، این کشور چندان قادر نخواهد بود که 
توازن قوای منطقه ای را در عراق، سوریه و یمن به 
شکل کامل به نفع خود تغییر دهد. به احتمال زیاد 
توافق هسته ای با ایران دست نخورده و به همین 

شکل می ماند. 
حتی با وجود اینکه دولت جدید ایالات متحده 
مشکاتی با این توافق دارد، شش قدرت دیگر 
)چین، روسیه، فرانسه، آلمان، ایران و انگلستان( 
 به احتمال زیاد به این توافق پایبند خواهند 

بود. 
بسیاری از کشورهای اروپایی از افزایش تجارت و 
سرمایه گذاری به ویژه در بخش های نفت و گاز 

ایران خرسند و خشنود هستند.
 وی ادامه می دهد: تنها تغییر اساسی احتمالی در 
روابط میان ایران و آمریکا مربوط به افزایش تنش های 
لفظی خواهد بود که احتمال بسیار اندکی دارد 
کنش های اقتصادی،  که این تنش ها منجر به وا
ژئوپلتیک و استراتژیکی شود که منافع ایران را به 

خطر اندازد. 
مجید رفیع زاده در پایان مطلب خود به تحولات 
درونی ایران برای انتخابات ریاست جمهوری نیز 
اشاره می کند و بیان کرده: در ماه ژوئن انتخابات 
ریاست جمهوری در ایران برگزار خواهد شد و به رغم 
انتقادات شدیدی که علیه حسن روحانی و عملکرد 
وی وجود دارد، هنوز وی از حمایت برخوردار است. 
این امر می تواند مسیر روحانی را برای دومین دوره 

ریاست جمهوری هموار سازد. 

 عربستان دعوتنامه ای 
برای حج ارسال نکرده است

رییس سازمان حج و زیارت گفت: برخاف خبر 
منتشر شده در برخی رسانه ها مبنی بر ارائه 
دعوتنامه عربستان برای شرکت ایران در مراسم حج 
امسال، هیچ دعوتنامه ای به دست ما نرسیده است. 
حمید محمدی در گفت وگو با خبرگزاری صدا و سیما 
گر شروط مورد نظر ما که متضمن عزت و  افزود: قطعا ا
امنیت زائرین ایرانی باشد، محقق شود شرایط حضور 
زائران ایرانی نیز فراهم می شود، اما تا این لحظه هیچ 
دعوتنامه ای به سازمان حج یا وزارت امور خارجه واصل 

نشده است. 

 برگزاری انتخابات 9۶ 
سخت تر از انتخابات 92 است

استاندار تهران با بیان اینکه برگزاری انتخابات 
۹۴ افتخاری برای نظام و کشور بود، گفت: دو 
انتخابات آینده به لحاظ موقعیت زمانی از حساسیت 
ویژه ای برخوردار است. به گزارش ایسنا، سید حسین 
هاشمی یادآور شد: فکر می کنم که انتخابات آینده که ما 
داریم، نسبت به انتخابات سال ۹۴ انتخابات سختی 
خواهد بود. از هر منظر که نگاه کنیم، سخت تر خواهد 
بود. بنابراین می طلبد که مسوولان موفقیت ها و 
ضعف های خودشان را در انتخابات ۹۴ صادقانه بررسی 
کنند. آنجا که ضعف دارند اصاح کنند و آنجا که قوت 
دارند، تقویت کنند. تقویت با این هدف که این عقبه 
خوب که از عملکرد دوستان و مجموعه برگزار کنندگان 
انتخابات در سال ۹۴ در پیشانی نظام انصافا درخشید، 

این درخشندگی ان شاء الله بیشتر شود. 

 مرخصی مهدی هاشمی
 سه روزه بود

علیزاده طباطبایی آخرین وضعیت پرونده های 
مهدی هاشمی و محمدعلی طاهری را تشریح 
کرد. به گزارش مهر، وی گفت: مهدی هاشمی سه روز 
بیشتر مرخصی نداشت و همان هفته گذشته به زندان 
بازگشت. علیزاده افزود: مرخصی پزشکی مطرح نبوده 
است و مهدی هاشمی طبق حق قانونی خودش به 
مرخصی آمده بود. وکیل مهدی هاشمی تصریح کرد: 
اعاده دادرسی موکلم در دیوان عالی همچنان مطرح 
است و هنوز رسیدگی نشده است. طباطبایی همچنین 
در خصوص آخرین وضعیت پرونده محمد علی طاهری 
گفت: موکلم همچنان در زندان است و برای حضور در 
دادگاه از زندان اعزام نمی شود و با توجه به مسائل دیگر 
در این پرونده احتمال شکایت به دادسرای انتظامی 

قضات وجود دارد و این کار را انجام می دهیم. 

کسیون امید  موضع فرا
 در موضوع آرش صادقی

کسیون امید مجلس با اشاره به  سخنگوی فرا
موضوع اعتصاب غذای آرش صادقی اعام 
 کرد: باتوجه به اینکه این موضوع در روزهای اخیر 
به شدت در رسانه ها و شبکه های مجازی مورد بحث قرار 
کسیون مورد بحث  گرفته بود، این موضوع در جلسه فرا
قرار گرفت. به گزارش ایلنا، بهرام پارسایی خاطرنشان 
کرد: مسائلی از این دست، در جامعه حساسیت ایجاد 
می کند و از دیگرسو باعث می شود رسانه های معاند و 
دشمنان نظام از آن به نفع خود بهره برداری کنند و این 
کره قابل حل  درحالی است که این مشکات با تدبیر و مذا
هستند.  او ضمن تشکر از دادگاه عمومی و انقاب تهران 
به دلیل همکاری با نمایندگان پیگیر موضوع گفت: 
تبادل نظر خوبی انجام شده وامیدواریم این مشکل 

هرچه سریع تر مرتفع شود.

بشار  اسد  رییس جمهور  می ماند
مسیر امیدوارکننده پرونده سوریه در تهران و نیویورک

کوتاه از                  سیاست تحلیل                       روز

 ایران در منطقه 
خاورمیانه و 
شمال آفریقا 

دومین اقتصاد 
 بزرگ است 

و در رده 
هجدهمین 

اقتصاد بزرگ 
دنیاست

ولایتی در نشست خبری:

پیروزی سوریه را پیروزی ایران می دانیم
رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت پس از دیدار با وزیر امور خارجه سوریه و 
هیات همراه در نشستی خبری گفت: گفت وگوهای سازنده و 
مثبتی با وزیر امور خارجه و رییس اداره امنیت ملی سوریه 

داشتیم.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، ولایتی اضافه کرد: دیدار 
مسوولان سیاست خارجی و اطاعاتی و امنیتی سوریه با 
مقامات جمهوری اسامی ایران از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار است. وی با اشاره به هماهنگی ها میان ایران و سوریه 
و همچنین ایران، سوریه و روسیه پس از پیروزی در حلب در 
حوزه گفت وگوهای سیاسی، خاطرنشان کرد: گفت وگوهای 
سیاسی در آستانه قزاقستان میان دولت سوریه و معارضین 
پذیرفته شده صورت خواهد گرفت و گروه های تروریستی 

النصره و داعش همچنان محصور خواهند 
کراتی  ماند و به هیچ وجه در هیچ مذا
اجازه شرکت نخواهند داشت. رییس مرکز 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: این گفت وگوهای 
سیاسی میان دولت سوریه و معارضینی 
شکل خواهد گرفت که پذیرفته اند اسلحه 
را کنار بگذارند، دست از ترور بردارند و با 

کمیت دولت قانونی این کشور  قبول حفظ تمامیت ارضی و حا
کید  در گفت وگوهای آستانه قزاقستان شرکت کنند. ولایتی با تا
بر اینکه نشست سوری - سوری در آستانه قزاقستان بدون 
دخالت هر کشور ثالثی برگزار خواهد شد،گفت: طبیعی است 
کرات، دولت سوریه با دوستان استراتژیک  که پیش از این مذا

خود یعنی ایران و روسیه مشورت هایی 
داشته باشد. رییس مرکز تحقیقات 
استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام پیروزی دولت سوریه و متحدانش 
در حلب را بزرگ ترین پیروزی تاریخ معاصر 
منطقه دانست و گفت: جمهوری اسامی 
کان در کنار سوریه باقی خواهد  ایران کما
ماند و روابط استراتژیک دو کشور روز به 
روز توسعه خواهد یافت. ولایتی افزود: ایران و سوریه در همه 
حالات با یکدیگر تشریک مساعی داشته و خواهند داشت؛ به 
طوری که در دوران دفاع مقدس و در مقابل صدام ، سوریه 
در کنار ما بود و همچنین در دفاع دولت و ملت سوریه در برابر 
تروریست ها و حامیانشان نیز ما در کنار سوریه بودیم و خواهیم 

کید کرد: این ارتباط بین ایران و سوریه در حقیقت  ماند.وی تا
به ایجاد استقرار، آرامش و صلح پایدار در منطقه کمک خواهد 
کرد. همچنین وزیر امور خارجه سوریه این دیدار را در راستای 
تحکیم هماهنگی های مشترک پس از پیروزی اخیر در حلب 
خواند و گفت: ما در خصوص اقداماتی که در راستای آتش بس 

در سوریه انجام شده است، صحبت کردیم.
ولید معلم افزود: ما آتش بس را اقدامی در جهت گشایش 
باب گفت وگوهای سیاسی میان سوری ها و بدون دخالت 
خارجی تلقی کردیم. وزیر امور خارجه سوریه خاطر نشان کرد: 
پیروزی در حلب ناشی از هماهنگی های دو جانبه میان ایران 
وسوریه و همچنین سه گانه میان ایران، سوریه و روسیه بوده 
است که امیدواریم به پیروزی در جهت ساختن آینده سوریه 

بیانجامد.

روز شنبه ولید معلم، وزیر خارجه و سرلشکر علی 
مملوک، رییس دفتر امنیت ملی سوریه به ایران 
گیر در این کشور،  سفر کردند تا درباره آتش بس فرا
بررسی آخرین تحولات امنیتی و میدانی در فرایند 
همکاری مشترک دو کشور در مبارزه با تروریسم 
تکفیری، تبادل نظر پیرامون اقدامات و ابتکارات 
سیاسی مشترک برای حفظ آتش بس و ایجاد زمینه 
ـــ سوری و اتخاذ  برای آغاز گفت وگوهای سوری ـ
تدابیر لازم برای جلوگیری از بازسازی توان عملیاتی 
و روحی گروه های تروریستی پس از شکست در 
کراتی را با محمد جواد ظریف، وزیر  حلب، مذا
امور خارجه و علی شمخانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی داشته باشند. به گزارش تسنیم، حضور 
مملوک آن هم به شکل رسانه ای، در همراهی با 
ولید معلم به تهران از نکات مهم و قابل توجه دیدار 
تیم سوری از ایران بود. ولید معلم از ساعت13 که 
کره با  وارد تهران شد تا عصر همان روز، سه دور مذا
همتای ایرانی خود داشت که دور سوم آن به صورت 
 خصوصی برگزار شد و این موضوع نیز )برگزاری 
سه دیدار در یک روز( قابل توجه بود و شاید نمونه 
کرات هسته ای به چشم خورده باشد.  آن در مذا
ظریف و معلم آخرین تحولات سوریه از جمله 
آتش بس پایدار، کمک های انسانی، مبارزه با 
ح شده  گروه های تروریستی، ابتکارات سیاسی مطر
برای گفت وگو و صلح در این کشور را به تفصیل 
مورد گفت وگو و تبادل نظر قراردادند. هیات سوری 
پس از دیدار با ظریف به دیدار علی شمخانی 
رفت که عاوه بر دبیری شورای عالی امنیت ملی، 
هماهنگ کنندگی اقدامات سیاسی، امنیتی و 
دفاعی ایران با سوریه و روسیه را نیز به عهده دارد. 
ح  شمخانی در این دیدار مطالب مهمی را مطر
و در واقع موضع جمهوری اسامی در خصوص 
گیر در سوریه را بیان کرد. وی بازگشت  آتش بس فرا
کره و پذیرش شروط  گروه های مسلح به میز مذا
آتش بس دولت را حاصل دستاوردها و پیروزی های 
میدانی به ویژه آزادسازی شهر راهبردی حلب 
دانست و افزود: با توجه به سوابق بدعهدی و نقض 
آتش بس در گذشته از سوی این گروه ها، تنها 
ضمانت پایبندی مسلحین به توافقات، حفظ 
اقتدار نظامی و تسلط بر تحرکات و فعالیت های آنان 
است. دریابان شمخانی گفت: هر مسیر سیاسی 
کمیت  که منجر به تضعیف حا گفت وگویی  و 
گیر و قانونی این کشور بر تمام سرزمین  دولت فرا
سوریه شود و یا بخواهد بخشی از سرزمین سوریه 
را در اختیار گروه های تروریستی و یا اشغال نظامی 

خارجی قرار دهد، خاف منافع مردم و تهدیدی برای 
کشورهای منطقه و محکوم به شکست خواهد بود.

سرلشکر علی مملوک، مشاور امنیت ملی رییس جمهور 
سوریه و ولید المعلم، وزیر امور خارجه این کشور نیز در 
گانه ای با ارائه گزارشی از  این دیدار طی سخنان جدا
تحولات میدانی و سیاسی اخیر و فرایند توافق آتش بس 
کید کردند: مبارزه بی امان با عناصر  با معارضان مسلح تا
داعشی و جبهه النصره و گروه های مرتبط با آنان کنار 
پیگیری مسیرهای سیاسی ادامه خواهد یافت و دولت 
و ملت قهرمان سوریه، اجازه تجزیه و تداوم حضور 
تروریست ها در این کشور و یا اشغال نظامی خارجی 

را نخواهند داد.
هیات سوری پس از آن به دیدار رییس جمهور رفت. 
روحانی در این دیدار با بیان اینکه امروز پس از پیروزی 
حلب شرایط خوبی برای انجام اقدامات میدانی علیه 
تروریست ها و فعالیت های سیاسی برای بازگرداندن 
ثبات و امنیت به سوریه فراهم شده است، اظهار 
امیدواری کرد که اقدامات آتی برای حل بحران سوریه 
کمیت دمشق بر کل  کرات صلح، منجر به حا و مذا
سوریه، ایجاد امنیت برای مردم سوریه و حفظ تمامیت 

ارضی این کشور شود.

   خبر خوب نیویورک؛ تصویب قطعنامه پیشنهادی 
روسیه

این سفر از چشم رسانه های ترکی و عربی و نیز غربی دور 
نماند و هر یک با سیاست و موضع کشور خود اقدام به 
انتشار اخبار مربوط به آن کردند. کم اهمیت جلوه دادن 
این سفر و دیدار فصل مشترک سیاست خبری آنها 
در انعکاس اخبار تهران بود. چند ساعت بعد بود که 
در شورای امنیت سازمان ملل قطعنامه پیشنهادی 
روسیه در پشتیبانی از توافق آتش بس در سوریه و 
کرات صلح کشور با اجماع به تصویب رسید. این  مذا
قطعنامه را روسیه در اولین روز از اجرای توافق آتش بس 
سوریه به شورای امنیت پیشنهاد داده بود و در آن بر 
کید شد که کشور  تشکیل یک دولت انتقالی در سوریه تا
را به مسیر صلح هدایت کند. قطعنامه شورای امنیت 
مقرر می کند که کارکنان امدادی باید در سراسر سوریه 
از شرایطی برخوردار باشند که بتوانند به سرعت خود 
را به کسانی که نیاز به کمک دارند برسانند و در این 
مسیر امنیت داشته باشند. این قطعنامه همچنین 

کرات سیاسی که قرار است در شهر »آستانه«  از مذا
پایتخت قزاقستان میان نمایندگان حکومت سوریه 
و گروه های معارض این کشور برگزار شود، استقبال 
کرات مورد اشاره با میانجی گری ترکیه  می کند. مذا
و روسیه در ماه ژانویه برگزار می شود؛ در حالی که از 
یک سو نیز »استفان دی میستورا«، نماینده سازمان 
کرات  ملل متحد در امور سوریه، تاش می کند تا مذا
ژنو با حضور همه طرف های درگیر جنگ سوریه در 
ماه فوریه، از سر گرفته شود. نکته مهمی که در این 
قطعنامه وجود دارد استناد به نشست سه جانبه 
مسکو بین روسیه، ایران و ترکیه است که در آن 
بیانیه ای صادر و بر لزوم در پیش گرفتن راه حل 
سیاسی و مبارزه با گروه های تروریستی داعش و 
کید شده بود؛ به عبارت دیگر پس از دعوتی  النصره تا
که از ایران برای نشست بین المللی سوریه در لوزان 
سوئیس که مهر ماه انجام گرفت، صورت گرفت، 
برای اولین بار به طور رسمی نام ایران در قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل به عنوان یکی از ارکان 
ایجاد صلح و ثبات در سوریه ذکر شده که این 
موضوع نشاندهنده اذعان غرب به نقش سازنده 

ایران در قالب یک سند است.
ح شده درباره به  علی رغم برخی مسائل مطر
حاشیه رانده شدن ایران در ماجرای آتش بس و 
پررنگ شدن نقش روسیه و ترکیه، باید گفت که 
با توجه به فضای موجود بین المللی و منطقه ای و 
حساسیت هایی که از سوی برخی کشورها نسبت 
به حضور پررنگ ایران در عرصه میدانی و سیاسی 
سوریه وجود دارد، ایران نقش مهمی در ماجرای 
آتش بس در سوریه ایفا کرده است، به طوری که 
ح آتش بس روسیه در سازمان ملل شبیه همان  طر
ح چهار ماده ای ایران برای صلح سوریه است.  طر
»پایان دادن به خشونت ها در سوریه و شروع روند 

سیاسی« یکی از این موارد بود.
در همین حال، خبرگزاری رویترز مدعی شد سوریه 
بر مبنای توافق بین ایران، روسیه و ترکیه قرار است 
به سه بخش رسمی بین نیروهای متنفذ منطقه ای 
تقسیم شود و بشار اسد دست کم برای چند سال 
رییس جمهور سوریه باقی خواهد ماند. این اخبار 
گاه از توافق بین ایران و روسیه  از سوی یک منبع آ
و ترکیه منتشر شده است. در این توافق قرار شده 
سوریه به سه منطقه با ساختار فدرالی تحت کنترل 
گاه، ایران  اسد تقسیم شود. به گفته این منبع آ
هنوز متقاعد نشده، اما رایزنی ها ادامه دارد. در هر 
حال، مسلم است که اسد تا مدت ها بر سریر قدرت 

باقی خواهد ماند.

معادلات در سرزمین شام به ویژه پس از هزیمت تروریست ها در حلب، به شدت به نفع 
جبهه مقاومت تغییر کرده است و کشورهای حامی تروریست ها نیز نرمش های بیشتری 
نسبت به گذشته از خود نشان می دهند. اتفاقات روز گذشته در تهران و نیویورک که در امتداد 
نشست سه جانبه مسکو و نیز آزادسازی حلب قرار داشت، نشان داد که تحولات مرتبط با سوریه در 
مسیر امیدوارکننده  و سازنده ای قرار گرفته که با محوریت روسیه، ایران و به تازگی ترکیه دنبال 

می شود.

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
سیاست

آگهی مزایده

 آگهی ثبت / تجدید انتخابات انجمن صنفی کارفرمایی شرکت ها و کارخانجات تولید کننده 
فرآورده های لبنی پاستوریزه استان اصفهان )ثبت 419/-5-3/2(

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
 شرکت آتور )سهامی خاص( 

به شماره ثبت  6069 شناسه ملی 10260271973

اصلاحیه آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
 شرکت سبز صفه تمیز  )سهامی خاص( 

به شماره ثبت  15881 و  شناسه ملی 10260368232   
نوبت دوم

شرکت مهندسی نیک اندیش )وابسته به  شهرداری  اصفهان (
محسن نیرومند - سرپرست اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان 

هیات مدیره شرکت آتور )سهامی خاص( 
هیات مدیره شرکت سبز صفه تمیز 
 )سهامی خاص( 

با استناد ماده 131 قانون کار و آیین نامه مصوب 1389/08/03 هیات وزیران و به موجب صورت جلسه های مورخ 1395/09/13 مجمع عمومی 
و 1395/09/20 هیات مدیره و سایر مدارک تسلیمی، اسامی و سمت هریک از اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره انجمن صنفی که از تاریخ 

1395/09/20 به مدت سه سال و بازرسان که از تاریخ یاد شده به مدت یک سال انتخاب شده اند به شرح زیر می باشد: 

1- محمدر ضا باقرزاده نجف آبادی-رییس هیات مدیره 
2- منوچهر خراجی منوچهرآبادی-نایب رییس 

3-  محمدرضا هادی نصرآبادی-خزانه دار 
4- ابراهیم ذنوبی نجف آبادی - علی رضا متین-سایر اعضای اصلی 

هیات مدیره 

کبر بصیری - مسعود رضایی باغبادرانی-   اعضای علی البدل  5- ا
هیات مدیره 

6- هنریک سپانیان-بازرس اصلی 
7- حسینعلی عابدینی نجف آبادی-  بازرس علی البدل 

8- عادل جوهری-   دبیر 
 ضمنا برابر ماده 22 اساسنامه انجمن صنفی کلیه اسناد و اوراق مالی و بهادار و تعهد آور با امضای رییس هیات مدیره یا دبیر به اتفاق 

خزانه دار و ممهور به مهر انجمن صنفی معتبر خواهد بود. 

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت آتور )سهامی خاص( یا نمایندگان 
قانونی آنها دعوت می شود در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که 
در ساعت 15 روز سه شنبه مورخ 95/10/28 در محل کارخانه شرکت واقع 
ک 40 برگزار  در اصفهان شهرک صنعتی جی خیابان پنجم فرعی پنجم پلا

می گردد حضور بهم رسانند. 
دستور کار جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 

انتخاب اعضای هیات مدیره و بازرس شرکت 

ج در روزنامه اصفهان زیبا  گهی مندر پیرو آ
خ 95/10/07  به شماره 1804/س ص مور
جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
خ 95/10/18  سبز صفه تمیز در روز شنبه مور

برگزار می گردد. 

شرکت مهندسی نیک اندیش در نظر دارد، تعدادی از 
ک و مستغلات خود را به شرح ذیل و از طریق مزایده به  املا

فروش برساند: 
   یک واحد تجاری واقع در زیرزمین پاساژ قصر به نشانی 
خیابان حافظ جنب گز شیرین کوچه حاج میرزا به شماره 
ک 16 و به مساحت 17/90 مترمربع )مزایده نوبت دوم( پلا

   یک قطعه زمین واقع در خیابان شیخ طوسی غربی، 
ک 67 به مساحت 15/50 متر مربع  کوچه خدامی، پلا

)مزایده نوبت اول(
متقاضیان شرکت در مزایده جهت دریافت اسناد مزایده 
تا پایان وقت اداری مورخ 95/10/21 می توانند در ساعات 
اداری به دفتر شرکت مهندسی نیک اندیش واقع در خیابان 
جابرانصاری-خیابان شهید شهبازی جنوبی مراجعه 

نمایند. تلفن تماس: 34359355/59



03 خبر

 ورود 115 هزار موتورسیکلت
 و خودروی جدید به اصفهان

جانشین رییس پلیس راهور استان 
اصفهان گفت: در ۹ ماهه سال جاری ۱۰۰ 
هزار موتورسیکلت و ۱۵ هزار خودروی جدید در 

استان اصفهان شماره گذاری شده است.
 به گزارش مهر، علیرضا جان نثاری با بیان اینکه 
طی چند سال گذشته رنگ وارداتی از چین برای 
ک خودروها نامرغوب بوده و این امر سبب  پا
ک برخی خودروها دچار مشکل  شده است پا
شود، اظهار داشت: اما باید توجه داشته باشیم 
گونه  ک این خودروها خواناست و هر  که پا
ک خودرو به این بهانه جرم  مخدوش کردن پا

 است.
 وی در ادامه با بیان اینکه در ۹ ماهه سال جاری 
بیش از  سه میلیون و ۵۰۰ هزار برگه جریمه برای 
شهروندان در استان اصفهان صادر شده است، 
اظهار داشت: با افزایش دو درصدی صدور برگه 
 جریمه در سال جاری نسبت به سال گذشته 

روبه رو بوده ایم. 
جانشین رییس پلیس راهور استان اصفهان 
در ادامه با بیان اینکه در ۹ ماهه امسال ۱۰۰ هزار 
موتورسیکلت و ۱۵ هزار خودروی جدید در استان 
اصفهان شماره گذاری شده است، اضافه کرد: سه 
هزار دستگاه خودروی  وارداتی و ۱۲ هزار دستگاه نیز 

تولید داخل بوده است.  

افزایش28 درصدی متقاضیان 
سقط درمانی در اصفهان

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان 
گفت: تعداد متقاضیان سقط درمانی 
درهشت ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه 
 سال قبل حدود ۲6.8 درصد افزایش داشته

 است.
 علی سلیمان پور در گفت وگو با ایسنا  گفت: در 
هشت ماهه نخست سال جاری 478 نفر برای 
کز پزشکی قانونی  دریافت مجوز سقط درمانی به مرا
استان اصفهان مراجعه و 333 نفر از آنها مجوز 

سقط درمانی را دریافت کرده اند.
 مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان با اشاره به 
کاهش آمار پرونده های رسیدگی به قصور پزشکی 
در کمیسیونهای پزشکی قانونی استان اصفهان 
در طی هشت ماهه سال سال جاری گفت: در 
هشت ماهه سال جاری تعداد پرونده های به 
نتیجه رسیده در کمیسیون های پزشکی قانونی 
که نسبت به مدت  استان 888 مورد بوده 
 مشابه سال قبل معادل 8.۲ درصد کاهش یافته 

است. 
سلیمان پور با بیان اینکه از کل پرونده های به 
نتیجه رسیده دراین مدت، ۵7۲ مورد مرتبط با 
رسیدگی به پرونده های پزشکی قانونی،۲۱3 مورد 
پرونده های مرتبط باموضوعات روانپزشکی قانونی 
بوده است، افزود: تعداد پرونده های رسیدگی به 
قصور پزشکی در هشت ماهه امسال ۱۰3 پرونده 
بوده است که در 77 پرونده پزشک تبرئه و در ۲6 
پرونده برای کادر درمان قصور تشخیص داده 

شده است. 
کرد: پرونده های  وی همچنین خاطر نشان 
مرتبط با قصور پزشکی درمقایسه با مدت مشابه 
کاهش داشته   سال قبل معادل ۱4.۲ درصد 

است.  

شناسایی مناطق مستعد 
زلزله در استان

مدیر کل بحران استانداری اصفهان گفت: 
در استان اصفهان و بسیاری از استان های 
کشور مناطق مستعد زلزله شناسایی شده و بر 
اساس قوانین و مقررات هرگونه ساخت و ساز در این 

مناطق ممنوع است. 
به گزارش ایسنا، منصور شیشه فروش در گردهمایی 
گران جمعیت هال احمر  و تجلیل از نجات 
شهرستان شهرضا اظهار کرد:  آنچه که به عنوان 
مناسبت های ملی و رویدادهای خاص در تقویم 
رسمی کشور به ثبت رسیده در واقع فرصتی برای 
جلب توجه مردم و مسوولان به آن موضوعات و ارائه 

گزارش عملکرد در آن زمینه به مردم است. 
وی با اشاره به فرا رسیدن هفته ایمنی در برابر 
حوادث و بایای طبیعی، انتخاب این روز در تقویم 
رسمی کشور را فرصتی برای انجام برخی از اقدامات 
کاهش خسارات ناشی از این گونه  در راستای 
حوادث برشمرد و افزود: در این هفته مسوولان 
اجرایی و نظارتی حوزه مدیریت بحران در شهرهای 
مختلف باید گزارش اقدامات انجام شده را ارائه 
دهند تا به این وسیله آرامش و اطمینان خاطر در 

جامعه ایجاد شود. 
 مدیرکل بحران استانداری اصفهان، یکی از
 مهم ترین اقدامات لازم در زمینه مدیریت انواع 
بحران را بازسازی منطقه خسارت دیده و بازتوانی 
حادثه دیدگان دانست و بیان کرد: ارائه خدمات 
مختلف عمرانی و پزشکی و روان شناختی به مردم 
حادثه دیده از جمله اقدامات اجرایی در این 

زمینه است.
 شیشه فروش با اشاره به پیوستن جمهوری اسامی 
ایران به پروتکل جهانی »سندایی«، اظهار کرد: 
کشورهای عضو این پیمان متعهد می شوند تا 
با انجام اقداماتی همچون کاهش میزان تولید 
گازهای گلخانه ای و ارائه آموزش های لازم برای 
مدیریت بحران حوادث و سوانح، در راستای کاهش 
بایای طبیعی و خسارات ناشی از این گونه حوادث 

گام بردارند.  

سال دوازدهم، شماره 2827 
دو شنبه

13 دی  1395 

رییس بازرسی اداره کار  استان اصفهان:

کاهش فوتی های ناشی از حوادث کار در اصفهان 
امام جمعه اصفهان: 

کز دینی آموزش همسرداری  راه اندازی شود مرا
رییس بازرسی اداره کار استان اصفهان گفت: 
با توجه به اینکه آمار حوادث ناشی از کار قابل 
توجه است، اما در دو سال اخیر شاهد کاهش آمار 

مرتبط با حوادث منجر به فوت در اصفهان هستیم. 
امیر مسعود حاج رستم در گفت وگو با مهر  اظهار 
داشت: یک نماینده و رابط ایمنی در هر یک از دستگاه ها 

برای کاهش حوادث کار ضروری است. 
وی به برگزاری اولین کارگروه ایمنی در کار و صنعت 
کاشان اشاره کرد و بیان داشت: حوادث ناشی از کار 
شهرستان کاشان نسبت به سال گذشته ۲7 درصد 
کاهش یافته و شدت این حوادث از نظر فوت، نقص و 
قطع عضو ناشی از کار ظرف هشت ماه سال ۹۵ نسبت 

به سال گذشته ۱3 درصد کاهش یافته است. رییس 
بازرسی اداره کار استان اصفهان ادامه داد: در ازای هر 
حادثه ناشی از کار به طور متوسط 4۵۰ میلیون ریال 

هزینه ملی بر جامعه تحمیل می شود.
 وی گفت: برگزاری دوره آموزشی ایمن در محیط کار 
برای کارگران و کارفرمایان و تشکیل بالغ بر ٩٠ کمیته 
حفاظت فنی در بنگاه های اقتصادی و صنعتی به 
صورت فعال و همکاری و تعامل دو طرفه با انجمن 
صنفی ایمنی و اجرای مدل خود بازرسی با همکاری 
بیش از ٨٠ کارخانه صنعتی از رویکردهای اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی کاشان در راستای شکل گیری 

محیط کار ایمن است.   

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
اصفهان گفت: برای کاهش طاق و ایجاد 
کز دینی آموزش  آرامش در زندگی زوجین، باید مرا
همسرداری راه اندازی شود. به گزارش پایگاه اطاع 
رسانی دفتر نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
اصفهان، آیت الله سید یوسف طباطبایی نژاد روز 
یکشنبه در همایش »زوج های آسمانی« ویژه طاب با 
اشاره به برخی از اختاف ها در زندگی زوج های جوانان، 
گفت: برخی اوقات با شنیدن مشکات رفتاری بین 
همسران احساس می کنم راه اندازی یک مرکز آموزش 
دینی همسرداری برای پسران و دختران جوان نیاز 
است. نماینده ولی فقیه در استان اصفهان اضافه کرد: 

روایات متعددی از ائمه معصومین )ع( و سنت پیامبر 
)ص ( در زمینه همسرداری برای مردان و زنان و نحوه 
برخورد آنها با یکدیگر در زندگی زناشویی و آداب 
زنداری و شوهر  وجود دارد که جا دارد این روایات در 
کز آموزشی و دانشگاهها به جوانان آموزش داده  مرا
کید براینکه بر طبق آیات  شود. امام جمعه اصفهان با تا
قرآن کریم، خداوند متعال برای همه موجودات جفت 
قرارداده است، گفت: خداوند برای انسان نیز جفتی 
قرارداده که با دیگر موجودات یک تفاوت مهم دارد و آن 
اینکه به تعبیر قرآن خداوند برای انسان همسرانی 
»لتسکنوا « قرار داده است یعنی اینکه با یکدیگر  آرامش 

می گیرند.  

اخبار                       کوتاه

درخشش دانشجویان اصفهانی 
در مسابقه جهانی  برنامه نویسی

دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان رتبه 
نخست مسابقات برنامه نویسی دانشجویی 
 ACM/ICPC Asia( ای سی ام منطقه غرب آسیا
Region ۲۰۱6( را کسب کردند. به گزارش ایمنا، در این 
دوره از رقابت ها که اوایل دی ماه جاری به میزبانی 
 Tizi( دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد، تیم دانشجویی
Remembers( دانشگاه صنعتی اصفهان متشکل از 
ایمان ایران دوست، امیر خزائی و علیرضا نوروزی به 
سرپرستی نادر کریمی، عنوان نخست مسابقات 
چالشی)ACM/ICPC Asia Region ۲۰۱6( این دوره از 
رقابت ها را کسب کرد. پس از دانشجویان دانشگاه 
صنعتی اصفهان، تیم های دانشجویی از دانشگاه های 
صنعتی سجاد و خوارزمی، عناوین دوم و سوم این بخش 
از رقابت ها را کسب کردند. در بخش کلی مسابقات 
 ACM/ICPC Asia Region( منطقه غرب آسیا ACM
۲۰۱6( نیز که با حضور 8۲ تیم از 47 دانشگاه کشور برگزار 
شد، تیم های دانشجویی از دانشگاه صنعتی شریف 
عناوین اول تا چهارم، دو تیم از دانشگاه تهران رتبه های 
پنجم وششم، تیم دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی 
رتبه هفتم و تیم دانشجویی دانشگاه صنعتی اصفهان 
رتبه هشتم این مسابقات را کسب کرد. بدین ترتیب 
دانشگاه صنعتی اصفهان پس از دانشگاه های صنعتی 
شریف، تهران و شهید بهشتی، در رده چهارم دانشگاهی 

این دوره از رقابت ها قرار گرفت.   

 یک بنای تاریخی برای  
نمایندگی وزارت امورخارجه 

شهردار اصفهان گفت: به زودی یک بنای 
تاریخی از سوی این شهرداری در اختیار 
نمایندگی وزارت امور خارجه قرار می گیرد تا این 
نمایندگی در شهر گردشگر پذیر  اصفهان به کار خود 

ادامه دهد. 
دکتر مهدی جمالی نژاد در گفت وگو با ایرنا افزود: 
نمایندگی وزارت امورخارجه در اصفهان در یک 
مکان استیجاری فعالیت می کرد، اما در دیدار 
با حسن قشقاوی، معاون کنسولی وزارت امور 
خارجه مقرر شد، یک بنای تاریخی از سوی 
شهرداری اصفهان به این نمایندگی اختصاص 
یابد.  وی بدون اشاره به محل مورد نظر تصریح 
کرد: نمایندگی وزارت امور خارجه در اصفهان در 
آینده نزدیک فعالیت خود را در محل مورد نظر 
شروع خواهد کرد. شهردار اصفهان اظهارکرد: 
کنسولی، مجلس و  در سفر  قشقاوی معاون 
ج از کشور وزارت امورخارجه به  امور ایرانیان خار
اصفهان خدمات نمایندگی وزارت امور خارجه 
در این شهر در بخش های خدمات کنسولی، 
 دانشجویی، امور ایرانیان، تایید اسناد، مشاوره 
بین المللی برای سازمان ها، نهادها و مردم ارتقا 
یافت. جمالی نژاد با اشاره به اینکه در این سفر، 
معاون وزیر امورخارجه از فراهم شدن زمینه صدور  
روادید فرودگاهی بهصورت الکترونیکی در فرودگاه 
بین المللی شهید بهشتی اصفهان خبر داد ، 
افزود: این موضوع تاثیر بسزایی در تقویت صنعت 
گردشگری استان خواهد داشت. وی افزود: در 
دیدار با معاون وزیر امور خارجه مقرر شد موزه دائمی 
اسناد دیپلماسی خارجی اصفهان از دوران صفویه 

کنون در این شهر تاریخی برپا شود. تا
شهردار اصفهان افزود: همچنین مقرر شد هدایای 
تقدیمی مسوولان کشورهای خارجی به محمد 
جواد ظریف و عباس عراقچی به عنوان دو اصفهانی 
کنون در  رأس دستگاه دیپلماسی کشور قرار  که ا
دارند، در این موزه نگهداری شود. وی اضافه 
 کرد: در دیدار یاد شده، توافق شد که همایش 
»اصفهانی ها برای اصفهان و اصفهان برای 
اصفهانی ها «  توسط شهرداری و با همکاری وزارت 
امور خارجه در این شهر برگزار شود. ساختمان 
کنونی دفتر نمایندگی وزارت امورخارجه واقع در 
خیابان شمس آبادی اصفهان استیجاری است و 

در مالکیت بخش خصوصی است.  

 کمک 650 میلیاردی دولت 
به واحدهای صنعتی استان

استاندار استان اصفهان گفت: ظرف هشت 
ماه گذشته به 7۵۰ واحد صنعتی بحران زده 
استان اصفهان نزدیک به 6۵۰ میلیارد تومان تسهیات 
با بهره پایین تزریق کرده ایم. به گزارش فارس، رسول 
زرگرپور پس از ادای ادب به مقام شامخ 47۹ شهید 
شهرستان برخوار در آیین تودیع و معارفه فرماندار این 
شهرستان شرکت و اظهار کرد: ۱6 سردار بزرگ دوران 
هشت سال دفاع مقدس از شهرستان پرافتخار برخوار 
بوده اند که در جبهه های حق علیه باطل ایثارگری 
کرده اند. وی افزود: نزدیک به سه سال و نیم از عمر 
دولت تدبیر و امید می گذرد و همه در حال آماده شدن 
برای انتخابات پیش روی ریاست جمهوری و شوراهای 
شهر و روستا و همچنین میان دوره ای مجلس شورای 
اسامی هستیم. استاندار  اصفهان ادامه داد: با توجه 
ح شد بد نیست که به  صورت  به آنچه در بالا مطر
ج از تفریط ها و حاشیه سازی های  واقع بینانه و خار
سیاسی، گذری بر فعالیت ها و آنچه دولت تدبیر و امید 
در سه سال و نیم پیش به مردم وعده داده بود داشته 
باشیم. وی تصریح کرد: دولت تدبیر و امید زمانی دولت 
را تحویل گرفت که تورم رسما  4۵ درصد اعام شده بود؛ 
در حالی  که کارشناسان بر این اعتقاد بودند که تورم 
موجود به نزدیک 6۰ درصد نیز رسیده بود. استاندار 
اصفهان با بیان اینکه تورم 4۵ درصدی علل و عوامل 
مختلفی داشت، گفت: امروزه هم  مرکز آمار ایران و بانک 
مرکزی در یک آمار کاما رسمی میزان تورم موجود را 7.۲ 

دهم درصد اعام می کنند.

اخبار                       کوتاه

افزایش پرونده های کلاهبرداری  در  استان
فرمانده نیروی انتظامی اصفهان هشدار داد ؛

پانزدهم دی ماه جاری؛

اولین یادواره شهدای مدافع حرم استان اصفهان برگزار می شود
جانشین فرماندهی سپاه صاحب الزمان)عج( 
استان اصفهان از برگزاری اولین یادواره شهدای 
مدافع حرم در هفته جاری و در خیمه گلستان شهدای 
اصفهان خبر داد. سردار مجتبی فدا،  جانشین فرماندهی 
سپاه صاحب الزمان)عج( استان اصفهان در نشست 
خبری یادواره شهدای مدافع حرم استان اصفهان 
اظهار کرد: با توجه به پیروزی های اخیر جبهه مقاومت 
و آزادسازی شهر حلب و به منظور تجلیل از خانواده 
شهدای مدافع حرم ایرانی و غیرایرانی در قالب مهاجرین 
اعم از تیپ فاطمیون و زینبیون بدین منظور مراسم 
بزرگداشتی در اصفهان برگزار می شود. وی تصریح کرد: 
این مراسم همزمان با سالگرد شهادت سردار شهید 
حاج احمد کاظمی، شهید شاهمرادی، شهید یزدانی، 
شهید کروندی و سایر شهدای عرفه برگزار می شود. با 

بیان اینکه شهدای ایرانی مدافع حرم 
استان اصفهان متعلق به بسیج، سپاه 
و ارتش بوده اند، خاطرنشان کرد: این 
مراسم روز چهارشنبه  بعد از نماز مغرب و 
عشا در محل گلستان شهدای اصفهان 
برگزار می شود. جانشین فرماندهی سپاه 
صاحب الزمان)عج( استان اصفهان 
ادامه داد:  براساس پیش بینی  های 

انجام شده تمامی خانواده های شهدای مدافع حرم از 
سراسر استان در این برنامه دعوت و به گلستان شهدای 

اصفهان منتقل خواهند شد.
سردار فدا گفت: در این مراسم آیت الله صدیقی، امام 
جمعه موقت تهران سخنرانی و سیدرضا نریمانی مداحی 
خواهند کرد ضمن اینکه روایتگری محمد احمدیان نیز از 

دیگر  برنامه های این مراسم است. وی 
از حضور پیکر مطهر یکی از شهدای تیپ 
فاطمیون به نام »سیدمهدی موسوی« 
در این مراسم خبر داد و بیان کرد: پیکر 
مطهر این شهید بزرگوار روز پنجشنبه ۱6 
دی ماه تشییع و در گلستان شهدای 

ک سپرده خواهد شد. اصفهان به خا
گفته جانشین فرماندهی سپاه  به 
صاحب الزمان)عج( استان اصفهان، دستگاه های 
مختلفی چون بسیج، سپاه، بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
شورای هماهنگی تبلیغات اسامی و شهرداری در 
برگزاری این یادواره مشارکت کرده اند.  سردار فدا عنوان 
کرد: برنامه های فرهنگی و هنری متعددی نیز برای این 
یادواره در نظر گرفته شده است که در حاشیه مراسم 

اجرایی خواهند شد.
وی از عموم مردم اصفهان، خانواده معظم شهدا، 
مسوولان و اقشار مختلف مردم استان دعوت به عمل 
آورد جهت تقدیر از صبر و بردباری خانواده های معظم 

شهدای مدافع حرم در این مراسم شرکت کنند.
سردار فدا  افزود: در این مراسم از تمامی خانواده های 
معظم شهدای مدافع حرم ایرانی و غیر ایرانی) لشکر 
فاطمیون( تقدیر و تجلیل به عمل خواهد آمد. وی در 
خاتمه تعدادی شهدای مدافع حرم استان اصفهان را 
۹4 شهید اعام کرد و بیان داشت: از این تعداد، ۲7 شهید 
مدافع حرم ایرانی و مابقی از شهدای فاطمیون هستند. 
به گفته جانشین فرماندهی سپاه صاحب الزمان)عج( 
استان اصفهان، شهید حاج محمود شفیعی نیز تنها 
شهید جاویدالاثر مدافع حرم در استان اصفهان است.  

در سال جاری، 
پرونده های 

 قاچاق 
 با ارزش 

بیش از 500 
میلیون تومان 

333 درصد 
افزایش یافته 

است

      افزایش کشف سرقت های اینترنتی
 آمارهای رییس پلیس فتای اصفهان نیز از 
بی توجهی شهروندان اصفهانی نسبت به قوانین 
حکایت داشت. سرهنگ سید مصطفی مرتضوی،  
در این نشست از افزایش ۱۰۱ درصدی کشف جرایم 
سایبری در  ۹ ماه نخست سال جاری خبر داد و 
اظهار داشت: مزاحمت های اینترنتی، برداشت های 
غیر قانونی از حساب های بانکی، کاهبرداری های 
کاذیب و نشر فیلم و  رایانه ای، هتک حیثیت، نشر ا
عکس های خصوصی به ترتیب شایع ترین جرایم 

سایبری در استان است. 
مرتضوی از افزایش ۱73 درصدی کاهبرداری های 
رایانه ای نسبت به مدت مشابه ۹ ماه سال قبل خبر 
کید کرد: شهروندان قبل از ورود به فضای  داد و تا
تجارت الکترونیک بایستی به نکات و هشدارهای 
پلیس فتا توجه کنند تا در دام شیادان اسیر نشوند.  
این مقام انتظامی همچنین به افزایش ۲7 درصدی 
کشف سرقت های اینترنتی در استان اشاره کرد 
و افزود: در ۹ ماه نخست، پلیس فتای اصفهان، 
رصد و بررسی فضای مجازی را 3۵ درصد افزایش 

داده است.   

     رانندگی اصفهانی ها
سردار آقاخانی در ابتدای این نشست خبری از نحوه 
رانندگی اصفهانی ها به ویژه در شهر استان گایه 
داشت. وی ضمن انتقاد از برخی رانندگان متخلف 
به دلیل عدم توجه به قوانین راهنمایی و رانندگی، 
اظهار داشت: تخلفاتی همچون پارک دوبل، عبور از 
خطوط عابر پیاده و پارک در ایستگاه های اتوبوس و 

پل ها زیاد شده است. 
 فرماندهی انتظامی استان همچنین از اصفهانی ها،
 به دلیل بی توجهی نسبت به آموزش از طریق 
رسانه ها انتقاد گایه داشت. آقاخانی گفت: ۵۰ 
درصد جرایم به دلیل همین بی توجهی شهروندان 

اتفاق می افتد. 
این مقام انتظامی در ادامه از شهروندان درخواست 
کرد تا از برای افزایش معلومات خود از دفاتر مشاور 
گیری های خود استفاده   ناجا برای تصمیم 

کنند. 
در ادامه این نشست فرماندهی انتظامی استان 
آمار آذرماه ناجا را نیز رسانه ای کرد. سردار آقاخانی 
اظهار داشت: در ۹ ماه نخست سال جاری تعداد 
پرونده های کاهبرداری در استان، ۵۹ درصد 

افزایش یافته است. 

به گفته آقاخانی در نهمین ماه سال، کشفیات سرقتی 
نیروی انتظامی اصفهان، نسبت به آذر ماه سال 

گذشته ۲ درصد افزایش داشته است. 
وی به افزایش 3۲درصدی کشف مواد مخدر نیز اشاره 
کرد و  افزود: در این بازه زمانی، جرایم خشن در استان، 

6 درصد کاهش داشته است. 
سردار آقاخانی آمارهای قابل تاملی نیز از دیگر کشفیات 
در استان ارائه کرد. وی از افزایش هزار و ۵66 درصدی 
کشفیات لوح های فشرده غیر مجاز خبر داد و گفت: 
کشفیات سوخت قاچاق نیز به میزان دو هزار و ۱۰6 
درصد در آذر ماه نسبت به آذرماه سال گذشته افزایش 

یافت است. 
وی ادامه داد: کشفیات تجهیزات ماهواره ای نیز 
87 درصد افزایش داشته است. آقاخانی به برقراری 
۱۲۰ هزار تماس با سامانه ۱۱۰ در آذرماه اشاره و عنوان 
کرد: هفت هزار و 684 تماس نیز با سامانه ۱۹7 برقرار 

شده است.

     یک میلیون و 300 هزار تماس با 110 
فرماندهی انتظامی اصفهان همچنین از کاهش 3۵ 

درصدی فوتی های تصادفات جاده ای خبر 
داد و گفت: تصادفات برون شهری نیز  4۱ 

درصد کاهش داشته است.
بخش دیگر این نشست به ارائه آمار ۹ 
ماه نخست اختصاص داشت. این مقام 
انتظامی عنوان کرد: در این مدت ۲8 تن 
مواد مخدر و 4۹8 هزار لیتر سوخت قاچاق 

در استان کشف کردیم.  
آقاخانی از برقراری یک میلیون و 3۰۰ هزار 
تماس با سامانه ۱۱۰ در پایان ۹ ماه سال 
اشاره و عنوان کرد: در این مدت 77 هزار 
 و 4۲۰ تماس نیز با سامانه ۱۹7 برقرار شده 

است.
 وی به افزایش 4۰ درصدی دستگیری افراد 
شرور نیز اشاره کرد و گفت: کشفیات اقام 

سرقتی 4۰ درصد افزایش یافته و دستگیری مجرمان 
نیز با  ۲ درصد افزایش همراه بوده است.  

بر اساس گفته فرمانده انتظامی استان تا پایان ۹ 
ماه نخست، تصادفات برون شهری و دورن شهری 
در اصفهان به ترتیب کاهش 3 و ۱۰ درصدی داشته 
است. آقاخانی اضافه کرد: متوفیان تصادفات نیز 

کاهش 6 درصدی یافته است.
وی از تشکیل سه هزار و 447 پرونده قاچاق کالا و 
ارز نیز خبر داد و گفت: در سال جاری، پرونده های 
قاچاق با ارزش بیش از ۵۰۰ میلیون تومان 333 
درصد افزایش یافته است، ضمن اینکه پرونده های 
قاچاق با ارزش بیش از ۱۰۰ میلیون تومان نیز ۹۲ 
درصد رشد داشته است. آقاخانی گفت: در همین 
راستا 63۰ دستگاه خودروی حامل کالای قاچاق 

نیز توقیف شده است. 

     افزایش 15هزار خودرو
 فرمانده انتظامی استان اظهار داشت: ناجای 
استان در سال جاری تا کنون 3۰۰ میلیارد ریال 
زمین خواری کشف کرده است.آقاخانی از سهم ۵4 
درصدی خستگی و خواب آلودگی در بروز تصادفات 
استانی خبر داد و اظهار داشت: ۱7 درصد تصادفات 
به دلیل عدم توانایی خودرو و سرعت غیر مجاز 
خ می دهد،  ضمن اینکه بیشتر تصادفات در ۱۰  ر
خ  درصد موارد در بازه زمانی ۱4 تا ۱6 بعد از ظهرها ر

داده است. 
جانشین رییس پلیس راهور استان اصفهان نیز از 
صدور سه میلیون و ۵۰۰ هزار برگ جریمه در ۹ ماه 
نخست سال جاری خبر داد و گفت: اصفهانی ها 
بیشتر به دلیل سرعت و سبقت های 

غیرمجاز جریمه شده اند.
که معتقد بود از  علیرضا جان نثاری 
 ابتدای سال جاری تا کنون ۱۰۰ هزار 
موتور سیکلت به استان وارد شده است، 
عنوان کرد: در این مدت  ۱۵ هزار خودرو، 
شامل ۱۲ هزار خودروی تولید داخل 
و حدود 3 هزار خودروی خارجی به 
 آمار خودروها در اصفهان افزوده شده

 است.
جان نثاری از معرفی ۱۵ هزار راننده 
فاقد گواهینامه به مراجع قضایی در 
 سال جاری نیز خبر داد و  افزود: 46 هزار 
موتور سیکلت سوار نیز به همین دلیل به 

دادگاه معرفی شده اند. 

فرمانده نیروی انتظامی استان اصفهان در حالی از افزایش 59 درصدی پرونده های 

حسین 
اسدی

کلاهبرداری طی 9 ماه نخست سال جاری خبر داد، که اصفهانی ها با افزایش 173 
درصدی پرونده های کلاهبرداری های اینترنتی نیز کارنامه خوبی از خود به جای 

نگذاشتند. 
سردار عبدالرضا آقاخانی در نشست خبری روز گذشته از بی توجهی شهروندان نسبت 
به قوانین فعالیت های اقتصادی به عنوان یکی از عوامل اصلی آمار بالای کلاهبرداری 
در اصفهان خبر داد و تاکید کرد: شهروندان باید در حوزه کسب و کار و فعالیت های اقتصادی آگاهی 

بیشتری کسب کنند.  



 پیشنهاد توسعه محدوده 
محله جی شیر

مدیر منطقه 15 شهرداری اصفهان گفت: 
 پیشنهاد توسعه محدوده محله جی شیر

در حال بررسی است تا به محدوده منطقه 15 شهرداری 
اصفهان اضافه شود. رضا مختاری اظهارکرد: محله 
جی شیر قبل از سال 85 به صورت روستا بوده که با 
مصوبه شورای برنامه ریزی و توسعه استان به صورت 
محله متصل به محدوده شهر خوراسگان الحاق و در 
سال 90 به تصویب کمیسیون ماده 5 می رسد. وی با 
اشاره به وجود زمین هایی با کاربری کشاورزی در 
محله جی شیر و بین مناطق 4 و 15 شهرداری اصفهان، 
کید کرد: هم در منطقه 4 و هم منطقه 15 عزم جدی  تا
برای ساماندهی جی شیر وجود دارد. مدیر منطقه 15 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: البته بسیاری از این 
ج از محدوده شهر هستند و تا طرح جامع  زمین ها خار
حریم مشخص نشود، نمی توان برای آنها مجوز 
ساخت صادر کرد، اما تکلیف زمین های داخل 
محدوده شهر مشخص شده است. وی در خصوص 
ح تفصیلی  محله برسیان اظهار کرد: این محله در طر
ح  ج از محدوده بوده، اما در طر مصوب سال 80 خار
بازنگری منطقه 15 به صورت محله متصل به منطقه 
15 شهرداری اصفهان اضافه شده و کاربری و شبکه 

معابر آن مصوبه کمیسیون ماده5 را دارد. 
مختاری اضافه کرد: پیشنهاداتی از طرف منطقه 
15 شهرداری اصفهان مبنی بر اصلاح و دقیق سازی 
محدوده برسیان ارائه شده که در حال بررسی است. 
 وی تصریح کرد: با توجه به اینکه اطراف دو محله 
جی شیر و برسیان بافت کشاورزی پویایی وجود دارد، 
تغییر کاربری و اضافه شدن زمین های اطراف آنها به 
محدوده شهری کار سختی است، اما بخش هایی 
که امکان داشته و می توانسته به عنوان محدوده 
اصلاحی به شهر الحاق شود، پیشنهادات آن داده 
شده و در حال بررسی است. مدیر منطقه 15 شهرداری 
 اصفهان با اشاره به شایعاتی مبنی بر خریداری 
زمین های اطراف برسیان توسط شهرداری، گفت: 
فقط زمین های محدوده آزادسازی خیابان سردار 
باقری توسط شهرداری در حال تملک و آزادسازی 
است تا ارتباط دو منطقه 15 و 4 به خوبی برقرار شود و 
شهرداری منطقه 15 غیر از آن بخش دیگری از زمین ها 

را تحت تملک ندارد.

 احداث خیابان آذرمهر
ابتدای سال آینده کلید می خورد

مدیر منطقه 9 شهرداری اصفهان از آغاز 
مراحل اجرایی احداث خیابان آذرمهر در 
ابتدای سال 96 خبر داد. عباس روحانی اظهارکرد: 
خیابان آذرمهر یکی از خیابان های مهم شهر اصفهان 
 است که در ادامه خیابان صاحب روضات می تواند 
گره های کورترافیکی را برطرف کند. وی تصریح کرد: 
 مراحل آزادسازی خیابان آذر مهر در حال اتمام است 
کلید  و در ابتدای سال آینده مراحل اجرایی آن 
 می خورد. مدیرمنطقه 9 شهرداری اصفهان در ادامه با 
اشاره به ساماندهی فضای سبز این منطقه با ۳00 
میلیون ریال اعتبار، گفت: برای ایجاد نشاط بین 
شهروندان همچنین برای پویایی و زیبایی شهر توسعه 
فضاهای سبز در دستور کار قرار گرفته است. وی افزود: 
توسعه و اصلاح فضای سبز بوستان مهر جنب کوه 
آتشگاه و همچنین توسعه و اصلاح بوستان سعدی در 
خیابان شهید حجازی به مساحت ۲500 متر مربع انجام 
شده است. روحانی از تکمیل ساماندهی و توسعه 

فضای سبز خیابان بهشت و منارجنبان خبر داد.

از بن بست خارج شدن خیابان 
قائمیه در حال بررسی است

مدیر منطقه 1۳ شهرداری اصفهان گفت: 
درخواست مردمی مبنی بر بازشدن انتهای 
خیابان قائمیه، به معاونت شهرسازی و معماری 
شهرداری اصفهان انتقال داده شده است. سیدرضا 
 مبلغ با اشاره به انجام پیگیری های لازم برای از 
ج شدن خیابان قائمیه، اظهار کرد: در  بن بست خار
حال حاضر این درخواست توسط مشاور در حال بررسی 
است و به محض وصول نتیجه آن به اطلاع اهالی 
 قائمیه می رسد.وی در ادامه از تکمیل ساماندهی
پیاده روهای خیابان هدایت تا پایان سال جاری خبر 
داد و گفت: ساماندهی پیاده روهای خیابان هدایت در 
کوی ولیعصر در دست اجراست. مدیر منطقه 1۳ 
شهرداری اصفهان افزود: ساماندهی پیاده روهای 
خیابان هدایت با اعتبار یک میلیارد و 150 میلیون ریال 
تا پایان سال جاری به پایان می رسد.وی به ساماندهی 
معابر کوی ولیعصر اشاره کرد و ادامه داد: ساماندهی 
کوی ولیعصر با اعتبار یک میلیارد ریال نیز  تا پایان سال 

جاری تکمیل می شود.

احداث خیابان مهدیه، حدفاصل 
خیابان بعثت تا  مادی ارزنان

مدیرمنطقه 14 شهرداری اصفهان گفت: 
احداث خیابان مهدیه با اعتبار 10 میلیارد ریال 
در دست اجراست. علی شمسی اظهار کرد: عملیات 
اجرایی خیابان مهدیه در محله باتون حدفاصل 
خیابان بعثت تا مادی ارزنان به طول 400 متر در دست 
کنون   اجراست. وی با اشاره به اینکه این پروژه تا
۳0 درصد پیشرفت داشته، افزود: برای احداث خیابان 
مهدیه 10 میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده است. 
 مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان با اشاره به دیگر

پروژه های منطقه ادامه داد: پیاده روسازی و ساماندهی 
 خیابان عمان سامانی به طول 450 متر در خیابان
له شمالی در دست اجراست. شمسی با اشاره به   لا
کنون 60 درصد پیشرفت داشته  اینکه این پروژه تا
است، خاطرنشان کرد: این پروژه با اعتبار 800 میلیون 

ریال تا دو ماه آینده تکمیل می شود.

سال  یازدهم، شماره 2827 04
 دوشنبه

۱۳  دی ۱۳۹5 
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 ساماندهی محله جلفا
با یک میلیارد تومان اعتبار

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی 
شهرداری اصفهان از ساماندهی محله جلفا 
با صرف هزینه ای بالغ بر یک میلیارد تومان خبر داد. 
حسین جعفری اظهار کرد: شهرداری اصفهان اقدامات 
ارزشمندی برای مرمت، احیا و نوسازی محله و محور 

تاریخی  فرهنگی جلفا انجام داده است. 
وی با اشاره به اینکه بازسازی میدان جلفا و ساماندهی 
مسیر کلیسای وانک تا کوچه سنگتراش ها، انجام شده 
است، گفت: به تازگی اقدامات لازم برای کف سازی 
کوچه کلیسای وانک انجام شده است.  مدیرعامل 
سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان از 
 ساماندهی محله جلفا با صرف هزینه ای بالغ بر 
کید کرد: بخشی از  یک میلیارد تومان خبر داد و تا
پروژه ها از جمله بخشی از کف سازی کوچه کلیسای 
وانک انجام شده و بخش دیگر آن تا پایان امسال به 
اتمام می رسد. وی خاطرنشان کرد: کف سازی ادامه 
کوچه سنگتراش ها نیز در دستور کار شهرداری قرار 

گرفته است.  

ارسال الزامات پدافند غیرعامل 
به معاونت های شهرداری

مدیر بحران و پدافند غیرعامل شهرداری 
اصفهان 'گفت: دستورالعمل ها و الزامات 
پدافند غیرعامل به سازمان طراحی و معاونت های 
عمران و شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان 
ارسال شده است.  احمدرضا مرادی در حاشیه 
سلسله در نشست های راهبردهای شهرسازی و 
معماری، با موضوع »آسیب شناسی شهری« 
کن عمومی  اظهار کرد: ایمن سازی و مقاوم کردن اما
و مسکونی، تامین مکان های امن برای مواقع 
خاص مانند سیل و زلزله و آماده سازی زیرساخت ها 
برای اسکان اضطراری و تامین آمایش شهری از 
مجموعه راهبردهای مدیریت بحران و پدافند 

غیرعامل در شهرداری اصفهان است.
وی با اشاره به اینکه دستورالعمل های الزامات 
پدافند غیرعامل به سازمان طراحی و معاونت های 
عمران و شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان 
ارسال شده است، افزود: همچنین در پروژه های 
حمل و نقل و ترافیک و بزرگراه ها و مرکز همایش های 
 بین المللی دستورالعمل های بحران و پدافند 
غیرعامل در نظر گرفته شده و در پروژه های شاخص 
مثل قطار شهری اصفهان نیز مشاور  پدافند غیرعامل 

تعیین شده است.
مدیر بحران و پدافند غیرعامل شهرداری اصفهان 
در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه بافت 
فرسوده در مواقع بحران بسیار آسیب پذیر هستند، 
ادامه داد: برای جلوگیری از حوادث باید بافت های 

فرسوده با همکاری شهروندان احیا شود.
مرادی ادامه داد: برخی از بافت های فرسوده و 
اسکان های غیر رسمی زیبنده شهر اصفهان نیست 
که در همین راستا باید احیای بافت های فرسوده در 

دستور کار قرار گیرد.  

 سرعت غیرمجاز  
در صدر   تخلفات

مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری اصفهان 
 اعلام کرد: بیشترین ثبت تخلفات رانندگی 
 در شهر اصفهان مربوط به سرعت غیرمجاز در 

بزرگراه ها و ورود به محدوده زوج و فرد  است. 
 همایون یزدان پناه اظهارکرد: در فصل زمستان با 
توجه به آلودگی هوا و وجود پدیده اینورژن، مشکل 
عمده ما در سطح شهر افزایش تعداد وسایل نقلیه 
و تخلفاتی همچون سرعت غیرمجاز ، عبور از چراغ 
قرمز و ورود به محدوده ترافیکی است. وی بیشترین 
ثبت تخلفات رانندگی شهر اصفهان را مربوط به 
سرعت غیرمجاز در بزرگراه ها و ورود به محدوده زوج 
و فرد خواند و از رانندگانی که قوانین توقف پشت 
 خط عابران پیاده و عدم عبور از چراغ قرمز را رعایت 

می کنند، تشکر کرد.  

حق کمیسیون رانندگان دفاتر 
کسی تلفنی 20 درصد است تا

معاون اجرایی سازمان مدیریت و نظارت 
کسیرانی شهرداری اصفهان اعلام کرد:  بر تا
 کمیسیون نظارت شهرستان اصفهان در تاریخ

 ۳0 تیرماه 1۳90 میزان حق کمیسیون رانندگان 
کسی تلفنی را ۲0 درصد تعیین  تحت پوشش دفاتر تا

کرده است.  
سید رضا جعفریان گفت: با توجه به اینکه هزینه های 
دایر کردن دفتر کار، پارکینگ، هزینه های آب، برق، 
ک، عوارض  گذاری اشترا گاز، تلفن و تبلیغات وا
کسب و مالیات، دستمزد مکفی و دیگر هزینه های 
کسی تلفنی است؛ در این  جانبی به عهده مدیر تا
کمیسیون نظارت شهرستان اصفهان در  راستا 
 تاریخ ۳0 تیرماه 1۳90 میزان حق کمیسیون رانندگان

کسی تلفنی را ۲0 درصد تصویب  تحت پوشش دفاتر تا
کرد.  

 وی با اشاره به اینکه در گذشته میزان کمیسیون
17.5 درصد بوده که با افزایش هزینه ها ۲0درصد 
خ  نر این  اظهارکرد:  است،  معقول  کمیسیون 
کمیسیون نظارت شهرستان اصفهان  مصوب 
 است و مدیران و رانندگان ملزم به رعایت آن

 هستند.

اخبار                               كوتاه

مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری خبر داد:
شارژ  اصفهان کارت با تحویل زباله خشک 

در بیش از 300 مدرسه برگزار می شود؛
جنگ آموزش فرهنگ ترافیک، برای اولین بار 

مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند  شهرداری 
اصفهان گفت:شهروندان با تحویل پسماندهای 
خشک به ساختمان های ثابت بازیافت می توانند 
اصفهان کارت های خود را شارژ کنند. امیر حسین کمیلی 
در حاشیه نشست مسوولان آموزشی مناطق و ماموران 
 با اشاره به اینکه 10درصد پسماند از مبدا تفکیک 
می شود، افزود: تفکیک زباله از مبدا در کنار حفظ 
بهداشت سطح شهر، به میزان قابل توجهی سوددهی 
اقتصادی در بردارد.وی با اشاره به اینکه باید فرهنگ 
پسماند بین شهروندان نهادینه شود، عنوان کرد: 
تفکیک پسماندهای تر، خشک و ویژه در منازل از سوی 
شهروندان ضروری است. کمیلی خاطرنشان کرد: با 
گاهی های نیروهای  هدف افزایش دانش و به روز شدن آ

آموزشی و همچنین تبادل تجارب در راستای اجرای 
 مطلوب تر برنامه های فرهنگی محله محور، دوره 
ضمن خدمتی برای بهره گیری این افراد در حال برنامه ریزی 
ح تشویقی شارژ  است. وی با اشاره به اینکه طر
اصفهان کارت برای تفکیک پسماند خشک شهروندان از 
مبدا در نظر گرفته شده است، ادامه داد: شهروندان با 
تحویل پسماندهای خشک به ساختمان های ثابت 
بازیافت می توانند اصفهان کارت های خود را شارژ کنند. 
کمیلی اعلام کرد: معادل وزن پسماندهای خشک، 
اصفهان کارت های شهروندان شارژ می شود. مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان ادامه داد: 
این طرح با همکاری دفتر اصفهان کارت و سازمان 

خدمات شهری انجام شده است.

در سال جاری، اداره آموزش معاونت حمل و نقل 
و ترافیک با همت کمیته فرهنگ شهروندی 
شهرداری اصفهان برای اولین بار در اصفهان جنگ آموزشی 

کودکان را برگزار می کند.
هدف از برگزاری این جنگ آموزشی رفع دغدغه های 
آموزشی کودکان در مباحث ترافیکی و شهروندی است. 
به گزارش روابط عمومی معاونت حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان، رییس اداره آموزش این معاونت 
گفت: از جمله این موضوعات خودروی تک سرنشین، 
خط عابر پیاده،پل عابر پیاده، آلودگی هوا و مباحثی 
 از این دست است که دانش آموزان در طول روز با آنها
کسار ادامه داد: در این  رو به رو هستند. علیرضا خا
برنامه که برای اولین بار در شهر اصفهان برگزار می شود، 

۳00 مدرسه در مقطع دبستان را از شمالی ترین تا 
جنوبی ترین نقطه شهر اصفهان با هماهنگی آموزش و 

پرورش انتخاب کردیم. 
وی با اشاره به اینکه مناطق و مدارس محروم در این 
جنگ بیشتر در نظر گرفته شدند، تصریح کرد: این 
جنگ عروسکی آموزشی از روز گذشته آغاز و تا 40روز 

مهمان مدارس اصفهان خواهد بود.
وی از جمله برنامه های این جنگ را اجرای دو تئاتر 
 عروسکی، برگزاری چند موزیک شعر و همچنین
مسابقه های متنوع بیان کرد و به همکاری بیش از 
پیش کمیته فرهنگ شهروندی اصفهان اشاره کرد و 
اذعان داشت: این همکاری گسترده کمک شایان توجهی در 

فرهنگ سازی ترافیک می کند.

خودروهای شخصی، سه برابر  معابر  شهر
به خودروهای تک سرنشین »نه« بگویید

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

کنون در خیابان های اصفهان از شرق و غرب گرفته  تا  ا
شمال و جنوب، انبوه خودروها در مدل ها و رنگ های 
متفاوت را می بینیم که شهر  را تسخیر کرده اند و  مشکل  
 وقتی  دو چندان می شود که بخواهی از خط کشی  های 
عابر پیاده هم عبور کنی ! در این صورت باید مراقب باشی 
تا لا به لای این خودروهایی که قصد دارند تنها سرنشین 

خود را به مقصد برسانند ، آسیب نبینی.
 رانندگان خودرو های تک سرنشین باید بدانند  با 
هر گازدادن به خودروی شخصی خود، خانواده و 
همشهریانشان را یک قدم به مرگ نزدیک تر می کنند . 
گر تغییری در میزان تردد خودروها یا استاندارد آلایندگی  ا
خودروها ایجاد نشود، آلودگی هوای اصفهان به یک 

بحران جدی و لاینحل تبدیل خواهد شد. 

همایون یزدان پناه، مدیر مرکز مدیریت و کنترل ترافیک 
شهرداری اصفهان  به افزایش خودروهای تک سرنشین 
 در فصل زمستان که با پدیده وارونگی مواجه هستیم 

به عنوان معضل اصفهان اشاره می کند.
خودروهای تک سرنشین علاوه بر ایجاد آلودگی هوا،  
فضای بیشتری را از خیابان و معابر عمومی شهر اشغال 
می کنند و بخشی از شهر را که می تواند به مصارف بهتری 

برسد، به عنوان پارکینگ تصاحب می کنند.
کنون روزانه حدود 800 هزار خودرو در شهر اصفهان  ا
 تردد می کند و بیش از 400 خودرویی که شماره گذاری 

می شود به این تعداد اضافه می شوند.
 معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان اعلام 
می کند : در حال حاضر 85 درصد از خودروهای در حال 

تردد در اصفهان را خودروهای تک  سرنشین تشکیل 
می دهد. علیرضا  صلواتی  به روند رو به افزایش ورود 
 خودروهای جدید به خیابان های اصفهان اشاره 
گر فضای مورد نیاز هر خودرو را   می کند و  می گوید: ا
 ۲0 مترمربع  در نظر بگیریم، با توجه به اضافه شدن روزانه 
400 خودرو  باید روزانه هشت هزار مترمربع به فضای 

شهری اضافه شود.
مدیر مرکز مدیریت و کنترل ترافیک شهرداری اصفهان 
که تاثیرات   به افزایش خودرو های تک سرنشین 
نامطلوبی برای اصفهان دارد ، اشاره می کند و می گوید : 
با مانیتورینگ و نظارت  شهر از طریق دوربین  ها مشخص 
 شد ، خودروهای  تک سرنشین  که در اصفهان  تردد 

می کنند ، سه برابرظرفیت معابر هستند .
زمانی که از تک سرنشینان این خودروها سوال کنی چرا 
انتخاب آنها برای سفرهای شهر ی خودروشخصی است،  
آنها  دور بودن محل سکونت از مقصد ، گران بودن کرایه 
وسایل نقلیه عمومی ، کافی نبودن تعداد و نامناسب 
بودن محل  ایستگاه وسایل نقلیه عمومی را دلیل 
استفاده از خودرو شخصی بیان می کنند . در بیشتر موارد 
نیز دلیل استفاده  شهروندان از خودروهای شخصی این 
است که آنها ارزش و اعتبار خود را به داشتن این وسایل و 

استفاده از آن در شهر  وابسته  می دانند.
گرچه  مالک  شهروندان اصفهانی باید بپذیرند ا
وسیله نقلیه خود هستند ، اما استفاده  آنها از خودرو 
شخصی در هر شرایطی مجاز  نیست و آنها  باید 
به گونه ای از خودرو استفاده کنند که به دیگر 

شهروندان آسیب نزند. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
خرید اتومبیل  را یک حق و انتخاب شخصی می داند 
که نمی توان برای آن دستور العمل صادر کرد ، اما 
ح های ترافیکی و بالابردن هزینه های  با اجرای طر
 استفاده از خودروی شخصی به ویژه خودروهای

 تک سرنشین، می توان تمایل شهروندان را برای 
استفاده از خودرو شخصی کاهش داد.

کید می کند :  خودرو تنها وسیله رفاهی  صلواتی تا
 برای شهروندان نیست و باید در سیاست های 

حمل و نقل تجدید نظر شود.
کاهش تعداد خودروهای  گام برای   نخستین 
تک سرنشین در شهر ، توسعه حمل ونقل عمومی 
است تا شهروندان مطمئن شوند که در فاصله ای 
کوتاه از محل کار یا محل سکونت خود  می توانند به 
سرعت و در آرامش ، از وسیله نقلیه عمومی استفاده 
کنند. گام دوم ، تغییر نگرش شهروندان نسبت به 

استفاده از وسایل نقلیه شخصی است. 
کز  پر رفت و آمد در  پیش بینی عوارض ورودی برای مرا
شهر نیز راهکار دیگری برای کاهش تعداد خودروهای 
تک سرنشین هستند. الکترونیکی کردن  خدمات 
شهری و  ایجاد فرهنگ استفاده از دوچرخه و 
ترغیب شهروندان به حضور پیاده در شهر نیز  از  دیگر  
راهکارها هستند. هم  پیمایی، راهکار دیگری است 
 که شهر را  از حصار خودروهای تک سرنشین رها 
می کند .  در این روش افرادی که محل زندگی و 
کار آنها در یک محدوده واقع شده است، از طریق 
سامانه های اطلاع رسانی یکدیگر را پیدا می کنند و 
با هم قرار می گذارند که با یک وسیله نقلیه شخصی 
تردد کنند و همه افراد هر  روز با خودروی شخصی 
گانه سفر نکنند. هم پیمایی مبتنی بر وجود  جدا
سرمایه اجتماعی و روحیه مشارکت و همکاری و در 
نهایت بهره مندی از صرفه جویی اقتصادی برای 

کی است.  طرفین استفاده کننده از خودروی اشترا
مدیر مرکز مدیریت و کنترل ترافیک شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه آلودگی هوای شهر اصفهان  
کنون شاهد ایجاد  روز به روز تشدید می شود و ا
مشکلات زیست محیطی هستیم ، از شهروندان 
اصفهانی خواست به جای خودرو شخصی از وسایل 
حمل و نقل عمومی استفاده کنند و سلامت خود و 

دیگر  شهروندان  رابه خطر  نیندازند.  

 وقتي به فصل سرد سال  می رسيم ، معضل آلودگی هوا، مانند سال های گذشته چالش 

لیلا
یزدانی 

پيش روی شهر می شود؛ معضلی كه پدیده خودروهای تک  سرنشين یا رانندگی انفرادی 
)Driving alone( و ميل شهروندان به داشتن بيش از یک اتومبيل ، آن را حادتر می کند.

اکنون ۸۵درصد از خودروهای در حال تردد در اصفهان را خودروهای تک سرنشين تشکيل می دهند 
كه تعداد آنها سه برابر معابر موجود است. ارزان بودن قيمت سوخت و دیگر هزینه های 
جانبی خودرو است كه استفاده از خودروی شخصی را برای تردد بين منزل و محل کار به صرفه 

كرده و به افزایش خودروهای تک سرنشين دامن زده است. 

به شرط تکمیل آزادسازی ها؛

بهره برداری از تقاطع شهید بالایی تا پایان سال 
معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان خواستار شد؛

ممنوعیت صدور  پروانه کسب برای مشاغل آلاینده 
معاون عمران شهری شهرداری 
اصفهان از بهره برداری پروژه 
بالایی  شهید  غیرهمسطح   تقاطع 
 به شرط تکمیل آزادسازی ها تا پایان
 سال خبر داد. ایرج مظفر اظهار کرد:
 دغدغه اصلی پروژه شهید بالایی

)اشکاوند( معارضان ملکی و آزادسازی 
 زمین هایی است که در مسیر پروژه قرار

گرفته و باعث کند شدن روند پیشرفت طرح شده است. 
وی افزود: در این قسمت تعدد مالکان وجود داشت که در 
این راستا اقدامات حقوقی و قانونی برای آزادسازی توسط 
شهرداری منطقه 6 انجام و مالکیت ها مشخص شد.مظفر 
کید کرد: زمین های معارض اطراف پروژه شهید بالایی تا  تا
پایان سال آزادسازی و برای تکمیل عملیات پروژه در اختیار 

سازمان عمران قرار می گیرد. به گفته 
وی، این پروژه با هزینه ٢١میلیارد تومان 
در حال اجراست. مظفر عنوان کرد: با 
توجه به ترافیک بالای این محور، در 
روزهای پایانی سال گذشته مسیر روگذر 
تقاطع غیرهمسطح اشکاوند از سوی 
سپاهان شهر به سمت میدان میوه و تره 
بار تکمیل و بازگشایی شد. پروژه تقاطع 
غیر همسطح شهید بالایی در منطقه 6 شهرداری اصفهان 
به منظور بهینه سازی و تامین ایمنی مسیر کمربندی 
شرق اصفهان در دست احداث است. همچنین همزمان 
 با اجرای این تقاطع دوربرگردان تقاطع غیر همسطح
 شهید بالایی برای دسترسی به مرکز همایش های

بین المللی با پیشرفت ٢٢ درصدی در دستور کار است.

معاون خدمات شهری 
گفت:  اصفهان  شهرداری 
با  در همین راستا برخورد قانونی 
 مشاغل مزاحم طبق ماده 55 قانون

شهرداری ها در حال پیگیری است. 
احمدرضا مصور افزود: در این راستا 
ساماندهی فروشگاه های موتورسیکلت 
و دوچرخه و عمده فروشان خشکبار، 

ریخته گری ها و موزائیک سازان در اولویت قرار دارد. وی با 
بیان اینکه به دنبال ایجاد شهرک های صنعتی در حاشیه 
شهر و ایجاد مجتمع های ساماندهی مشاغل مزاحم به 
تدریج به آنجا منتقل می شوند، تصریح کرد: پروانه کسب 
برای مشاغل آلاینده نباید صادر شود و در همین راستا 
لایحه ای تنظیم و به شورای اسلامی شهر ارائه شده و روند 

قانونی آن در حال انجام است. مصور 
کید کرد: مشاغل تولیدی، صنعتی،  تا
خدماتی با فعالیت در موقعیت مکانی 
نامناسب و سازمان نیافته علاوه بر تهدید 
سلامت شهروندان، به صورت مستقیم 
اثرات سوء و نامطلوبی بر آلودگی هوا 
می گذارند؛ متاسفانه این معضل در 
مناطق مسکونی اثرات حادتری به دنبال 
دارد. وی خاطرنشان کرد: تجمیع مشاغل مزاحم به مکانی 
مناسب با همت سازمان میادین و ساماندهی مشاغل 
شهری علاوه بر کاهش آلودگی ها، سبب خدمات رسانی 
سریع تر به شهروندان و کاهش اتلاف وقت شده و از بروز 
مشکلات سمعی، بصری برخی از این صنوف کاسته 

می شود .



 وضعیت صندوق فولاد 
مبهم است

نماینده کانون های بازنشستگان صنعت و 
معدن فولاد کشور گفت: بازنشستگان پیگیر 
انتقال منابع از صندوق بازنشستگی فولاد به صندوق 

بازنشستگی کشور هستند.
مجتبی احمدی در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، با 
بیان اینکه صندوق فولاد آینده ای ندارد و همچنان 
وضعیت آن مبهم و به هم ریخته است، اظهار کرد: 
بازنشستگان فولاد از نظر بودجه ای نمی توانند 
مطمئن باشند که چه زمانی حقوق دریافت می کنند، 
به همین دلیل درخواست دارند به صندوق 

بازنشستگی کشور متصل شوند.
وی با بیان اینکه بازنشستگان فولاد تقاضا دارند 
صندوق بازنشستگی فولاد به صندوق بازنشستگی 
کشور وصل شود، افزود: صندوق فولاد به هیچ عنوان 
جوابگوی مسائل بازنشستگان نیست، اما صندوق 
بازنشستگان کشوری به بودجه کشور وصل است و 
اطمینان داریم در روز مشخصی حقوق بازنشستگان 

پرداخت می شود .

      بدهی سنگین صندوق بازنشستگان فولاد
مدیرعامل کانون بازنشستگان فولاد اصفهان با بیان 
اینکه پرداخت حقوق ها ثبات ندارد و تمام ماه ها 
پرداخت ها با تاخیر است، تصریح کرد: در حال حاضر 
صندوق بازنشستگان فولاد یک هزار میلیارد تومان 
کنون و هم چنین 67 میلیارد تومان  از سال 1391 تا
نیز در سه ماهه ابتدای امسال بابت افزایش 12و نیم 
درصدی حقوق  به بازنشستگان فولاد بدهکار است.

کنون 86 هزار نفر بازنشسته  احمدی با بیان اینکه هم ا
 مشارکت، صندوق بازنشستگی فولاد هستند که در

کن نیز هستند، گفت: استان   31 استان کشور سا
اصفهان 46 هزار نفر بازنشسته ذوب آهنی و حدود 
چهار هزار نفر نیز بازنشسته فولاد دارد که بر اساس 
این تعداد باید بیشترین سهم از این صندوق را استان 

اصفهان داشته باشد.
گر  وی خاطر نشان کرد: ا
با خواسته بازنشستگان 
برای انتقال به صندوق 
بازنشستگی کشور موافقت 
شود، بازنشستگان حقوق 
پایدار پیدا می کنند 
و مشکل آنها برطرف 

می شود.
کانون های  نماینده 
صنعت  بازنشستگان 
و معدن فولاد کشور با 
 بیان اینکه بیمه درمان 
 ذوب آهن از حدود
کنون   19 ماه پیش تا 
قطع شده است، اضافه 

کرد: بیمه بازنشستگان طبق آیین نامه بیمه فولاد 
است، در حالی که ذوب آهن می خواهد این بیمه را از 
بازنشستگان بگیرد، اما ما این را قبول نداریم و آن را 

حق خود می دانیم.
کرد: در حال حاضر تعدادی از  احمدی اظهار 
بازنشستگان تحت پوشش بیمه فولاد و تعدادی 
نیز بیمه سامت هستند، که برای افرادی که تحت 
بیمه سامت قرار گرفته اند، می خواهند قرارداد 
بیمه تکمیلی ببندند؛ اما بازنشستگان در بیمه فولاد 
هزینه ای پرداخت نمی کنند، اما در بیمه تکمیلی باید 

25 درصد پرداخت کنند.
وی افزود: بیمه تکمیلی نه تنها امتیازی برای 
بازنشستگان ندارد، بلکه پولی نیز از حقوق آنها کسر 
گر شرکت ذوب آهن و فولاد مبارکه با  می شود و ا
بیمارستانی قرارداد ببندند، مشکل بازنشستگان 
برای درمان رفع خواهد شد و دفترچه بیمه آنها را 

بیمارستان های طرف قرارداد پذیرش می کنند.

    قرارداد درمان با بیمارستان ها بسته شود
کانون بازنشستگان فولاد اصفهان  مدیرعامل 
ادامه داد: در حال حاضر فولاد و ذوب آهن با هیچ 
بیمارستانی قرارداد درمانی ندارد، اما در شورای 
تامین استان اصفهان قرار شد ذوب آهن با چهار 
بیمارستان الزهرا، شهید چمران، سید الشهدا و 
فیض قرارداد ببندد و در حال حاضر تنها بیمارستان 
مطهری فولادشهر افراد را پذیرش می کند که برای 
همه بازنشستگان امکان مراجعه به این بیمارستان 

نیست.
گذشته تعداد بسیاری از  گفت: هفته   احمدی 
نمایندگان مجلس در جمع بازنشستگان ذوب آهن 
و فولاد حضور پیدا کرده و قول پیگیری خواسته های 
گر از مجلس قانون  بازنشستگان را دادند، اما ا
انتقال بازنشستگان از صندوق فولاد به صندوق 
بازنشستگان کشوری بیرون آمد، یعنی نمایندگان 
گر تصویب نشد یعنی پیگیری و  کمک کرده اند، اما ا
کمکی از سوی آنها نشده است. موضوع درخواست 
بازنشستگان فولاد دوباره به کمیسیون تلفیق و برنامه 
ششم بازگشت و امیدوارم به زودی جلسه کمیسیون 

در این خصوص برگزار شود.
وی با بیان اینکه بیمه درمانی بازنشستگان فولاد 
حساس و فوق العاده است، تصریح کرد: بیمه عمر و 
حادثه بر عهده ذوب آهن است، هم چنین ذوب آهن 
هزینه هایی را که کارگران و کارمندان از جیب خود 
کردند را نمی دهد و بنی را که سالی یک بار می داده 
کنون قطع کرده است که این موارد برای  را هم ا

بازنشستگان فوریت دارد.

 ۲۰۱۶ ؛ سال خوش یمن
 برای صنعت مس

رشد توامان تولید و قیمت در صنعت مس و 
نمودارهای رو به بهبود این صنعت، عاملی بود 
تا بتوان سال گذشته میادی را برای صنعت مس بعد از 

مدت ها، خوب توصیف کرد.
گیر جهانی محصولات  به گزارش ایسنا، بعد از بحران فرا
معدنی، آمارها نشان می دهد که یکی  دو سال گذشته 
شیب شاخص های مختلف بازار محصولات معدنی 
طوری بود که فعالان این عرصه بتوانند بعد از مدتی 
نفسی تازه کنند، گرچه شاید همه چیز به حالت ایده آل 
خود به قبل از کاهش تقاضای عمده چین در بازار 
محصولات معدنی بر نگشته است.بر اساس مطالعات 
انجام شده و نمودارهای قیمت جهانی محصول 
استراتژیک مس، این فلز بعد از جهش قیمت حدود 
کنون به  هزار دلاری که از حدود سه ماه پیش داشت، ا
قیمت پنج هزار و 515 دلار در هر تن رسیده است که در 
هفته اخیر با 35 دلار رشد همراه بوده و در ماه گذشته 
گرچه قیمت آن به صورت بیشینه اواسط ماه تا پنج هزار

 و  91۰ دلار هم رسید، اما نمودارها نشان می دهند که 
قیمت مس نسبت به ابتدای ماه قبل با 255 دلار افت 
همراه بوده است.در این میان جدیدترین گزارش 
کی از رشد  موسسه مطالعات بین المللی مس حا

 6 درصدی تولید معادن مس جهان است که بر اساس 
این مطالعات انجام شده تولید جهانی معادن مس 
در 9 ماهه نخست سال 2۰16 شاهد رشد 6 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده است که عمدتا 
به دلیل افزایش 44 درصدی به مقدار 53۰هزار تنی 
 تولید معادن پرو در دو سال اخیر اعام شده است.

در این گزارش آمده است که در 9 ماهه نخست سال 
2۰16، در مقایسه با مدت مشابه سال 2۰15 تولید 
 معادن مس در آمریکا 7 درصد، آسیا 9 درصد و اقیانوسیه

 7 درصد افزایش یافت و در عین حال تولید مس در آفریقا 
با 4 درصد کاهش و در اروپا بدون تغییر اعام شد.در 
ادامه آمده است که تولید کنسانتره مس نیز طی این 
مدت با 7,5 درصد افزایش نسبت به سال گذشته به 
ثبت رسید. همچنین میانگین بهره برداری از معادن 
مس جهان طی مدت مذکور از 85 درصد در سال 2۰15 
به 86 درصد در سال 2۰16 افزایش یافته است.میزان 
تولید مس کاتد نیز با 3 درصد افزایش نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 17 میلیون و 446 هزار تن به ثبت 
رسید که طی این مدت تولید مس 2,5 درصد و تولید 
 قراضه مس5,5 درصد افزایش یافت.گرچه در آمار 
ارائه شده میانگین نرخ استفاده ازظرفیت تولید مس 
کاتد جهان در 9 ماه نخست سال 2۰15 بدون تغییر باقی 
مانده است، اما مصرف جهانی مس کاتد در این مدت با 
3 درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 

17 میلیون و 53۰هزار تن افزایش یافت.  

سنگ آهن ارزان شد 
بر اساس داده های جهانی، قیمت سنگ آهن 
کاهش یافت.در حالی که قیمت سنگ آهن در 
ماه گذشته بالاترین حد خود را در چند سال اخیر به ثبت 
رسانده بود، در روز های اخیر سیر نزولی را طی کرد.به 
گزارش ایسنا، قیمت کنسانتره سنگ آهن ایران فوب 
کنون به قیمت 76,8 دلار  بندر عباس با عیار 67 درصد ا
رسیده که البته هنوز نسبت به ماه های گذشته قیمت 
بالایی به شمار می رود و میراث جهش قیمتی است که 
انتهای مهرماه تجربه شد و تا هفته گذشته ادامه داشت؛ 
به گونه ای که قیمت کنسانتره سنگ آهن ایران فوب 
بندر عباس با عیار 67 درصد مرز 8۰ دلار را در نوردید و 

قیمت 82,2 دلار را به ثبت رساند.  

 تولید فولاد خام 
9 درصد افزایش یافت

12 میلیون و 319 هزار تن فولاد خام در 
هشت ماهه منتهی به آبان امسال تولید شد 
که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته،9 درصد 
 افزایش یافته است.به گزارش میزان، تولید فولاد خام 
9 درصد افزایش یافت.  میزان تولید فولاد خام در 
هشت ماهه سال گذشته ، 11میلیون و 311هزارتن بوده 
است.براساس این گزارش، میزان تولید فولاد خام در 
آبان امسال نیز به مرز یک میلیون و 572 هزارتن رسید که 
نسبت به آبان سال 94 که یک میلیون و 317 هزارتن 
 تولید شده بود، رشدی معادل 19 درصد را نشان 
 می دهد.در بخش دیگر این گزارش تصریح شده است

 22 میلیون و 175 هزارتن سنگ آهن در همین مدت 
 تولید شد که نسبت به هشت ماهه سال 94 که

 2۰ میلیون و 292 هزار تن تولید شده بود، 9 درصد 
افزایش یافته است.

خبر                       کوتاه

 سایه سنگین سفته بازان
 بر  برنامه دولت

رییس کل بانک مرکزی می گوید که سفته بازان 
کنون  ک ارزی ضرر می کنند؛ اما ا از بازی خطرنا
سایه آنها بر برنامه دولت برای تک نرخی کردن ارز 
سنگینی می کند. برخی می گویند ارز تک نرخی، سال 96 
می آید.به گزارش  مهر، بازار ارز چند روزی است که از تب 
و تاب افزایش نجومی و بی منطق، فاصله گرفته است. 
سیاست های دولت و بانک مرکزی البته بی تاثیر نبوده 
است؛ سیاست هایی که دامنه آنها از محدود کردن خرید 
و فروش ارز در صرافی ها با درخواست بانک مرکزی از 
فعالان اقتصادی برای خرید از بانک ها گرفته تا معرفی 

صرافان متخلف به نیروی انتظامی کشیده شده است.
این سیاست ها البته جواب داده و اینگونه که از ظواهر امر 
گرچه  پیداست، قیمت را تا حدودی تعدیل کرده است؛ ا
هنوز در مورد موفق بودن یا نبودن این سیاست ها در 

روزهای پیش رو نمی توانقضاوتی کرد.  

05 سال یازدهم، شماره ۲8۲7 اقتصاد
دوشنبه

۱۳ دی ۱۳95 

تکلیف بانک مرکزی برای بانک ها

یک نسخه از قرارداد را به مشتری بدهید
یک مقام مسوول در صندوق بازنشستگی کشوری:

افزایش دوبرابری میزان پرداختی مستمری بگیران
بانک مرکزی در بخشنامه ای بانک ها را مکلف 
گاهی کامل مشتری از مفاد  کرد که با هدف آ
قراردادهای منعقدشده، پس از انعقاد و امضای آن، 
نسخه ای را که دارای ارزش قانونی یکسان با سایر نسخ 
است، به مشتری بدهند. به گزارش  بانک مرکزی، به 
موجب مفاد تبصره ذیل ماده 23 قانون بهبود مستمر 
محیط کسب و کار،مقرر شده است قراردادهای جدید 
صرفا بر اساس نمونه قراردادهای مصوب تنظیم و منعقد 
شود.به همین منظور بانک ها و موسسات اعتباری مکلف 
گاهی کامل مشتری، ضامن و وثیقه گذار  شدند باهدف آ
از مفاد قراردادهای منعقده، تمهیدات لازم را اتخاذکنند 
و پس از انعقاد و امضای قرارداد، نسخه ای از آن را که 

دارای ارزش قانونی یکسان با سایر نسخ است، حسب 
مورد در اختیار اشخاص ذکر شده قرار دهند. متاسفانه 
کیدات به عمل آمده در این خصوص،  علیرغم تا
کی از آن است که در برخی از بانک ها و  بررسی ها حا
موسسات اعتباری این مهم به نحو شایسته مورد توجه 
ح در بخشنامه های مورد اشاره به  قرار نگرفته و مفاد مصر
طور کامل رعایت نمی شود.از این رو لازم است، بانک ها 
ضمن اباغ مراتب به تمامی واحدهای ذیربط و اهتمام 
لازم در نظارت بر حسن اجرای موارد اباغی، اطاعات لازم 
در خصوص چگونگی انجام محاسبات مربوط به اقساط، 
تسویه تسهیات و وجه التزام دریافتی نیز در اختیار 

مشتریان قرار دهند. 

مدیرعامل هلدینگ انرژی صندوق بازنشستگی 
کشوری گفت: به رغم مشکات در یکسال گذشته 
در پرداخت هزینه های جاری اما نسبت به سال های 
گذشته میزان پرداختی مستمری بگیران را تادوبرابر افزایش 
دادیم.به گزارش  مهر، علیرضا برادران شامگاه شنبه در 
همایش ملی چشم انداز صنعت پتروشیمی در ایران گفت: 
ما در مجموعه صندوق های بازنشستگی با یک پارادوکسی 
مواجه هستیم؛ از یک طرف کسورات صندوق های 
بازنشستگی در کشور سر رسیدهای بلند مدت دارد که باید 
در سرمایه گذاری های مولد و بلند مدت سرمایه گذاری 
شود و از بازده این سرمایه گذاری ها ضمن پرداخت حقوق 
مستمری بگیر در سایر بخش های توسعه ای استفاده 

شود. مدیرعامل هلدینگ انرژی صندوق بازنشستگی 
کشوری با اشاره به نیاز این صندوق به عنوان یک صندوق 
بین نسلی به سرمایه گذاری مجدد، از آمادگی برای عرضه 
این مجموعه در بورس اوراق بهادار خبر داد و گفت: عاوه بر 
این، رایزنی هایی با بورس های بین المللی انجام دادیم تا 
این مجموعه را در یکی از بورس های بین المللی عرضه 
کنیم.این مقام مسوول افزود: بنابراین برای اینکه بتوانیم 
توسعه نگر باشیم چاره ای نداریم جز اینکه از توان منابع 
داخلی و بین المللی استفاده کنیم. صندوق های بسیار 
مناسبی برای تامین مالی داریم که می توانیم از بورس به 
واسطه دارایی های بسیار خوبی که در این صندوق ها 

داریم برای تامین مالی استفاده کنیم.  

گزارش                       فولاد اخبار                       فولاد

فراز و نشيب های فولاد در دولت يازدهم
کارشناسان فولاد در گفت و گو با اصفهان زيبا  ارزیابی کردند؛

ريیس کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد:

بانک مرکزی راه اندازی بورس ارز  را پذيرفت
لیلاز: 

قیمت دلار  ۳9 هزار ریالی منطقی است
رییس کمیسیون اقتصادی 
مجلس از قول رییس کل بانک 
مرکزی برای راه اندازی بورس ارز خبر داد.

به گزارش تسنیم،  محمدرضا 
پورابراهیمی در دومین همایش مالی 
اسامی ضمن اشاره به برنامه ششم 
توسعه گفت: اخیرا بندهایی تصویب 

شده است؛ بندهایی مانند حمایت از فعالیت بورس کالا، 
انتشار ابزارهایی مرتبط با بخش کشاورزی و همچنین 
ابزارهایی مانند سلف، سلف موازی و اختیار معامله که 

نشان از توجه مجلس به توسعه بازار سرمایه دارد.
وی همچنین درباره بورس ارز گفت: نشستی با رییس 
کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد برای بررسی التهابات ارزی 

برگزار شد. از چند سال گذشته در شورای 
عالی بورس موضوع راه اندازی بورس ارز 
کید  بررسی شده و ضرورت آن مورد تا
قرار گرفت.وی معتقد است : وضع فعلی 
بازار ارز باعث یک رانت میلیاردی شده 
که نفعی برای مردم ندارد و مجلس به 
این موضوع معترض است . دکتر سیف 
نیز نظر مجلس را پذیرفته و قرار است به زودی بورس ارز 
اجرایی شود. هر چند بحث بانک مرکزی این است که 
این بورس تحت نظارت چه نهادی اجرا شود، اما برای 
ما مکان، بحث مهمی نیست. به همین دلیل رییس کل 
بانک مرکزی قول راه اندازی این بازار را دادند و سیطره دلار 

در کشور باید برچیده شود.

کارشناس مسائل اقتصادی  
 در مورد  نوسانات نرخ  ارز گفت:

خ کنونی دلار در بازار آزاد  منطقی و  نر
طبیعی است و انتظار نمی رود قیمت 

دلار از 39 هزار ریال کمتر شود.
گزارش ایرنا، سعید لیاز  درباره   به 
فروکش کردن نوسان بازار ارز   و بازگشتن 

دلار به کانال 39 هزار ریالی از شنبه افزود: افت ارزش دلار 
در روزهای گذشته، قابل پیش بینی بود و مساله عجیبی 

ارزیابی نمی شود.
به گفته وی، بخش قابل توجهی از افزایش نرخ دلار آمریکا 
در هفته های گذشته ناشی از افزایش ارزش آن برابر سایر 
ارزهای عمده و اصلی بود؛ به طوری که در یک ماهه 

منتهی به دسامبر )یازدهم آذرماه تا دهم 
دی ماه( ارزش آن برابر  یورو، 8 درصد 
افزایش یافت، در حالی که در بازار داخلی 
این افزایش به طور تقریبی 11 درصد بود.

این کارشناس مسائل اقتصادی اضافه 
گر حتی  کرد: انتظار می رود قیمت دلار ا
از بازار داخلی هیچ اثری نگیرد، متاثر از 
تحولات بین المللی 39 هزار تا 4۰ هزار ریال ارزشگذاری 
شود.استاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی تهران 
کید کرد باید یک رابطه منطقی بین ارزش دلار، تورم  تا
 داخلی و تحولات بین المللی وجود داشته باشد و گفت: 
پایین نگه داشتن مصنوعی ارزش دلار نیز اشتباه است و 

کاهش اشتغال و تولید داخلی را به همراه دارد.

بازنشستگان 
فولاد از نظر 

بودجه ای 
نمی توانند 

مطمئن باشند 
که چه زمانی 

 حقوق 
دریافت 
می کنند

صادرات فولاد 
تا قبل از دولت 
یازدهم محدود 

بود و اگر هم 
صادراتی 

انجام می شد، 
به كشورهای 

همسایه  صورت 
می گرفت

 اگر دولت در 
هرزمینه ای 

تمایل به حمایت 
داشته باشند، 

باید حمایت هم 
از تولیدكننده 

و هم از 
مصرف كننده 

باشد

      بازارهای هدف فولادسازان گسترش یافت
عضو هیات مدیره انجمن تولید کنندگان فولاد 
کشور در گفت و گو با اصفهان زیبا عملکرد دولت 
یازدهم در حوزه فولاد را مثبت ارزیابی می کند. 
احمد خوروش معتقد است تعدادی از فولادسازان 
کره با شرکت های  بزرگ بعد از برجام به منظور مذا
کشور آمدند و قراردادهایی نیز با  داخلی به 
فولادسازان داخلی منعقد شد. این در حالی است 
که شرکت های داخلی در دوران تحریم از برقراری 
ارتباط به منظور گسترش فعالیت های خود  با 
کشوهای خارجی محروم ماندند؛ بنابراین یکی از 
کرات شرکت های  اقدامات مناسب دولت کنونی مذا
تولیدکننده فولاد با فولادسازان خارجی بوده  و 
دولت کنونی در این زمینه موفق عمل کرده است. 
خوروش اظهار می کند: میزان صادرات فولاد تا 
گر هم صادراتی  قبل از دولت یازدهم محدود بود و ا
انجام می شد، بیشتر به کشورهای همسایه  صورت 
می گرفت، اما خوشبختانه در دولت فعلی عاوه بر 
آنکه میزان صادرات افزایش پیدا کرد، فولادسازان 
موفق شدند بازارهای هدف خود را نیز گسترده تر 
کنند.  وی بیان می کند: عملکرد دولت یازدهم در 
کتشافات و پیشرفت در بخش زیرساخت های  حوزه ا
معدنی نیز بسیار مناسب بوده و اقدامات خوبی 

توسط ایمیدور در این حوزه صورت گرفته است.
ح های   نکته دیگر نیز در رابطه با فعال شدن طر
فولادی استان هاست که با روی کار آمدن دولت 
ح های  یازدهم سازمان ایمیدرو نسبت به طر
 استانی فعال شد و بدین ترتیب مدیریت این طرح ها 
گذار شد که توانستند پیشرفت های  به افرادی وا

ح ها داشته  خوبی برای پیشبرد این طر
باشند که البته تا همین یکی دوماه 
ح فولاد  پیش شاهد افتتاح نخستین طر
استانی در کشور یعنی فولاد سپیددشت 
بودیم .  به گفته خوروش تا پایان سال 
ح استانی دیگر نیز راه اندازی  نیز سه طر
خواهد شد که بدین ترتیب با افتتاح 
ح ها و به دنبال آن افزایش  این طر
 تولید فولاد دست یابی به هدف تولید
 55 میلیون تن فولاد در افق 14۰4 محقق 

خواهد شد. 

      مشکلات فروش خارجی هنوز 
پابرجاست

اما در مقابل اقدامات مثبت دولت 

فعال سازی  برای  تاش  یعنی   کنونی 
ح های فولادی و تکمیل زنجیره ارزش  طر
تولید فولاد در بخش هایی نیز کوتاهی هایی 

انجام شده است.
 یک کارشناس صنعت فولاد درباره عملکرد 
دولت یازدهم در حوزه فولاد معتقد است 
کنونی با  تولیدکنندگان فولاد در دولت 
محدودیت هایی برای فروش محصولات 
خود در بازار داخلی مواجه شدند، درواقع از 
آنجایی که بیشتر مصرف فولاد و محصولات 
فولادی در کشور در بخش مسکن است، 
ح های عمرانی و  اما شاهد رکود مسکن ، طر
ساخت و ساز بودیم؛ از این رو میزان تقاضا 
در داخل کاهش پیدا کرد.  مهدی سرلک 

بیان می کند: میزان صادرات فولاد اندکی 
رشد داشته، اما صادر کنندگان مشکاتی 
در زمینه فروش خارجی محصولات خود 
دارند که متاسفانه  هنوز هم  این مشکات 
کارخانه های  پابرجاست و تا زمانیکه 
تولیدکننده فولاد در بخش فروش مشکل 
داشته باشند نمی توان بسیاری از طرح های 
 توسعه ای را در کارخانه های فولاد سازی

 راه اندازی کرد.
  این کارشناس صنعت فولاد با بیان اینکه 
صنعت فولاد در دولت فعلی با چالش های 
بسیاری مواجه شده است،  عنوان می کند:  
یکی از بخش هایی که در دولت یازدهم و در 
حوزه فولاد نسبت به آن کم کاری شده است 

در بحث اعمال تعرفه روی آن دسته از محصولات 
وارداتی است که مشابه آن در بازار داخلی وجود 
دارد، به گونه ای که این محصولات به آسانی 
وارد کشور می شوند، اما دولت باید تعرفه واردات 
را برای محصولاتی که مشابه تولید داخل دارند 
 سریع و با نرخی که واردات را کاما متوقف کند 

وضع کند.  
وی ادامه می دهد: شرکت ذوب آهن اصفهان برای 
تولید ریل سرمایه گذاری و به این منظور از فناوری 
یک کارخانه معروف آلمانی استفاده کرد، اما از سوی 
دیگر شاهد انعقاد قرارداد راه آهن با کشورهای 

خارجی برای واردات ریل بودیم .

      صنعت فولاد متولی ندارد
کنندگان شرایط  »به بهانه حمایت از مصرف 
 برای فروشندگان سخت شده و تاز مانی که فقط از 
کننده  کنندگان حمایت شود، تولید  مصرف 
باید همچنان محصولات خود را با ضرر به فروش 
که سازمان های  برسانند؛ این درحالی است 
حمایت در تمامی کشورها هم از مصرف کننده و هم 
از تولیدکننده حمایت می کنند. « این کارشناس 
گر  صنعت فولاد با بیان این مطلب معتقد است ا
دولت و یا سازمان های نظارتی در هرزمینه ای 
تمایل به حمایت داشته باشند، باید حمایت هم از 

تولیدکننده و هم مصرف کننده باشد.  
سرلک با اشاره به مشکاتی که در زمینه تامین 
مواد اولیه فولادسازان وجود دارد می گوید کک 
و زغال سنگ مواد اولیه مورد استفاده برخی از 
فولادسازان کشور است؛ این در حالی است که این 
مواد در داخل از کیفیت مرغوبی برخوردار 
نیستند و قیمت این مواد نیز بالاست 
با این حال روی واردات این مواد تعرفه 
گذاشته و اجازه واردات این محصولات را 
نمی دهند. در این شرایط طبیعی است 
که تولیدکنندگان متحمل ضرر می شوند.
وی می گوید: در تمامی کشورها دولت ها 
کرده و روی  از تولیدکنندگان حمایت 
فعالیت آنها نظارت دارند، اما صنعت 
گر  فولاد در کشور ما متولی ندارد؛ ولی ا
متولی این صنعت مشخص شود، در این 
صورت هم بر تولید محصولات فولادی 
نظارت و کنترل می شود و از طرفی نیز 
 انتظارات مصرف کنندگان برطرف 

خواهد شد. 

چندماهی تا انتخابات ریاست جمهوری جدید بیشتر باقی نمانده و حالا باید دید طی این 

مینا 
ايزدي

سه سال و اندی که از فعالیت دولت یازدهم گذشته، اقداماتی که در حوزه فولاد به عنوان 
یک صنعت استراتژیک و تاثیر گذار صورت گرفته، روی کفه بالا یا کفه پایین ترازوی عملكرد 
دولت قرار می گیرد؟ تاش برای پیشبرد طرح های نیمه تمام و افتتاح چندین واحد 
فولادسازی در بسیاری از استان ها از اقدامات مناسبی است که دولت كنونی در حوزه فولاد 
در پیش گرفت. ضمن اینكه براساس آمارهای ارائه شده میزان تولید شمش افزایش پیدا کرد 
و صادرات فولاد نیز رشد خوبی را تجربه کرد . با وجود این تفاسیر نباید از ادامه رکود حاکم بر مسكن  و 
ساخت و ساز در کشور و تاثیر آن بر صنعت فولاد غافل بود؛ چراکه محصولات تولیدكنندگان فولاد 
کشورمان بیشتر در این بخش به فروش می رسد، اما در این سال ها کمبود تقاضای داخلی به معضل 
بزرگی برای فولادسازان تبدیل شد، به گونه ای که تامدتی شاهد دپوی فولاد در كارخانه ها بودیم و البته 

هنوز هم فولادسازان چشم انتظار تحریک تقاضای داخلی برای  افزایش فروش محصولات خود هستند.



سال یازدهم، شماره 2827 06
دو شنبه

۱۳ دی ۱۳۹5 
ورزش

سفر رییس ورزش های 
زمستانی پارالمپیک به ایران

دیمتری لازاروسکی، رییس ورزش های 
زمستانی کمیته بین المللی پارالمپیک، 
بامداد دوشنبه، ۱۳ دی ماه وارد تهران می شود. به 
گزارش ورزش های جانبازان، علاوه بر رییس ورزش های 
زمستانی  کمیته بین المللی پارالمپیک، ساندرا تیتولر از 
هلند و کاترینی ایوروپی از یونان، دو پزشک کلاس بند 
که مقرر است کلاس بندی ورزشکاران اولین دوره 
مسابقات بین المللی اسکی را انجام دهند نیز وارد کشور 
خواهند شد. پس از ورود، صبح روز دوشنبه کلاس بندی 
شرکت کنندگان در اولین دوره مسابقات بین المللی 
 اسکی انجام شده و مسابقات به صورت رسمی از  روز 
سه شنبه، ۱۴ دی ماه در رشته اسنوبرد و پیست دیزین 
برگزار خواهد شد. این مسابقات تا ۱۵ دی ماه ادامه دارد 
و پس از آن رقابت های آلپاین )مارپیچ بزرگ( طی 
روزهای ۱۹ و ۲۰ دی و مسابقات آلپاین )مارپیچ کوچک( 
طی روزهای ۲۷ و ۲۸ دی ماه برگزار خواهد شد. در 
حاشیه این مسابقات نیز دوره آموزشی کلاس بندی طی 
روزهای ۱۶ و ۱۷ دی ماه به صورت تخصصی برای ۱۰ 
پزشک کلاس بند ایرانی در نظر گرفته شده  و ۱۸دی ماه 
نیز دیمیتری لازاروسکی، رییس ورزش های زمستانی 
IPC  دوره یک روزه داوری با حضور ۲۰ داور از سراسر کشور 
را برگزار می کند. ایران برای اولین بار میزبانی مسابقات 
بین المللی اسکی در بخش معلولان را بر عهده گرفته و در 
این مسابقات نمایندگان کشورمان و نیز نمایندگانی از 

رومانی و ارمنستان حضور خواهند داشت.

ورزشکار ایرانی که یک ببر سیبری 
را بالای سر برد!

کمیته بین المللی پارالمپیک در آخرین روز 
سال ۲۰۱۶ به مرور بازی های پارالمپیک ریو 
پرداخت و موارد قابل توجهی را منتشر کرد. به گزارش 
سایت کمیته ملی پارالمپیک، در بازی های پارالمپیک 
ریو بیم آن می رفت که مردم از  رقابتها استقبال نکنند. 
در فاصله چهار هفته به آغاز برگزاری رقابتها، فرو ش 
بلیت ها بسیار پایین بود و شایعاتی مطرح شد که بازی ها 
برگزار نخواهد شد به این دلیل که کمیته برگزارکننده 
رقابتها با مشکل مالی مواجه است. پس از آن کمیته 
بین المللی پارالمپیک و کمیته ملی پارالمپیک برزیل از 
مردم خواستند تا از بازی ها پشتیبانی کنند و تلاش هایی 

صورت گرفت تا هزینه مورد نیاز بازی ها تامین شد.

       ریو پس از لندن در جایگاه دوم
مردم ریو به یکباره دست به حمایتی گسترده از بازی ها 
زدند و دو میلیون و ۱۵۰ هزار بلیت فروش رفت. ریو پس 
از پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن که دو میلیون ۷۰۰ هزار قطعه 
بلیت در آن فروش رفت در جایگاه دوم قرار دارد. در روز 
سوم بازی ها، ۱۷۰ هزار نفر در المپیک پارک حضور یافتند 
یعنی ۱۳ هزار نفر بیشتر از شلوغ ترین روز المپیک که این 
یک رکورد محسوب می شود. این رقابت ها با حضور 
چهار هزار و ۳۱۶ ورزشکار برگزار شد و ۲۲۰ رکورد جهانی 
و ۴۳۲ رکورد پارالمپیک در طول مسابقات شکسته 
شد. یکی از بهترین نمایش ها از سوی سیامند رحمان، 
وزنه بردار دسته فوق سنگین بود که وزنه ۳۱۰ کیلوگرمی 
معادل یک ببر سیبری را بالای سر برد. ضمن اینکه 
رکورد چهار نفر پایانی دوی ۱۵۰۰ متر ماده ۱۳ از برنده 
مدال طلای المپیک این ماده بهتر بود. »ایهار بوکی«، 
گر اهل بلاروس نیز با شش مدال طلا و یک برنز،  شنا
پرافتخارترین ورزشکار بازی های پارالمپیک لقب گرفت.

       رکورد رسانه ها شکست
بازی های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو رکورد جدیدی از خود 
برجای گذاشت. این مسابقات در ۱۵۴ کشور جهان به 
روی آنتن رفت که ۳۹ کشور بیشتر از پارالمپیک لندن 
بود. ضمن اینکه تعداد بازدید کنندگان به چهار میلیارد 
نفر رسید. شبکه های دیجیتال هم در معرض تماشای 
یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون نفر قرار گرفت.  همچنین نام 

چهار ورزشکار برزیلی بر روی مدارس برزیل نهاده شد.

 زهرا نعمتی دومین کماندار 
برتر جهان در سال 2۰۱۶ شد

بر اساس نظر سنجی فدراسیون جهانی تیر و 
کمان در رابطه با انتخاب برترین های این 
رشته در سال ۲۰۱۶ میلادی، زهرا نعمتی صاحب جایگاه 

دوم شد.
به گزارش  سایت کمیته بین المللی پارالمپیک، بر اساس 
نظر سنجی انجام شده توسط سایت فدراسیون جهانی 
تیر و کمان،  تیم سه نفره W۱۱ بانوان بریتانیا که موفق 
شد در بازی های پارالمپیک ریو صاحب سه مدال 
طلا، دو نقره و یک برنز شود، جایگاه نخست را به خود 

اختصاص داد.
زهرا نعمتی هم در این نظرسنجی در جایگاه دوم قرار 
گرفته است. سایت فدراسیون جهانی عملکرد وی در 
راه دفاع از مدال طلای خود در بخش ریکرو بازی های 
پارالمپیک لندن را فوق العاده توصیف کرده است. 
جایی که این کماندار موفق شد در دیدار پایانی مقابل 
»وو چونیان« چینی در سامبودرومو به یک پیروزی ۶ 
بر ۴ خاطره انگیز دست پیدا کند. نعمتی همچنین در 
ریکرو مختلط تیمی هم به همراه ابراهیم رنجبر موفق 
 شد به مدال نقره دست پیدا کند. این کماندار در میان 
برزیلی ها از محبوبت بالایی برخوردار بود و نام وی را 
صدا می زدند که به نظر می رسد این امر به موفقیتش 

کمک کرد.
»ژو جیامین« از چین هم در این نظرسنجی در جایگاه 
سوم قرار گرفت.  همچنین نعمتی در جایگاه برترین 
کمانداران سال ۲۰۱۶ عنوان افتخارآفرینان را به خود 
اختصاص داد. در این نظرسنجی »بردی الیسون« 
آمریکایی، »کو بونچان« کره ای و »سارا لوپز« کلمبیایی 

در جایگاه سوم قرار گرفتند.

 باباجان زاده: 
داوطلبانه تست دادم 

فرنگی کار سنگین وزن کشورمان گفت: از طریق 
سایت اتحادیه جهانی کشتی متوجه شدم که 
کی( بوده و تزریقی  نوع داروی مصرفی از نوع حلال )خورا
نبوده، اما من هیچ اطلاعی از مصرف چنین مکملی 
نداشته و ندارم. بشیر باباجان زاده در گفت وگو با تسنیم، 
در مورد محرومیت  چهارساله اش به دلیل دوپینگ در 
مسابقات جام جهانی کشتی فرنگی شیراز اظهار داشت: 
چند روزی است که درگیر شوک بزرگی هستم. فکر 
نمی کنم تا به حال هیچ اتفاقی چنین فشاری را به من 
وارد کرده باشد. اردیبهشت ماه سال جاری بعد از اتمام 
مسابقه به صورت داوطلبانه خواستم برای تست 
دوپینگ بروم. قبل از اینکه به اتاق برسم، فردی به من 
گفت »مطمئنی که مشکلی نداری؟« با لبخند گفتم »نه 
بابا چه مشکلی؟!« بعد هم رفتم و در حضور ماموران وادا 

تست دادم.
وی ادامه داد: بعد از این تست تا فاصله المپیک 
۲۰۱۶، سه چهار تست دیگر هم دادم و در یک مسابقه 
بین المللی هم شرکت کردم که برای آن هم تست 
دوپینگ دادم. جواب تمام تست ها با فاصله دو هفته 
برای ما فرستاده شد که همه منفی بود و کدهای آنها 

هنوز هم در فدراسیون موجود است.
فرنگی کار سنگین وزن کشورمان تصریح کرد: به المپیک 
۲۰۱۶ ریو رفتم و متاسفانه دست خالی برگشتم. یک روز 
با من تماس گرفته شد و در مورد اینکه چه مکمل هایی 
استفاده می کردم، سوال پرسیدند. در آخر اطلاع دادند 
که تست دوپینگ اردیبهشت من مثبت اعلام شده 
است! برای من واقعا جای سوال بود که چطور این 

اتفاق افتاده است.
باباجان زاده خاطر نشان کرد: چند روز پیش از سایت 
اتحادیه جهانی کشتی متوجه شدم که نوع داروی 
کی( بوده و تزریقی نبوده و  مصرفی از نوع حلال )خورا
من هیچ اطلاعی از مصرف چنین مکملی نداشته و 
ندارم. امیدوارم هیچ ورزشکاری مخصوصا در سطوح 
حرفه ای درگیر چنین حادثه تلخی نشود تا اشتباهات 
افراد دیگر باعث از بین رفتن انگیزه و چنین اتفاق بزرگ و 

جبران ناپذیری برای آنها شود.
وی افزود: دو آرزوی بزرگ در کشتی داشتم؛ یکی عنوان 
جهانی و دیگری المپیک. خوشبختانه توانستم عنوان 
آسیایی و جهانی را به دست بیاورم، اما متاسفانه 
نتوانستم به آرزوی دومم که مدال المپیک بود برسم 
و کارنامه مدال هایم را تکمیل کنم. چند روزی است که 
تلاش می کنم به خودم بفهمانم کشتی بخشی از زندگی 

من بود و بالاخره یک 
روزی، امروز یا فردا عمرش 
برای من تمام می شد 
اما افسوس می خورم که 

این طور تمام شد.
 فرنگی کار سنگین وزن 
کشورمان با اشاره به محمد 
بنا گفت: بنا برای من مثل 
یک پدر بوده و هست 
و من همیشه خودم را 
بزرگ  مرد  این  گرد  شا
می دانم. از اینکه افتخار 
داشتم در رکاب او آموزش 
ببینم و رشد کنم بسیار 

خوشحالم.
باباجان زاده ادامه داد: 

امیدوارم روزی برسد که رسول خادم را در جایگاه وزیر 
ورزش ایران ببینم چون نحوه مدیریتی او زبانزد خاص و 
عام شده و شایستگی خود را با توجه به تلاشی که برای 
جامعه کشتی به کار گرفت، برای همه اثبات کرده است. 
کاش باز هم دو مربی نابغه کشتی آزاد و فرنگی، »محمد 
آقا« و »آقا رسول« را کنار هم ببینیم و باز هم شاهد 
گردان شان باشیم  صحنه های قهرمانی های ارزنده شا
و به ایرانی بودن مان افتخار کنیم. وی افزود: رسول 
جزینی هم از برادر به من نزدیک تر است. وی دوست 
بسیار خوب و از همه مهم تر مربی سازنده و قهاری بود که 
باز هم از اینکه کنار او و دیگر کادر مربیان محمد بنا بودم 

به خودم می بالم.
فرنگی کار سنگین وزن کشورمان با اشاره به امیر 
قاسمی منجزی، رقیب خود در وزن ۱۳۰ کیلوگرم به 
تسنیم گفت: امیر قاسمی همیشه قبل از اینکه رقیب من 
باشد، رفیق من بوده و از دوستان درجه یک من است 
و قطعا شایستگی های بسیار زیادی در کشتی دارد اما 
چیزی که از همه مهم تر  است، صفت پهلوانی او است. 
امروز دیدم که به خلاف بعضی از رقبا که انگار با همدیگر 
سر جنگ دارند و منتظر زمین خوردن دیگری هستند، 
چطور با کمال تواضع و فروتنی از من حمایت کرد و درس 

خیلی بزرگی به من و بقیه دوستان مان داد.
کید کرد: بدون دروغ می توانم بگویم  باباجان زاده تا
نصف عمرم را در خانه کشتی و با بچه ها در اردوهای تیم 
ملی بودم و خاطرات بسیار زیادی داشتم. برای تمام 
بچه های تیم ملی کشتی فرنگی و آزاد ایران از صمیم 
قلبم آرزوی موفقیت هرچه بیشتر دارم و مطمئنم که 
خیلی زود دلم برای روزهایی که در خانه کشتی بودم، 
تنگ می شود. وی ادامه داد: شرمنده هموطنان فهیمم 
شدم. دست آن دسته از هموطنان را که حمایت یا انتقاد 
درست و بجا کردند می بوسم و برای آن عده که از طریق 
فحاشی سعی کردند شخصیت شان را نشان دهند هم 
دعا می کنم که به راه راست هدایت شوند و به زودی 
روش انتقاد درست را یاد بگیرند. فرنگی کار سنگین وزن 
کشورمان درباره برنامه های آینده خود گفت: قصد 
احداث باشگاه کشتی را دارم تا بتوانم چیزهایی را که در 
جوار محمد بنا و کادر حرفه ای او یاد گرفتم انتقال دهم 
و استعدادیابی کنم و سهم کوچکی در افتخار آفرینی 
نسل های بعد کشتی داشته باشم.باباجان زاده در 
پایان به تسنیم گفت: از محمد بنا، رسول خادم، رسول 
جزینی، حمید بنی تمیم، دکتر ملک محمدی، رضا 
لایق، حبیب الله اخلاقی، امام جمعه شهرستان بابل، 
شهردار و شورای شهر بابل و همچنین دوستان عزیزم که 
همیشه پشتم بودند و حمایتم کردند و تمامی کسانی که 

به گردنم حق دارند، تشکر می کنم.
 پایان تلخی بود، اما خداحافظ دنیای قهرمانی. 

تشک                   طلایی ورزش                       روز

از من گذشته که منتظر  هدیه بابانوئل باشم
کیان گفت وگوی کریسمسی با اوشین ساها

با توجه به تمرینات ویژه اردو؛

تلاش آزادکارها  برای ارتقای توان فنی
برای مقابله با »هپاتیت«؛

کسیناسیون می شوند تمام ورزشکاران وا
کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد با توجه به دو رویداد 
مهم بین المللی پیش رو تا پایان سال جاری، 

تمرینات خاص و ویژه ای را برای آزادکاران در نظر دارند.
به گزارش مهر، رقابت های بین المللی جام تختی و 
مسابقات جام جهانی ۲۰۱۷ تهران به عنوان اصلی ترین 
میادین پیش روی کشتی آزاد ایران تا پایان سال جاری 
تلقی می شود که به نوعی کادر فنی تیم ملی باید هر چه در 
توان دارد برای کسب نتیجه در این مسابقات به کار گیرد. 

در این راستا نفرات برتر  رقابت های قهرمانی کشور و 
مسابقات عمومی به اردوی اخیر که هفته گذشته آغاز شد، 
دعوت شدند تا در کنار دیگر آزادکاران سهمیه دار و المپیکی 
به تمرین بپردازند. محمد طلایی و همکارانش در کادر فنی 

تیم ملی نیز با توجه به شناختی که از بسیاری از چهره های 
اردونشین دارند باید ابتدا تیم های توانمندی را روانه جام 

تختی و سپس جام جهانی کنند.
به گفته محمد طلایی، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد یکی 
از مهم ترین اهداف کادر فنی در اردوهای پیش رو، ارتقای 
توان فنی آزادکاران است که با تمرینات ویژه بر روی دستان 
آنها پیگیری خواهد شد. طلایی معتقد است بالا بردن 
توان جسمانی اردونشینان از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است، اما باید به موازات این تمرینات، توان فنی و تکنیک 

آنها هم تقویت شود.
البته این مساله بیشتر شامل آزادکاران تازه  وارد و جوان 

اردوی تیم ملی می شود.

کسیناسیون رایگان ورزشکاران علیه  »وا
بیماری هپاتیت« نتیجه نشست مشترک 
میان رییس فدراسیون پزشکی ورزشی رییس مرکز 
گیر وزارت بهداشت، درمان و  مدیریت بیماری های وا

آموزش پزشکی بود.
به گزارش پایگاه پزشکی ورزشی ایران، در دیدار غلامرضا 
نوروزی رییس فدراسیون  پزشکی ورزشی با محمد 
گیر  مهدی گویا رییس مرکز مدیریت بیماری های وا
که در  وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
دفتر ریاست فدراسیون پزشکی ورزشی برگزار شد، 
پس از آنکه دو طرف نکاتی را پیرامون اهمیت مقوله 
حفظ سلامت آحاد جامعه و همچنین ورزشکاران 

ارائه کردند، با انعقاد تفاهم نامه ای، مقرر شد تمام 
ورزشکاران سراسر کشور با حمایت وزارت بهداشت و 
درمان و آموزش پزشکی از طریق فدراسیون پزشکی 
ورزشی به عنوان متولی سلامت جامعه ورزش، 

کسیناسیون شوند. وا
فراهم  از   پس  و  زودی  به  ح سراسری  این طر
شدن زمینه های لازم عملیاتی خواهد شد تا به 
این ترتیب گام بزرگ دیگری جهت حفظ سلامت 
 آحاد جامعه در دولت تدبیر و امید برداشته شود.

ح در سراسر کشور،  گیر شدن این طر گفتنی است با فرا
هیات های استانی پزشکی ورزشی نیز عهده دار وظیفه 

کسیناسیون خواهند شد. وا

برخلاف سال های گذشته، امسال تعطیلات نیم 
فصل لیگ برتر بسکتبال نداشتیم. سخت نیست.

که گفتید در سال های گذشته،  همان طوری 
پس از پایان نیم فصل اول، تیم ها استراحتی 
دوم  فصل  نیم  در  شرکت  مهیای  و  داشته 
رفت،  دور  اواسط  در  امسال  اما  می شدند، 
لیگ به مدت دو هفته تعطیل شد و شاید 
به همین خاطر مسوولان فدراسیون تصمیم 
 گرفتند، برای نیم فصل دوم تعطیلاتی در نظر

 نگیرند.

حالا که بیش از یک نیم فصل سپری شده 
است، از انتخاب تیم پتروشیمی رضایت دارید؟
کنون که شرایط  خدا را شکر، رضایت کامل دارم. تا
خوبی در این تیم داشته ام و امیدوارم تا پایان این 
روند ادامه داشته باشد و لیگ را با بردهای متوالی 

به پایان ببریم.

با توجه به نیم فصل اول، می توانیم ادعا 
کنیم قهرمانی پتروشیمی در لیگ برتر  امسال 

قطعی شده است؟
پتروشیمی تیم خوبی است، اما اصلا نمی توان این 
ح کرد. در لیگ امسال، تیم های  صحبت را مطر
ک، دانشگاه آزاد و پالایش  پتروشیمی، شهرداری ارا
نفت آبادان در کورس قهرمانی هستند و رسیدن به 
کار قهرمانی دشوار است، زیرا معلوم نیست کدام تیم 

بتواند تا پایان لیگ، مدعی باقی بماند.

معمولا در سال های گذشته، در نیم فصل 
دوم، بازیکنان خارجی به ویژه در تیم های 
میانه جدولی، تاثیرگذاری زیادی بر نتایج 
خ  داشتند؛ فکر می کنید امسال نیز این اتفاق ر

بدهد؟
خ بدهد  بله؛ امسال هم به نظر می رسد این اتفاق ر
زیرا در برخی تیم های میانه جدولی، بیش از نیمی 
از بار تیم بر روی دوش بازیکنان خارجی است. البته 
بازیکنان خارجی به عنوان کمکی به تیم ها اضافه 
می شوند و طبیعی است که باید هم سطح یا بالاتر از 
بازیکنان ایرانی باشند و معمولا انتظارات هم از این 

بازیکنان بالاست.

لیگ برتر امسال را از نظر کیفی چطور 
ارزیابی می کنید؟

نزدیکی نتایج تیم ها در دیدارهای لیگ به ویژه دو 

هفته اخیر نشان می دهد که کیفیت مسابقات قابل 
قبول است و دیگر هیچ تیمی زنگ تفریح سایر تیم ها 
نیست؛ همان طوری که تیم نیروی زمینی توانست بر 
تیم دانشگاه آزاد غلبه کند. در این وضعیت مسابقات 
لیگ حساسیت زیادی دارد و هیچ تیمی قبل از مسابقه 

از پیش برده یا بازنده محسوب نمی شود.

امسال برای سال نوی میلادی و کریسمس 
اصفهان  و در کنار خانواده نبودید؟

نه متاسفانه. تیم مرخصی نمی داد؛ البته شرایط لیگ 
هم به گونه ای است که خودم هم نمی توانستم چنین 
درخواستی داشته باشم. مسابقات لیگ فشردگی 
زیادی پیدا کرده است و امکانش نبود که برای جشن 
کریسمس در کنار خانواده باشم و به همراه چند نفر از 

دوستان، جشن مختصری را برپا کردیم.

برای سال نوی میلادی، چه آرزویی از دلتان 
گذشت؟

آرزوی سلامتی برای خودم و خانواده و هم میهنان.

آرزوی ورزشی نداشتید؟
)می خندد( نه آرزوهایم به ورزش نرسید.

امسال خبری از هدیه بابانوئل 
نبود؟

دگر از سن و سال من گذشته که منتظر هدیه 
بابانوئل باشم اما بالاخره شب عید مسیحی 
که در خیابان یا جایی بابانوئل می بینم، 
برایم جذابیت دارد و روحیه ام شاد می شود.

برای کوچک ترهای فامیل هیچ 
وقت بابانوئل نشده اید؟

)می خندد( نه.

البته با قد و قواره شما هم بابانوئل 
شدن زیاد جالب نیست و همه زود 

می فهمند.
اصلا مگر لباس بابانوئل اندازه من هست که بخواهم 

به این چیزها فکر کنم.

خاطره انگیزترین کادویی که از بابانوئل 
گرفتید، چه بود؟

به گمانم ۹ سالم بود و صبح که از خواب بیدار شدم، 
دیدم فوتبالدستی زیر درخت کریسمس برایم هدیه 
آورده بود. آن زمان هنوز فوتبالدستی رواج نداشت و 

خیلی از گرفتن این هدیه خوشحال شدم.

حالا که صحبت از  ۹ سالگی شد، علاقه ات 
به بسکتبال از کجا شکل گرفت؟

چون قدم نسبت به بقیه بلندتر بود از بازی های 
مدارس علاقه ام به بسکتبال شروع شد. از مدرسه به 
ناحیه،  از ناحیه به منطقه و بعد قهرمانی کشور. مادرم 
هم ورزشکار بود و در باشگاه آرارات اصفهان بازی های 
بسکتبال را می دیدم. در المپیک ارامنه ورزش ها را 
می دیدم و به بسکتبال علاقه مند شدم. اوایل فوتبال 
هم بازی می کردم اما بسکتبال را انتخاب کردم. هیچ 
وقت هم کسی ورزش دیگری را به من پیشنهاد نداد 

چون فیزیکم کلا برای بسکتبال بود.

از بازی با شهرداری کاشان بگویید. فکر 
می کنید روند بردهای پتروشیمی بندر امام ادامه 

پیدا کند؟
شهرداری کاشان تیم خوب و منسجمی است و دو 
بازیکن خارجی خوب دارد؛ بازیکنان داخلی این تیم 
نیز تلفیقی از با تجربه و جوان هستند و پیش بینی 
می شود بازی سختی پیش رو داشته باشیم 

و باید حواسمان را جمع کنیم.

در خبرها آمده بود که بائرمن هدایت 
یک تیم آلمانی را برعهده گرفته و از مربیگری 
تیم ملی ایران کنار رفته است؟ چه نظری در 

این خصوص دارید؟
من خبر ندارم که رفتن بائرمن قطعی شده یا 
گر وی رفته باشد، تصمیمی است که  نه؟ اما ا
خودش گرفته است و هر جایی هست، برای 
او آرزوی موفقیت می کنم. بائرمن در مدت 
حضورش در ایران، تلاش زیادی صورت داد 
تا نکات جدیدی را به بازیکنان ایرانی آموزش 
بدهد و تمام توانش را نیز برای نتیجه گرفتن 

بسکتبال ایران به کار بست.  

اوشین ساهاکیان را می توان یکی از سرشناس ترین ارمنی های تاریخ ورزش ایران دانست. 

مهری 
مصور

بازیکنی که از تیم ذوب آهن، به تیم ملی رسید تا یکی از ستارگان دوره طلایی بسکتبال 
ایران لقب بگیرد. ساهاکیان با تیم ملی بسکتبال ایران سابقه شرکت در المپیک و 
در  ملی  تیم  اردوهای  ثابت  پای  گذشته  دهه  یک  طی  و  دارد  را  جهانی  مسابقات 
تورنمنت های مختلف بوده است. به بهانه سال نو میلادی به سراغ این ورزشکار رفتیم 
که از قضا به همراه تیم پتروشیمی بندر امام برای دیدار امروز در لیگ برتر به کاشان 

سفر کرده بود. با ما همراه شوید:

چون قدم
 نسبت به 

بقیه
 بلندتر بود

 از بازی های 
مدارس علاقه ام 

 به بسکتبال 
شروع
 شد

امیدوارم روزی 
برسد که رسول 

خادم را در 
جایگاه وزیر 
ورزش ایران 
ببینم چون 

نحوه مدیریتی 
او زبانزد خاص 

و عام شده

از بازگشت به آلمان خوشحالم

باوئرمن: وورزبورگ به شدت خواهان من بود 
علی مظاهری: 

از دنیای قهرمانی خداحافظی نکرده ام
سرمربی تیم ملی بسکتبال 
گرچه من علاقه  ایران گفت: ا
زیادی به کار در ایران دارم اما متوجه 
شدم که وورزبورگ نیز به شدت خواهان 
گزارش تسنیم، درک  من است. به 
باوئرمن، سرمربی تیم ملی بسکتبال 
ایران به بوندس لیگای آلمان بازگشت. 
این مربی ۵۹ ساله سرمربی تیم »اس.

اولیور وورزبورگ« شد. باوئرمن در این مورد اظهار داشت: 
توافق با تیم وورزبورگ برای من به این معناست که در سال 
جدید و برای مرحله پلی آف در کنار تیم جدید خواهم بود و 
نقش مهمی در آن خواهم داشت. موفقیت در این مرحله 
نیازمند تلاش همه اعضای تیم است و باید بگویم رسیدن 
به هدفی که در پیش داریم بسیار سخت است. وقتی همه 

ارکان تیم تلاش کنند، رسیدن به فینال، 
غیرممکن و غیر واقعی نیست.

گرچه من علاقه زیادی  او ادامه داد: ا
به کار در ایران دارم، اما متوجه شدم 
که وورزبورگ نیز به شدت خواهان من 
است. این فرصت بسیار خوبی برای 
بازگشت من به آلمان بود. من ۲۰ سال در 
بوندس لیگا کار کرده ام و خودم را فرزند 
این لیگ می دانم. خیلی خوشحالم که دوباره در آلمان 
هستم و می توانم بازهم نقشی در لیگ داشته باشم. تیم 
وورزبورگ در حال حاضر از ۱۶ بازی خود در بوندس لیگا، 
پنج پیروزی دارد. نخستین حضور باوئرمن به عنوان 
سرمربی روی نیمکت تیم جدیدش، جمعه آینده مقابل 

تیم گوتینگن خواهد بود. 

 بوکسور و پرچمدار کاروان ایران 
در المپیک لندن گفت: از دنیای 
ورزش قهرمانی خداحافظی نکرده ام. علی 
مظاهری در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، 
با رد شایعاتی مبنی بر خداحافظی اش 
از دنیای قهرمانی، اظهارکرد: از ورزش 
قهرمانی خداحافظی نکرده ام، ولی به 
علت مصدومیت کمرم فعلا از مسابقات 

دور هستم.
گر مصدومیت کمرم برطرف شود، مسابقات   وی ادامه داد: ا

خود را ادامه می دهم.
 کاپیتان تیم ملی بوکس ایران گفت: در شرایط کنونی 
فدراسیون بوکس از من خواسته که به عنوان مربی و کادر 
فنی در کنار تیم های ملی رده های مختلف سنی باشم و 

تجارب خود را در اختیار جوانترها بگذارم. 
مظاهری تصریح کرد: فعلا نظر پزشکان در 
خصوص مصدومیت کمرم بر این است 
که استراحت کنم و فشار بیش از حدی 

روی آن نیاورم.
کید کرد: هدف اصلی ام حضور در   وی تا
کارتاست  بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جا
و تمام تلاشم را به کار خواهم بست که 

بتوانم خود را به این مسابقات آسیایی برسانم. 
کاپیتان تیم ملی بوکس ایران گفت: حدود یک و نیم 
کارتا وقت باقی  سال به برگزاری بازی های آسیایی جا
است و با حضور در  اردوهای تیم ملی و فعالیت سبک در 
 کنار دیگر  ورزشکاران سعی می کنم آمادگی نسبی خود را 

حفظ کنم. 



بهترین ها و بدترین های فوتبال 
در سال 2016

 وقتش رسیده وارد سال 2017 شویم. الان 
بهترین موقع برای مروری بر اتفاقات مهم سال 

گذشته  میلادی است.

   بهترین گل: واردی به لیورپول
 گل واردی از فاصله 25 یاردی به لیورپول در فوریه 
می تواند بهترین گل لقب بگیرد، چون جدا از اهمیت 
فوق العاده اش، به خوبی نمایان گر اعتماد به نفس 
عجیب و بالای این بازیکن بود. واردی به توپ اجازه داد 
از شانه اش پایین بیاید و بعد یک ضربه غیر قابل مهار را 

زد. بی نظیر بود.

   بهترین دستاورد: قهرمانی لستر سیتی
حضور ایسلند در یک چهارم نهایی و قهرمانی پرتغال 
در یورو در نوع خود دستاورد های بزرگی بودند. اما هیچ 
چیز نمی تواند بالاتر از قهرمانی لستر قرار بگیرد. یک در 
پنج هزار  شانس قهرمانی لستر در ابتدای فصل بود، اما 

آنها موفق شدند!

ح شده: مارکوس رشفورد    بهترین جوان مطر
در فوریه هیچ کس او را نمی شناخت. اما وقتی به جای 
مارسیال مصدوم وارد زمین شد، در همان دبیوتش دو 
گل زد. بعد هم دو گل به آرسنال در دبیوتش در جزیره 
زد. البته این فصل خیلی از  این گل ها را ندیده ایم، اما در 

کیفیت آن شکی نیست.

   بهترین خرید: کانته، چلسی
 چلسی می دانست یک مهره کلیدی را به تیم اضافه 
می کند، اما تاثیرگذاری او واقعا فوق العاده بوده. به نوعی 

29.2 میلیون پوند برای او حالا کم به نظر می رسد.

   بهترین بازی: فرانسه - آلمان
این بازی نیمه نهایی، تمام شور و شوق و هیجانی را که 
کل تورنمنت کم داشت، در خود داشت. دو غول ملی در 
مارسی برابر هم قرار گرفتند و آنتوان گریزمن با دو گل، 

خود را به عنوان یک ستاره جهانی مطرح کرد.

   بزرگ ترین ناامیدی: تورنمنت انگلیس در یورو 2016
کامی های انگلیس در تورنمنت ها دیگر   به نظر نا
غافلگیر کننده نیست، اما از تیمی که استعدادهای 
جوان و خوبی داشت، انتظار می رفت که خیلی بهتر از 
این کار کند. در پایان باز هم اوضاع مثل سابق پیش رفت 

و حذف برابر ایسلند کمی تحقیر آمیز هم بود.

   فلاپ نقل و انتقالات: سیمئونه زاتزا، وستهم
او با این امید به تیم بیلیچ اضافه شد تا به وستهم کمک 
کند برای سهمیه لیگ قهرمانان بجنگند، اما هرگز چنین 
اتفاقی نیفتاد. هنوز گلی نزده و حتی گفته می شود 

ممکن است به ایتالیا برگردد.

   بدترین بازی: لیورپول - منچستر یونایتد
کتبر در آنفیلد یک تساوی بدون گل   بازی آنها در ا
گر نمی دانستید، تصور می کردید   ناامید کننده بود. ا

دو تیم دسته سومی در حال انجام مسابقه هستند.

   بدترین تصمیم: خریدن کلودیو       براوو، منچستر سیتی
شاید زمان این را نقض کند، اما اجازه دادن به هارت 
برای ترک باشگاه یک چیز بود، و خریدن براوو یک چیز 
دیگر. کاپیتان تیم ملی شیلی به نظر اصلا مناسب فوتبال 
انگلیس نیست و اشتباهات زیادی داشته. اما گواردیولا 
شخصا درخواست خرید او را داشت و احتمالا به او 

فرصت زیادی برای تطبیق پذیری بیشتر خواهد داد.

پیشنهاد 60 میلیون یورویی 
چینی ها برای خرید دیگو کاستا

 چینی ها به تلاش برای جذب ستارگان فوتبال 
جهان ادامه می دهند و حالا یک نام جدید 
مورد توجه آنها قرار گرفته است: دیگو کاستا، مهاجم 
برزیلی - اسپانیایی چلسی. سان گزارش داد که تیانجین 
به مربیگری فابیو کاناوارو با پیشنهادی میلیونی به سراغ 
خرید مهاجم چلسی آماده است. این باشگاه حاضر شده 
برای خرید وی ۶0 میلیون یورو بپردازد. پیشنهاد اولیه 
چینی ها توسط چلسی رد شده، اما تیانجین می خواهد 

مبلغ پیشنهادی را به ۸0 میلیون یورو برساند.

دو پیشنهاد خارجی برای 
ملی پوش سپاهان

مدافع تیم فوتبال سپاهان با دو پیشنهاد 
خارجی از کشورهای اسپانیا و قطر مواجه شده 
است. به گزارش فارس، عارف غلامی، ملی پوش تیم 
فوتبال جوانان و باشگاه سپاهان که در فصل جاری مورد 
اعتماد عبدالله ویسی قرار گرفته و در بیشتر بازی های 
زردپوشان اصفهانی به عنوان بازیکن ثابت در این فصل 
این تیم را همراهی کرد، مورد توجه دو باشگاه خارجی از 
کشورهای قطر و اسپانیا قرار گرفته است. غلامی از 
تیم های السد قطر و رئال اویدو اسپانیا برای نیم فصل 
دوم رقابت ها پیشنهاد دارد. با این حال با مشورت هایی 
که انجام داده، احتمالا راهی کشور اسپانیا خواهد شد.  
البته پیشنهاد تیم قطری از لحاظ مالی و سایر شرایط 
بهتر است، اما شرایط برای پیشرفت در اسپانیا بهتر 
فراهم بوده و مدافع سپاهان طبق بررسی ها و 
مشورت هایی که داشته است، به احتمال زیاد طی 
روزهای جاری با انجام کارهای مربوطه راهی اسپانیا 
می شود تا بعد از تست های پزشکی بتواند به تیم لیگ 
دسته اولی این کشور اروپایی ملحق شود. این در حالی 
که السد قطر نیز از بازیکنانی مثل ژاوی و  است 

پورعلی گنجی مدافع تیم ملی ایران بهره می برد

تصمیمات بحث برانگیز داوری در دو بازی 
مرحله نیمه نهایی جام حذفی، حساسیت و 
حاشیه های آن را بیشتر کرد. تصمیمات بنیادی فر و 
کنش شدید دایی همراه  پنالتی دقیقه نود سپاهان، با وا
بود و تصمیمات داور باعث پرگل تر و عوض شدن جریان 

بازی در چند مقطع مختلف شد.

   سپاهان - نفت تهران
       پنالتی نفت: در وقت های تلف شده نیمه اول، داور 
برخورد آل کثیر و امینی، دروازه بان سپاهان را پنالتی 
تشخیص داد.  تقریبا تمام کارشناسان داوری، این 

تصمیم را تایید کردند.
       اخراج غلامی: غلامی به خاطر جلوگیری از ضد 
حمله سپاهان اخراج شد. خسروی این تصمیم را رد کرد 
اما مظفری زاده و  کامرانی فر اعتقاد داشتند داور تصمیم 

درستی گرفتند.
       پنالتی سپاهان: دقیقه نود بازی، بنیادی فر خطا 
روی فرید کریمی را پنالتی گرفت. بیشتر کارشناسان 

داوری، این  تصمیم را تایید کردند.
       اخراج دایی: اعتراض شدید دایی، با اخراج او از 
کنار زمین همراه شد. دایی برای دقایق طولانی از کنار 
زمین بیرون  نرفت. تصمیم داور در مورد اخراج مربی 

نفت هم تایید شد.

کتورسازی    ذوب آهن- ترا
       اخراج تبریزی: تبریزی زمانی که کارت داشت، 
 بخاطر درگیری با ایرانپوریان اخراج شد. تصمیم داور 

به نظر درست  می رسید.
        اخراج کرار: مکث بیش از حد کرار برای بیرون رفتن 
از زمین، باعث شد او کارت زرد بگیرد و اعتراض به کارت 
زرد، با  کارت قرمز همراه شد. قلعه نویی به تصمیم داور 

اعتراضی نداشت اما کرار را تهدید به برخورد شدید کرد.
       پنالتی ذوب آهن: در دقیقه 120 بازی، پنالتی 
عجیب داور ذوب آهن را به بازی برگرداند. تصاویر آهسته، 
مناسب نبود  و مشخص نشد داور بعد از زده شدن کرنر، 

به چه دلیل پنالتی اعلام کرده است.
کتورسازی: بعد از گل سوم         پنالتی گرفته نشده ترا
کتورسازی، حاتمی با تکل مدافع ذوب آهن داخل  ترا

محوطه  سرنگون شد، اما داور پنالتی نگرفت. 

توپ                          سوراخ

تعبیر خواب فوتبالی
بعد از مدت ها امروز هم با یک تعبیر خواب 
 فوتبالی با شما همراه هستیم تا به بهانه 
 نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال، تعبیرهایی برای 
خواب های اهالی فوتبال داشته باشیم. با ما همراه شوید:
       یک بازیکن در لیست مازاد گذاشته شده: 
دیشب خواب دیدم که سرمربی تیم مرا در لیست مازاد 
گذاشته است. از ترسم از خواب پریدم و صبح متوجه 
شدم تب خال به لبم زده است.آیا بین این خواب و 

تب خال ارتباطی وجود دارد؟
       توپ سوراخ: یعنی توقع دارید جواب سوال های 
پزشکی شما را هم ما بدهیم؟!!! نه؛ واقعا توقع دارید؟
       یک بازیکن در خطر گذاشته شدن در لیست 
مازاد: چند شب است که از فکر اینکه تیم مرا نخواهد، 
چشم به خوابم نمی آید. چه کارکنم تا شب ها بتوانم 

بخوابم؟
       توپ سوراخ: با خیال راحت بخواب چون در 
لیست مازاد گذاشته شده ای و بازیکن جانشینت را 

هم انتخاب کرده اند.
       یک مربی در انتظار پیدا کردن تیم: از اول تا پایان 
نیم فصل چشم انتظار بوده ام که مربی یک تیم برکنار 
شود و مرا به جایش انتخاب کنند. دیشب هم خواب 
دیدم این قدر پیشنهاد دارم که نمی دانم کدام را 

انتخاب کنم. به نظرتان تعبیر این خواب چیست؟
       توپ سوراخ: تعبیرش این است که از تیمی در 
دسته سوم پیشنهاد پیدا می کنی، اما پیشنهاد مالی 

نیست و باید به صورت افتخاری مربیگری کنی.
       یک مدیر فوتبالی: خواب دیدم که تیم ما از 
 قعر جدول رده بندی جدا شده و من هم هر روز در 
روزنامه ها مصاحبه می کنم و قرار است کاندیدای 

ریاست فدراسیون فوتبال هم شوم.
       توپ سوراخ: مطمئنی شام شیرین پلو نخورده 

بودی که این همه خواب شیرین دیدی؟!

با سفر به پرتغال؛ 
مورینیو بار دیگر ثابت کرد مرد خانواده است

از شمس اصرار؛ از مدیران دانشگاه آزاد انکار
اصرار سرمربی لیگ برتری فوتسال به برکناری!

آقای خاص با سفر به پرتغال نشان داد که اهمیت 
زیادی برای خانواده اش قائل است. به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، ژوزه مورینیو طی دو روز، دو بار به پرتغال 

سفر کرده تا در کنار تامی، همسر 51 ساله اش باشد 
که به تازگی عمل جراحی فوری انجام داده 
است. آقای خاص هر بار صبح با جت 
اختصاصی مسافت دوهزار و 100 مایلی را از 
انگلیس به پرتغال سفر کرده و سپس شب 

هنگام به منچستر بازگشته است. سرمربی 
پرتغالی منچستریونایتد روز جمعه در 

تمرینات تیمش حضور پیدا کرد و 
شنبه هم مردانش را در هفته 

 نوزدهم لیگ برتر به پیروزی
 2 بر یک مقابل میدلزبورو 

سوق داد. همسر سرمربی شیاطین سرخ در بیمارستانی 
در شهر لیسبون مورد عمل جراحی قرار گرفته و بستری 
شده  است. بر اساس گزارش نشریه »سان«، عمل 
فوری همسر مورینیو به دلیل عوارضی 
بوده که به خاطر عمل جراحی که وی 
پیش از این انجام داده بود، صورت 
گرفته است.یک منبع نزدیک به خانواده 
مورینیو گفت: همسر مورینیو چاره ای جز 
عمل جراحی مجدد نداشته و باید هر چه 
سریع تر این عمل را انجام می داد. این 
کریسمس خیلی دشوار بود، اما ژوزه 
حرفه ای باقی ماند و روی دو چیز یعنی 
خانواده و فوتبال که برای وی خیلی مهم 

است، تمرکز کرد. 

سرمربی تیم فوتسال دانشگاه آزاد اصرار دارد که از 
سمتش برکنار شود، ولی مسوولان باشگاه تا الان 

پاسخ مثبتی به این درخواست نداده اند!
 به گزارش مهر، تیم فوتسال دانشگاه آزاد با گذشت 

15 هفته از مسابقات لیگ برتر با کسب تنها یک برد 
و یک تساوی و ثبت 1۳ شکست، در قعر جدول 

رقابت های لیگ جای گرفته و روزهای سختی 
برای ماندن در لیگ پیش روی این تیم قرار دارد.

حسین شمس، سرمربی تیم دانشگاه با وجود 
جذب چند بازیکن در نقل و انتقالات نیم 

فصل نتوانسته شرایط تیمش را 
بهبود ببخشد و شکست های 

متوالی این تیم همچنان 
ادامه دارد. این در حالی 

است که شمس اصرار دارد با این وضعیت از سرمربیگری تیم 
دانشگاه کنار برود، ولی پاسخ مثبتی از باشگاه دریافت نکرده 
است.شمس در این خصوص به خبرنگار مهر، گفت: من به 
باشگاه اصرار دارم که تغییر و تحول صورت بدهد تا به تیم 
گر بتوانند مربی  شوک مثبت وارد شود. قطعا ا
جدید بیاورند، موثر است.وی افزود: خودم 
به شدت خواستارم که از سرمربیگری تیم 
کنار بروم، چون نمی توانم به تیم کمک 
گر می خواستم به دانشگاه کمک  کنم. ا
کنم در چند هفته گذشته این کار را می کردم. 
هر ترفندی برای نتیجه گیری به کار 
می بریم، جواب نمی دهد؛ 
بنابراین سرمربی تیم باید 

تعویض شود.

07 سال یازدهم، شماره 2827 فوتبال
دوشنبه

13 دی 1395

خبر                          روز

فوتبال                   جهان

جیانلوئیجی بوفون: ستاره باتجربه بیانکونری و 
آتزوری، سال بسیار خوبی را به همراه یوونتوس و 
تیم ملی ایتالیا سپری کرد. او با یووه قهرمان سری آ  
جام حذفی شد و به همراه تیم ملی ایتالیا در یورو 
201۶ خوش درخشید و از بهترین های آتزوری 
بود. حال ستاره با تجربه یووه که قرار است تا پایان 
جام جهانی 201۸ بازی کند و پس از آن از میادین 
فوتبال خداحافظی کند، از سوی فدراسیون 
فوتبال ایتالیا به عنوان بهترین بازیکن ایتالیا در 

سال 201۶ برگزیده شد.  

 بهترین بازیکن ایتالیا 
در سال 2016

 تصمیمات مشکوک داوری
در نیمه نهایی: جنجال بی مرز

 نقل و انتقالات نیم فصل معمولا گرمای 
 بازار تابستانه فوتبال ایران را ندارد، اما 
با این حال تصمیمات تیم ها برای انتشار لیست 
مازاد  و بازیکنانی که  در لیست جذب قرار می گیرند، 
می تواند بر شرایط تیم ها در نیم فصل دوم 

تاثیر گذار باشد. پایان مسابقات دور رفت لیگ 
شانزدهم، آغازی برای تکاپوی تیم ها جهت به 
خدمت گرفتن بازیکنان مورد نظر آنها شده است. 
گذشته از نقاط قوت و ضعفی که تیم ها دارا 
هستند و برای رفع آنها تلاش می کنند، بازیکنانی در 

پنجره زمستانه وجود دارند که بیشترین توجه را به 
سوی خود معطوف کرده اند.بحث جدایی بازیکنان 
ناراضی از مدت ها قبل گرم شده بود، هر چند که 
با پایان رسمی نیم فصل نخست، لیست مازاد تیم ها 
اعلام شد  تا تکلیف بازیکنانی که در خروجی به روی 

آنها باز شده است، مشخص شود؛ اما در این 
 میان بازیکنانی نیز هستند که باشگاه ها بر سر 
به خدمت گرفتن آنها رقابت دارند که در این 
گزارش تلاش کردیم نگاهی به مهم ترین  چهره های 

نقل و انتقالات بیندازیم.

بازار حراجی فوتبال ایران دوباره داغ شد
چهره های مهم بازار نقل و انتقالات نیم فصل

که در پنجره نقل و  سال هاست 
انتقالات از پیوستن شجاع خلیل زاده 
به تیم پرسپولیس صحبت به میان 
می آید، اما هر بار این اتفاق به دلایل 
خ نمی دهد. خلیل زاده در  مختلف ر

ابتدای لیگ شانزدهم و با پایان خدمت سربازی در حالی که صحبت از 
قرمزپوش شدن او وجود داشت، به سپاهان پیوست و حالا باز هم مورد 
کنش شدید و  توجه پرسپولیس و برانکو قرار گرفته است. اتفاقی که با وا
سخت سرمربی تیم سپاهان همراه شده است. شجاع خلیل زاده با تیم 
سپاهان قرارداد دارد و بعید به نظر می رسد شاهد انتقال این بازیکن به 

تیمی دیگر در پنجره زمستانی باشیم.

شجاع خلیل زاده

هافبک خوش تکنیک و خوش ذوق 
کتورسازی تبریز را می توان  ترا
شاه ماهی پنجره زمستانه نام برد. 
بازیکنی که به واسطه خدمت سربازی 
کتورسازی تبریز پیوست و حالا  به ترا

با پایان این دوران، بازیکن آزاد است و می تواند تیم آینده خود را بدون 
کتورسازی که تمام  هیچ محدودیتی انتخاب کند. البته علاوه بر تیم ترا
تلاش خود را برای حفظ این بازیکن به کار بسته، تیم های دیگری مثل 
پرسپولیس هم وجود دارند که برای جذب رفیعی تلاش می کنند. باید 
کتورسازی  ببینیم در نهایت سروش رفیعی از بین لژیونر شدن، ماندن در ترا

تبریز و یا ادامه با تیمی دیگر در مسابقات لیگ برتر، چه انتخابی دارد.

سروش رفیعی

 شهباززاده فصل گذشته یکی از 
مهره های تاثیرگذار تیم پرویز مظلومی 
بود، اما پیشنهاد باشگاه ترکیه ای 
آلانیا اسپور باعث جدایی این بازیکن 
از جمع آبی ها شد. شهباززاده البته 

پس از پیوستن به این تیم هرگز نتوانسته در حد و اندازه های نام خود 
ظاهر شود و فرصت کمتری در این تیم در اختیار او قرار گرفته است. شاید 
گر گل زیبای شهباززاده به گالاتاسرای در آخرین شکست آلانیا اسپور برای  ا
این تیم رقم نمی خورد، الان خیلی راحت تر می شد راجع به بازگشت او به 
جمع آبی ها اظهار نظر کرد. به هر حال این بازیکن نیز همراه ایمان مبعلی و 
رحیم زهیوی در لیست خریدهای رسمی استقلال تهران قرار گرفته است .

 سجاد شهباز زاده

هافبک سرعتی و تکنیکی تیم 
گسترش فولاد پس از یک نیم فصل 
پرحاشیه در لیست خروجی باشگاه 
قرار گرفت. این بازیکن در میانه های 
نیم فصل اول توسط فراز کمالوند از 

این تیم اخراج شد و پس از مدتی به هر ترتیبی که بود به تیم بازگشت و 
دوباره به میدان فرستاده شد. اما سرمربی آبی های تبریز علاقه چندانی به 
این بازیکن ندارد و در پایان نیم فصل او را در لیست خروجی باشگاه قرار داد. 
از دو تیم سایپا و نفت تهران به عنوان مقصدهای احتمالی این بازیکن نام 
برده می شود. علی دایی و حسین فرکی هر دو تجربه کار کردن با این بازیکن 

را دارند و می توان این بازیکن را گزینه مناسبی برای این تیم دانست.

محمدرضا خلعتبری

مهاجم استقلال خوزستان مانند 
فصل گذشته به درخشش خود 
در این فصل نیز ادامه داده و با به 
ثمر رساندن 77 گل نقش مهمی در 
نتیجه های این تیم بر عهده داشته 

است. علیرغم بازی در پست مهاجم، زهیوی هم چنین 4 باربرای هم 
تیمی های خود موقعیت گلزنی ایجاد کرده. چند روز پیش رحیم زهیوی 
در باشگاه استقلال تهران حاضر شد تا در آستانه پیوستن به آبی پوشان 
تهرانی قرار داشته باشد. در صورتی که باشگاه استقلال خوزستان نتواند به 
موقع پرداخت های بازیکنان این تیم را انجام دهد، علاوه بر زهیوی امکان 

جدایی ستاره های دیگر این تیم هم وجود دارد.

  رحیم زهیوی

گذشته تیم  هافبک فصل 
کتورسازی تبریز را که با پایان یافتن  ترا
خدمت  سربازی به استقلال تهران 
پیوست،  می توان یکی از خریدهای 
کام پنجره تابستانه نام برد. بختیار  نا

رحمانی در نیم فصل اول مسابقات نتوانست به جایگاهی که در تیم های 
قبلی خود داشت، دست یابد و با دست خالی و نیمکت نشینی به نیم 
فصل رسید. او  اخیر ا  و  در حرکتی عجیب تمام پست های قبلی خود مربوط 
ک کرده و این انتظار وجود دارد  به تیم استقلال را از صفحه شخصی خود پا
که بار دیگر شاهد حضور او در ترکیب تیم فولاد خوزستان باشیم. تصمیمی 

که به نوعی می تواند شبیه به تصمیم ساسان انصاری باشد.

بختیار رحمانی

مهاجم فصل گذشته تیم ذوب آهن 
در این فصل با پیراهن نارنجی سایپا 
به میدان رفت و تنها یک بار موفق به 
گلزنی شد. موضوعی که مورد قبول 
حسین فرکی قرار نگرفت و از عملکرد 

این بازیکن انتقاد کرد. البته حسن زاده نیز روزهای خوبی را در تیم سایپا 
تجربه نمی کند و به دنبال تغییر شرایط خود است. عبدالله ویسی در پنجره 
تابستانه به دنبال به خدمت گرفتن این بازیکن بود ،ولی روابط میان دو 
کنون پدرو هنریکه، مهاجم برزیلی  باشگاه اصفهانی مانع از این انتقال شد؛ ا
 تیم سپاهان در فهرست خروجی باشگاه قرار گرفته و مسعود حسن زاده

 به طور رسمی در لیست خریدهای سپاهان قرار گرفته است. 

مسعود حسن زاده

هافبک طراح تیم نفت تهران را می 
توان یکی از ارزشمندترین بازیکنان 
نیم فصل لیگ شانزدهم به حساب 
آورد. تیم نفت تهران به فینال 
مسابقات جام حذفی راه یافته و در 

لیگ برتر هم با ارائه بازی های خوب در رتبه پنجم جای دارد؛ اتفاقی که 
مبعلی تاثیر بسزایی در شکل گیری آن داشته است. بازیساز ریزنقش و 
تکنیکی تیم نفت تهران با پایان نیم فصل و با توجه به عملکرد ضعیف 
بختیار رحمانی در فهرست خرید علیرضا منصوریان قرار گرفته است. 
موضوعی که زیاد خوشایند علی دایی سرمربی نفت تهران و مسئولان این 

باشگاه قرار نگرفته است.

 ایمان مبعلی

مدافع تیم استقلال همانطور که 
بارها در رسانه ها به آن پرداخته شد،  
گران قیمت ترین نیمکت نشین 
نیم فصل شانزدهم بود؛ بازیکنی که 
علیرغم قرارداد میلیاردی به ندرت در 

 فهرست 1۸ نفره قرار گرفت و حتی یک دقیقه هم برای استقلال به بازی
 گرفته نشد.

 حاج محمدی در لیگ پانزدهم به عنوان یک مدافع ملی پوش از نفت 
تهران به استقلال آمد، ولی اوضاع  برای او در این تیم اصلا خوب پیش نرفت 
تا مجبور شود در نیم فصل به فکر انتخاب تیم بعدی خود باشد، هرچند که 

هنوز تیمی برای جذب وی اعلام آمادگی نکرده است.

  امین حاج محمدی

آذری: داور پنالتی ما مقابل 
تراکتورسازی را ندید

 اخباری                     
برنده نبرد ملی پوش ها

 مدیرعامل باشگاه ذوب اهن اصفهان گفت: داور پنالتی ما را در بازی با 
کتورسازی ندید. سعید آذری در گفت وگو با فارس در مورد شکست مقابل  ترا
کتورسازی در نیمه  نهایی جام حذفی گفت: همانطور که دیدید در این  ترا
گران و  بازی پنج گل رد و بدل شد و هر دو تیم برای پیروزی تلاش کرده و تماشا
گر بازیکن ما  بینندگان تلویزیونی هم از این مسابقه لذت بردند. وی ادامه داد: ا
اخراج نمی شد، قطعا شرایط بازی متفاوت رقم می خورد؛ هرچند قبل از اخراج 
کتورسازی  هم روی دوضد حمله می توانستیم به ترا
گل بزنیم، اما مهاجمان ما دقت لازم را نداشتند. 
فوتبال همین است. به شما شانس می دهد. 
گر از این شانس استفاده نکنید، شما را تنبیه  اما ا
می کند.آذری در مورد اینکه به داوری این مسابقه 
اعتراض خواهد کرد یا خیر، گفت: نه ما به داوری 
اعتراض نمی کنیم. به هر حال زرگر در صحنه ای 
مشابه برای حریف ذوب آهن در بازی های 
دیگر پنالتی گرفته بود. در مجموع هم در 
این بازی خوب قضاوت کرد. هرچند دو 
صحنه مشکوک پنالتی برای ما رقم خورد 
کتورسازی هم  که داور آنها را ندید. ترا

ک برای پیروزی جنگید. وحشتنا

پزشک ایرانی در بین متخصصان فیفا 
 نام رییس مرکز پزشکی ایفمارک کشورمان در بین متخصصان برجسته 

پزشکی فوتبال فیفا قرار گرفت.
به گزارش فوتبال دیپلما، نام زهره هراتیان، رییس مرکز پزشکی ایفمارک  
کشورمان در بین متخصصان برجسته پزشکی فوتبال فیفا قرار گرفت.هراتیان 
که از سال 2012 به عنوان نماینده پزشکی فیفا با این نهاد بین المللی مشغول 
به همکاری است، در سال 2015 موفق به اخذ مجوز ارزشمند ایفمارک برای 

فدراسیون فوتبال ایران شد.
ح پزشکی فوتبال  برهمین اساس فیفا نیز نام هراتیان را در بین نام های مطر

دنیا مانند پرفسور موگان انگلیسی و پرفسور مایر المانی آورده است.

کتورسازی لیست تیم ملی برای اردوی امارات منتشر  در اواخر بازی ذوب آهن-ترا
شد و نام رشید مظاهری و محمدرضا اخباری، دو دروازه بان حاضر در زمین 
فولادشهر هم بین بازیکنان دعوت شده به چشم آمد. گلرهایی که  در لیگ برتر 

عملکرد خوبی داشتند و در این بازی هم یک دوئل تماشایی برگزار کردند. 
سیوهای فوق العاده رشید مظاهری در نیمه دوم بارها مانع از فروپاشی دروازه 
ذوب آهن شد. تا لحظه ای که در دقیقه 120 به داور گفت که مراقب جلو آمدن 

اخباری در زمان ضربه پنالتی بنگستون باشد.
 تا سیو فوق العاده اخباری در لحظات انتهایی بازی که 
نشان داد برای رسیدن به پیراهن تیم ملی لیاقت کافی 
را دارد. در نهایت اما، مظاهری با وجود درخشش عالی 
و روحیه فوق العاده اش در همه لحظات بازی که آن 

را به دیگر بازیکنان ذوب هم انتقال می داد، 
نبرد نیمه نهایی جام حذفی را به اخباری 

گذار کرد. وا
 هردوی این دروازه بانان عصر در 

هتل المپیک خود را به کادرفنی 
تیم ملی معرفی کردند تا در اردوی 
 امارات تمریناتی در کنار هم داشته 

باشند. 
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بهره برداری از  هشت پروژه مهم 
گلپایگان در ایام دهه فجر 

شهردار گلپایگان از افتتاح و 

فاطمه 
عبدلی

بهره برداری هشت پروژه در ایام 
دهه فجر در گلپایگان خبر داد. 

محمد امین جمالی، در گفت و گو 
با روزنامه اصفهان زیبا افزود: 
 این پروژه های عمرانی شامل 
 بهره برداری و افتتاح بلوار آیت الله محمودی، 
بهره برداری و افتتاح بلوار صفائیه )قلعه موتور(، 
کهن رود ، افتتاح موزه شهدا،  افتتاح مسیل 
افتتاح و بهره برداری از سایت اداری ساختمان 
مدیریت بحران شهرداری گلپایگان ، بهره برداری 
و افتتاح از فاز یک بلوار امام رضا )ع( ، بهره برداری 
و افتتاح بلوارسازی و جدولگذاری خیابان آیت 
الله خوانساری ، بهره برداری و افتتاح بلوارسازی و 

جدولگذاری کوچه بارو است. 
کرد:  گلپایگان همچنین خاطر نشان  شهردار 
بازدید از سایر پروژه های در دست انجام 
شهرداری گلپایگان با حضور مسوولان در دهه 
 مبارک فجر از دیگر برنامه های پیش رو خواهد 

بود.  
شهردار گلپایگان یادآور شد: احداث پارک بزرگ 
در شهرک الوند به مساحت20 هزار متر مربع و 
بابودجه حدود یک میلیاردو 200 میلیون تومان 
که به زودی افتتاح خواهد شد و نیز پارک بلوار 
آیت الله محمدی)نبش خیابان اردیبهشت(به 
مساحت دو هزار و 600 متر که کارهای مقدماتی 
گذاری زمین آن انجام شده و البته به  جهت وا
دنبال آزادسازی زمین دیگری به مساحت هزار و 
400 متر مربع و افزودن به آن هستیم تادرمجموع 
متراژ این پارک به چهار هزارمتر برسد از دیگر 
گلپایگان  پروژه های درحال انجام شهرداری 

 است.
محمد امین جمالی در خاتمه از شورای اسامی 
شهر گلپایگان و نیز پرسنل شهرداری در راستای 
گاه گلپایگان تشکر  خدمتگزاری به مردم فهیم و آ
کرد و گفت: از شورای اسامی شهر گلپایگان که 
در خدمتگزاری و به ثمر نشستن پروژه های 
فوق یار و یاور شهرداری بودند و نیز پرسنل 
شهرداری که در ارائه خدمات به همشهریان از 
 هیچ کوششی فروگذار نکردند تشکر و قدردانی 

می کنم.

وام 20 میلیونی برای نوسازی 
بافت های فرسوده شهر  »داران«

رییس شورای اسامی شهر  داران گفت: به 
صاحبان ساختمان هایی که در بافت فرسوده 
شهر قرار دارند بین ۱۸ الی 20 میلیون تومان وام 4درصد 
پرداخت می شود. علی اصغر براتی از اتمام مرحله دوم 
عملیات آسفالت تعدادی از کوچه های سطح شهر با 
مشارکت اهالی آنها خبر داد و اظهار کرد:  سایر شهروندان 
مستقر در کوچه ها نیز می توانند پس از اخذ انشعاب 
فاضاب به شهرداری مراجعه کنند تا برای مرحله بعدی 
در نوبت قرار گیرند. وی با بیان اینکه در صورت مساعد 
 بودن هوا انجام عملیات آسفالت در سال جاری ادامه 
می یابد، عنوان داشت: شهرداری مصمم است در اولین 
اولویت آسفالت خیابان ها و معابر شهر  را به اتمام برساند 
تا سایر وظایف در حوزه خدمات شهری، امور فضای 
سبز، اقتصاد شهری، حمل و نقل و ترافیک با شرایط 

مطلوب تری ادامه یابد.
براتی از انعقاد قرارداد مشارکت  با بخش خصوصی در 
رابطه با توسعه و تکمیل محوطه ترمینال شهر  داران 
خبر داد و افزود:  اجرای این مصوبات در ایجاد درآمد 
پایدار برای شهرداری نقش مهمی  داشته و ساختمان 

ک بیشتر  رها  می سازد. ترمینال را از فرسایش و استها
کثر تا آذر  وی زمان انجام تعهدات طرف مقابل را حدا
ماه سال آینده اعام کرد و ادامه داد:  بر اساس مفاد 
قرارداد،  سهم شهرداری از مشارکت و فروش بخشی 
از ترمینال صرف احداث ساختمان جدید ترمینال در 
ضلع شمالی محوطه می شود که نقشه مدرن و مناسب 
آن توسط شهرداری ارائه خواهد شد و تا زمان تکمیل و 
تحویل ترمینال جدید، محل فعلی ترمینال در اختیار 

شهرداری قرار دارد.
رییس شورای شهر داران همچنین ساخت حمام 
عمومی جدید جنب ترمینال برای دسترسی مسافران را 
از تعهدات طرف مقابل این  قرار داد برشمرد و گفت:  در 
دو نقطه دیگر شهر نیز مکان های مناسبی برای ساخت 
حمام عمومی تعیین شده که با اختصاص اعتبار لازم 
در بودجه سال ۹6 اقدام لازم برای ساخت حمام با 

دسترسی مناسب برای شهروندان انجام می شود.
براتی در بخش پایانی اظهارات خود از اعطای وام به 
بافت های فرسوده شهرستان خبر داد و افزود: به 
صاحبان ساختمان هایی که در بافت فرسوده شهر قرار 
دارند بین ۱۸ الی 20 میلیون تومان وام 4 درصد پرداخت 
می شود.  وی یاد آور شد: ساختمان هایی که مساحت 
کمتر  از  200 متر مربع دارند، عرض معابرشان کمتر از شش 
متر است و دارای بناهای ناپایدار و فاقد سازه هستند 
جزء بافت فرسوده به حساب می آیند که بر اساس این 
شاخص ها منازل ضلع جنوبی شهر که غالبا پایین تر از 

خیابان شریعتی هستند در این دسته قرار می گیرند.
رییس شورای اسامی شهر داران خاطر نشان کرد: 
شهرداری در حال توافق و عقد قرارداد با اداره آب و 
فاضاب جهت  لکه گیری معابر  و ترمیم ترانشه هاست 

که به زودی این عملیات آغاز خواهد شد.

خبر                       روز خبر                       روز

شهردار خمینی شهر:

اختلاف سرانه اصفهان و خمینی شهر  موجب افزایش مهاجرت می شود
شهردار خمینی شهر گفت: هم سنگ نشدن 
خدمات شهر اصفهان و خمینی شهر باعث 

می شود تا مهاجرت به این شهر افزایش پیدا کند.
علی اصغر حاج حیدری اظهار داشت: از مسوولان 
استان اصفهان انتظار داریم حمایت ویژه ای برای حل 

مشکات خمینی شهر  داشته باشند.
وی افزود: امروز خمینی شهر به صورت کامل با شهر 
اصفهان موزاییک و متصل شده است، مسوولان استان 
و شهر اصفهان باید به گونه ای حمایت و عمل کنند که 
 خدمات ارائه شده در شهر اصفهان با خمینی شهر 

هم سنگ باشد.
کید کرد: از استاندار، شهردار و  شهردار خمینی شهر تا
شورای شهر اصفهان می خواهم مباحث خمینی شهر 
 را از مباحث شهر اصفهان جدا نبیند چرا که امروز 

خمینی شهر نیز همانند اصفهان 
با معضات ترافیک، آلودگی هوا، 
مهاجرنشینی، حفظ محیط  زیست 

روبه رو است.
حاج حیدری با اشاره به اینکه هم 
سنگ نشدن خدمات شهر اصفهان و 
خمینی شهر باعث می شود تا مهاجرت 
به این شهر افزایش پیدا کند، ادامه داد: 

به علت عدم توجه مسوولان گذشته استان اصفهان 
به خمینی شهر، امروز ما با معضل جدی مهاجرپذیری 

روبه رو هستیم.
کید کرد: در صورت عدم مدیریت  شهردار خمینی شهر تا
شرایط امروز، در آینده شاهد مهاجرت اهالی خمینی شهر 
به شهرهای دیگر و جایگزین شدن مهاجران شهرهای 

دیگر استان و کشور  در خمینی شهر به 
علت کاهش قیمت زمین خواهیم بود.
کثریت مهاجران  وی با بیان اینکه  ا
توانمند از نظر مالی در شهر اصفهان 
سکونت می کنند، گفت:امروز شاهدیم 
تعداد زیادی از مهاجران محروم و با 
وضعیت مالی متوسط و محروم در 

خمینی شهر سکونت پیدا کرده اند.
حاج حیدری ادامه داد: مسوولان استان باید به گونه ای 
عمل کنند تا سطح خدمات شهر اصفهان با خمینی شهر 
توازن پیدا کند تا مشکات حاشیه نشینی این شهر به 

حداقل برسد.
وی بیان داشت: درآمد سرانه 2۵0 هزارتومانی هر 
شهروند خمینی شهری با درآمد سرانه یک میلیون و 300 

تومانی هر شهروند اصفهانی اصا قابل مقایسه نیست و 
ناعادلانه است.

شهردار خمینی شهر افزود: این تفاوت باعث می شود 
روزبه روز شهر خمینی شهر فقیرتر شود و خدمات به 
حداقل برسد و انتظاری که مردم از مسوولان دارند 
برآورده نشود.وی گفت: از مسوولان استان می خواهم 
از شهرداری خمینی شهر در بخش امور شهری حمایت 

کنند تا بتوانیم خدمات خود را ارتقا  و افزایش دهیم. 
حاج حیدری گفت: در حدود یک میلیارد و ۸00 میلیون 
بودجه و اعتبار دولتی در قالب اعتبارات تملک و دارایی 
برای کمک به شهرداری توسط فرمانداری مصوب 
شده، ولی در دو سال گذشته هیچ بودجه دولتی در 
قالب تملک و دارایی به شهرداری خمینی شهر تعلق 

نگرفته است. 

بازار نجف آباد  نفس می كشد
بلوار فجر؛ رینگ ترافیکی شرقی - غربی بدون ورود به بافت مرکزی شهر

شهردار نجف آباد با اشاره به آغاز مراحل اجرایی 
کشتارگاه تمام صنعتی نجف آباد همزمان با ساخت 
ج از شهرستان بیان  سازه های مورد نیاز آن در خار
داشت: » برای تحقق این آرزوی دیرینه شهر که 
با تخصیص نزدیک به 2۵ میلیارد تومان از محل 
اعتبارات عمرانی دفتر مقام معظم رهبری و بخشی از 
بودجه های شهری و استانی صورت خواهد گرفت، 
عاوه بر توان مدیریتی شهر، از همکاری نخبگان 
بومی شاغل در مسوولیت های مهم کشوری نیز بهره 

گرفته شده است.« 
وی همچنین با نگران کننده خواندن وضعیت 
کشتارگاه فعلی باوجود تمامی اقدامات عمرانی و 
زیرساختی صورت گرفته در آن طی سال های اخیر 
اضافه کرد: » به دلیل نبود امکانات لازم در حال 
حاضر چاره ای جز دفن بخش های بدون استفاده 
لاشه و خون احشام کشتار شده وجود ندارد، ولی 
در کشتارگاه تمام صنعتی نجف آباد پیش بینی لازم 
برای استفاده از تمامی قسمت های لاشه و رفع 
دغدغه های زیست محیطی دیده شده به طوری 
که برخی امکان اختصاص نیمی از ظرفیت کشتار 

استان به این مجموعه را دور از ذهن نمی دانند.«

       آزادسازی هشت و نیم کیلومتر  از مسیر ریل باس
منتظری در خصوص آخرین وضعیت پروژه عظیم 

      رونق تدریجی گردشگری در نجف آباد

کز  شهردار نجف آباد با اشاره به افزایش تعداد مرا
 عرضه صنایع دستی و سوغات در بازار مرکزی 
 نجف آباد گفت: »به دنبال توسعه و تقویت 
زیرساخت های گردشگری شهر همچون تملک، 
بهسازی و تجهیز خانه های تاریخی مهرپرور و نوریان 
در کنار زیباسازی فضاهای شهری، تعریض معابر 
و کمک به روانی بیشتر ترافیک شاهد شکوفایی 
تدریجی پتانسیل های گردشگری نجف آباد و 
تبدیل آن از یک معبر به مقصد اصلی بسیاری از 

گردشگران هستیم.«
اشاره به اختصاص یک روزِ برخی 
تورهای گردشگری اصفهان به بازدید از 
جاذبه های نجف آباد و تاثیر مثبت این 
امر بر شکوفایی بازار و دیگر بخش های 
اقتصادی شهر، مطلبی بود که منتظری 

به آن اشاره کرد.
وی در ادامه گفت: » امروز بیش از هر 
روز دیگر به وحدت و تمرکز بر عمران و 
آبادانی شهر نیاز داریم که امیدواریم 
این امر همچون چند سال اخیر در 
آینده نیز تا رسیدن نجف آباد به جایگاه 
 اصلی و شایسته خود ادامه داشته 

باشد. 

ح که  ریل باس نجف آباد به اصفهان گفت: » این طر
با مشارکت بخش خصوصی، شهرداری های نجف آباد، 
 اصفهان و شهرهای واقع در مسیر به همراه شرکت 
راه آهن برنامه ریزی شده، نیازمند اخذ مجوزات 
متعدد استانی و کشوری در کنار مطالعات گسترده 
است که تکمیل آنها زمانبر خواهد بود، ولی همزمان 
طی تفاهم نامه ای با آب منطقه ای استان نزدیک 
 به هشت و نیم کیلومتر از مسیر آن آزادسازی شده 

است.  
شهردار از فاصله کم نجف آباد با مرکز استان به عنوان 
یکی از پتانسیل های ارزشمند آن یاد گرد و گفت: 
ح ها مانند ریل باس مطمئنا به دوران  »برخی از طر

ولی  کفاف نخواهد داد،  بنده  مدیریتی 
همه وظیفه داریم با پایه گذاری پروژه های 
زیرساختی، بخشی از عقب ماندگی های 
تاریخی شهر بی نظیری مانند نجف آباد را 

جبران کنیم.«
منتظری گفت: بخش عمده ای از مشکات 
ترافیکی بنگاه میوه و تره بار کنونی با بهره 
در  ساخت  حال  در  مجموعه  از  برداری 

کمربندی جنوبی شهر  رفع شده است.
 وی در ادامه بیان کرد: همچنین فضای فعلی 
به بخشی از پروژه ریل باس اختصاص داده 

شده است.

به دنبال توسعه 
زیرساخت های 

گردشگری و 
تبدیل نجف آباد 
به مقصد اصلی 

گردشگران 
هستیم

شهردار نجف آباد گفت: با تکمیل و بهره برداری از پروژه ادامه بلوار فجر، بخش قابل توجهی از ترافیک مرکز 

شهر کاسته شده و بازار به عنوان یکی از پتانسیل های مهم می تواند به نوعی نفس کشیده و گام های بیشتری 

به سوی شکوفایی بیشتر بردارد. مهندس مسعود منتظری افزود: »در کلنگ زنی این پروژه وقتی دکتر زرگرپور، 

استاندار اصفهان در خصوص مدت زمان آزادسازی حریم پروژه سوال کرد، قول دو ماه را دادیم که باور آن 

برای مدیران ارشد حاضر در محل بسیار سخت بود، ولی خوشبختانه با تاش شبانه روزی پرسنل و همکاری 

خوب مالکان این امر با پرداخت بیش از 22 میلیارد تومان پروانه ساختمانی و ملک محقق شد.« در ادامه 

 بلوار فجر به طول نزدیک به یک و نیم کیلومتر و عرض 45 متر، با صرف اعتبار بالغ بر سه میلیارد تومان 

زیرساخت هایی مانند دو باند تندروی 9 متری، کندروهای پنج و نیم متری، چهار متر به عنوان رفوژ میانی، دو 

پیاده رو با عرض چهار متر و  چهار متر نیز جوی و جدول در باند های شمالی و جنوبی دیده شده است. این 

مسیر بلوار آیت الله نجف آبادی را به خیابان منتظری شمالی متصل کرده و به نوعی یک رینگ ترافیکی شرقی 

غربی را بدون ورود به بافت مرکزی شهر در اختیار شهروندان قرار می دهد.

شهرستان08 سال یازدهم، شماره 2668 
 پنجشنبه

20 خرداد 1395 

گهي  موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف  اراضی و ساختمانهای فاقد سند                             آ
رسمی 

برابر آراء صادره هیأت موضوع   قانون تعیین تکلیف  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   مستقر در  اداره 
ک فریدونشهر  تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است  لذا مشخصات  ثبت اسناد و املا
گهی میشود   ک  مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ متقاضیان و املا
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  میتوانند  از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به  اداره ثبت اسناد  محل تسلیم  و پس از اخذ رسید،  ظرف  انتشار اولین آ

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند:
1-برابر راي شماره139560302013000748-95/8/25   هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك فریدون شهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي منصور رحیمي فرزند صفدر بشماره شناسنامه 203 صادره از فریدونشهر 
در ششدانگ  یك باب خانه به مساحت 187.70 مترمربع پلاك 2646 فرعي از 238 اصلي مفروز و مجزي شده 
از پلاك1 فرعي از238 اصلي  واقع در فریدونشهر،خیابان 7 تیر،کوچه پردیس خریداري مع الواسطه  از مالك 
گهی قبلی میزان مالکیت دو دانگ مشاع از شش دانگ  رسمي آقاي رضا قلی مقدسی  محرز گردیده است.)در آ
قید شده است که شش دانگ صحیح می باشد(بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه95/9/28

تاریخ انتشار نوبت دوم :دوشنبه95/10/13 - م الف/95/158
ک فریدونشهر محسن مقصودی-رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی 
مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده 
است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد  اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض  مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

کبری فرزند  برابر رای شماره 139560302018002640 کلاسه پرونده 1391114402018003044 آقای رسول ا
حسین علی بشماره شناسنامه 1168 صادره از کتایونچه نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت  
ک 908 فرعی از 445  اصلی واقع در  خورزوق  بخش 16 ثبت  214.31 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا

اصفهان در ازای مالکیت مشاعی اولیه
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/09/28

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1395/10/13-م الف/37/05/878
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی 
مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده 
است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد  اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض  مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

1-برابر رای شماره 139560302018003282 کلاسه پرونده 1391114402018001399 آقای سید محسن 
کاظمی طبائی فرزند سید یوسف بشماره شناسنامه 31 صادره از اردستان  نسبت به سه دانگ  مشاع از 
ک  320 اصلی واقع در  ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت 227.75 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا

دولت آباد بخش 16 ثبت اصفهان در ازای مالکیت مشاعی اولیه
2- برابر رای شماره 139560302018003283 کلاسه پرونده 1395114402018000069 آقای حجت اله رضائی 
فرزند صادق بشماره شناسنامه 17361 صادره از خمینی شهر  نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ  یک 
ک 320 اصلی واقع در دولت آباد بخش  باب کارگاه به مساحت 227.75 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا

16 ثبت اصفهان در ازای مالکیت مشاعی اولیه
تاریخ انتشار نوبت اول :1395/09/28

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1395/10/13-م الف/883 /37/05
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد 
رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل 
محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  رسمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
1- برابر رای شماره 139560302018003364 کلاسه پرونده 139560302018003364 آقای حجت 
الله رضائی فرزند صادق بشماره شناسنامه 17361 صادره از خمینی شهر  نسبت به سه دانگ  مشاع از 
ک  320 اصلی واقع در  ششدانگ یک باب انبار به مساحت 238.70 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا

دولت آباد بخش 16 ثبت اصفهان در ازای مالکیت مشاعی اولیه
2- برابر رای شماره 139560302018003365 کلاسه پرونده 1395114402018000068 آقای سید محسن 
کاظمی طبائی فرزند سید یوسف بشماره شناسنامه 31 صادره از اردستان  نسبت به سه دانگ مشاع از 
ک 320 اصلی واقع  شش دانگ  یک باب انبار به مساحت 238.70 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا

در دولت آباد بخش 16 ثبت اصفهان در ازای مالکیت مشاعی اولیه
تاریخ انتشار نوبت اول :1395/09/28

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1395/10/13-م الف/881 /37/05
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی حصر وراثت آ
خانم/آقای خسرو شاه بندری سورانی    دارای شناسنامه شماره 15 به شرح دادخواست به کلاسه 529/95 
از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان حسینعلی شاه بندری 
سورانی  بشناسنامه 227در تاریخ 1394/125/13 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به :1-خسرو شاهبندری به ش.ش 15 فرزند2- فرهاد شاه بندری سورانی 
به ش.ش 11 فرزند3-منور شاه بندری سورانی به ش.ش 10 فرزند4-پروانه شاه بندری سورانی به ش.ش 
269 فرزند5-فرزانه شاه بندری سورانی به ش.ش 336 فرزند 6- فاطمه باقری به ش.ش 9 همسر  / و به 
غیر نامبردگان متوفی ورث دیگر ندارد.اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت 
گهی  گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ آ

ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی حصر صادر خواهد شد. م الف/347
کبر نادری   رئیس شعبه حقوقی حسبی شورای  حل اختلاف تیران وکرون -ا

گهی حصر وراثت  آ
خانم/آقای صغری عابدی گنهرانی   دارای شناسنامه شماره 643 به شرح دادخواست به کلاسه 417/95 
از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان رجبعلی عابدی 
گنهرانی  بشناسنامه 403در تاریخ 1382/05/07 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت 

آن مرحوم منحصر است به :1-اشرف عابدی گنهرانی ش.ش 28 ت.ت 9/1 /1353 فرزند
2-کبری  عابدی ش.ش 14 ت.ت 1332/1/3 فرزند3- فاطمه   عابدی ش.ش 24 ت.ت 1334/9/22 
فرزند4- قدم خیر   عابدی ش.ش 23 ت.ت 1341/6/16 فرزند5- ربابه   عابدی ش.ش 32 ت.ت 
1342/7/15 فرزند6- طاهره   عابدی ش.ش 8 ت.ت 1348/1/20 فرزند7- صغری   عابدی ش.ش 643 
ت.ت 1312/12/07 فرزند رضا قلی نسبت همسر8-بانو عابدی ش.ش 16 ت.ت 1238/5/25 نسبت 

فرزند / و به غیر نامبردگان متوفی ورث دیگر ندارد.
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا  دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

گواهی حصر صادر خواهد شد. م الف/349
کاظمی رئیس شعبه حل اختلاف  بخش کرون -رضا

ک ثبتی گهی افراز پلا آ
نظر به اینکه جلیل و زهرا و مجید و بهجت افیونی زاده اصفهانی فرزند صفر به موجب 
ک ثبتی 35 فرعی از 5370  درخواست وارده به شماره 9694 تقاضای افراز سهم خود از پلا
اصلی واقع در بخش 4 ثبت اصفهان را به طرفیت سایر مالکین مشاعی نموده و اظهار داشته 
 به هیچکدام از مالکین مشاعی دسترسی نداشته و آدرس دقیقی از آنها وجود نداشته و 
ک مشاع به  مجهول المکان اعلام گردیده لذا مراتب به استناد ماده 3 آیین نامه قانون افراز و فروش املا
ک مذکور ذیحق و ذینفع می باشند ابلاغ می گردد تا راس ساعت  نامبرده فوق و کسانی که به نحوی در پلا
9 صبح روز 95/11/4 که جهت معاینه محل  تنظیم صورتمجلس تعیین وقت می گردد در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند بدیهی است عدم حضور مالکین مانع از رسیدگی نخواهد بود. م الف/ 31164
ک مرکزی اصفهان  صفایی - رییس منطقه ثبت اسناد و املا

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 734/95 خواهان امیر عطایی دادخواستی مبنی بر الزام خوانده به انتقال 
سند یک دستگاه به شماره 368 و 74 ایران 53 در یکی از دفاتر محضری به انضمام خسارات مقوم به 
30/000/000 ریال به طرفیت اعظم التجایی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 95/11/16 
ساعت 3:15 عصر تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب 
در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان کرارج روستای دشتی جنب 
مسجد بزرگ مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی 

ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 30302
شعبه 36 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 379/95 خواهان سید مهدی کافی دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه به 
طرفیت احمدرضا صالح تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 95/11/18 ساعت 05:00 عصر 
تعیین و با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا 
خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. 

در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 30908
شعبه 37 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 378/95 خواهان حمیدرضا حیدری فر دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه به 
طرفیت تورج رضایی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 95/11/19 ساعت 4:00 عصر تعیین و 
با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از 
وقت رسیدگی به این شعبه مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور 

وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 30909
شعبه 37 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
کبر علیخانی دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه به طرفیت  در خصوص پرونده کلاسه 273/95 خواهان ا
خانم مهنوش ترکمانی کلهرودی فرزند اسداله تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای روز شنبه مورخه 
95/11/18 ساعت 3:30 عصر تعیین و با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه مراجعه و نسخه ثانی دادخواست 
و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود.  م الف/ 30910
شعبه 37 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 377/95 خواهان حمیدرضا حیدری فر دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه به 

طرفیت سیاوش مرادی تقدیم نموده است.
 وقت رسیدگی برای مورخه 95/11/18 ساعت 04:30 عصر تعیین و با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه مراجعه 
و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و 

تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 30911
شعبه 37 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه 
کی: خانم  پرونده کلاسه 9509980359501278 شعبه 103 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 103 / شا
فاطمه شیرانی بید آبادی فرزند موند علی به نشانی اصفهان خ رباط شیخ فائز ک جهاندار پ 16 / 
متهمین: 1- آقای علیرضا شیرانی به نشانی اصفهان 2- آقای امیر حسین ماهرانی به نشانی اصفهان 
ح عمدی /  خ جامی ک واله ک محمد شیرانی / اتهام ها: 1- توهین به اشخاص عادی 2- ضرب و جر
گردشکار: دادگاه با توجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و بشرح زیر مبادرت به صدور رای می 
ح عمدی و  نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام آقایان 1- امیر حسین ماهرانی دایر بر ایراد ضرب و جر
توهین  2- آقای علیرضا شیرانی دایر بر توهین حسب شکایت خانم فاطمه شیرانی فرزند موندعلی با توجه 
کیه و عدم حضور و عدم  به محتویات پرونده و تحقیقات معموله و مفاد کیفرخواست دادسرا و اظهارات شا
دستگیری متهمان پرونده، به استناد ماده 608 قانون مجازات اسلامی بخش تعزیرات و مواد 714 و 715 
بخش دیات، هریک از متهمان موصوف را به تحمل 74 ضربه شلاق تعزیری بابت بزه توهین محکوم می 
نماید. و علاوه بر آن متهم ردیف اول را به پرداخت جمعا 4/5 هزارم دیه کامل و نیم درصد دیه کامل بابت 
کیه پرونده محکوم می نماید. و رای صادره غیابی و ظرف بیست روز  دیه و ارش صدمات وارده در حق شا
کم  پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا
تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. م الف/ 29503   شماره دادنامه: 9509970352901587   شماره 

بایگانی: 950887
شعبه 103 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 

دادنامه 
کلاسه پرونده: 225/95 شماره دادنامه: 397-95/8/24 مرجع رسیدگی: شعبه 37 شورای حل 
کت  ع فرزند احمد آدرس: اصفهان خ غرضی خیابان سا اختلاف اصفهان / خواهان: آقای احسان زار
اصفهانی - جنب مدرسه کریم خلیلی / خوانده: 1- آقای رضا طاهری فرزند مجید  نشانی: اص اتوبان 
ک 19 و2- آقای حسنعلی فتحی فرزند فتحی نشانی:  فرودگاه شهرک المهدی خ منتظری کوچه کاشانی پلا
مجهول المکان / خواسته: الزام خواندگان به تنظیم و انتقال سند یک دستگاه خودروی سواری پژو 405 
به شماره انتظامی 838 ط 44 ایران 21 علی الحساب مقوم به 70/000/000 ریال / با عنایت به محتویات 
پرونده و اخذ نظریه ی مشورتی اعضا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. 
ع فرزند احمد به طرفیت 1- آقای رضا طاهری فرزند مجید  قاضی شورا: در خصوص دعوی آقای احسان زار
2- آقای حسنعلی فتحی فرزند فتحی به خواسته الزام خواندگان به تنظیم و انتقال سند یک دستگاه 
خودروی سواری پژو 405 به شماره انتظامی 838 ط 44 ایران 21 با توجه اوراق و محتویات پرونده قرارداد 
عادی فی ما بین خواهان با خوانده ردیف اول و تصرف خواهان در مبیع و با امعان نظر به اینکه خواندگان 
علیرغم ابلاغ قانونی در جلسه دادرسی حاضر نگردیده و لایحه ای نیز ارسال ننموده و وکیلی نیز معرفی 
ننموده است لذا شورا برابر مدارک موجود و مضبوط در پرونده از جمله استعلام از پلیس راهور ناجا که 
کان خوانده ردیف دوم مالک رسمی خودرو تلقی می گردد دعوی مطروحه خواهان علیه خوانده  کما
ردیف دوم را وارد و مقرون به صحت تشخیص و مستندا به ماده 198 قانون آیین دادرسی مدنی و مواد 10، 
220 الی 225، 238 و 239 و 1301 قانون مدنی حکم بر محکومیت خوانده) ردیف دوم (به تنظیم و انتقال 
سند یک دستگاه خودروی سواری پژو 405 به شماره انتظامی 838 ط 44 ایران 21 به انضمام مطلق 
خسارات دادرسی در حق خواهان صادر و اعلام می نماید و در خصوص خوانده ردیف اول مستندا به بند 
4 ماده 84 قانون مزبور قرار رد دعوی خواهان صادر و اعلام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف 20 روز از 
تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی 

کم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. م الف/ 30297   در محا
شعبه 37 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه 
کلاسه پرونده: 132/92 شماره دادنامه: 198-92/8/6 مرجع رسیدگی: شعبه 37 شورای حل اختلاف 
اصفهان / خواهان: آقای نظامعلی رحیمی آدرس: اصفهان حصه شرقی خ 14 متری صیاد شیرازی جنب 
مکینه  / خوانده: عباس آبرون نشانی: مجهول المکان / خواسته: تقاضای صدور حکم به الزام خوانده به 
ک خودرو به شماره انتظامی 433 ن 36 ایران 13 به انضمام مطلق خسارات قانونی /  فک و تعویض پلا
پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا 
قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و بشرح ذیل مبادرت بصدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص 
دعوی خواهان و نظامعلی رحیمی به طرفیت خوانده عباس آبرون فرزند جهان به خواسته صدور حکم 
ک و تعویض آن به شماره انتظامی 433 ن 36 ایران 13 بانضمام مطلق  مبنی بر الزام خوانده به فک پلا
ح که خوانده به موجب یک فقره سند عادی قولنامه مورخه 91/10/21 یک  خسارات قانونی بدین شر
دستگاه خودروی پیکان مدل 1359 به شماره انتظامی 433 ن 36 ایران 13 از خواهان ابتیاع نموده 
ک  کنون اقدامی جهت فک پلا لیکن علیرغم گذشت بیش از ده ماه از زمان وقوع معامله و تحویل مبیع تا
خودروی موصوف بعمل نیاورده است توجها به مدارک و محتویات پرونده و لایحه تقدیمی خواهان و 
تصاویر مصدق سند خودروی معامله شده که موید مالکیت خواهان می باشد قولنامه تنظیمی فی ما 
بین طرفین معامله که مبین ایجاد رابطه حقوقی آنها که آثار حقوقی بر  آنها مترتب است و اینکه خوانده 
گهی در جلسه شورا حاضر نگردیده و دفاعی در قبال دعوی مطروحه  علیرغم ابلاغ و اطلاع از طریق نشر آ
ارایه ننموده و دلیلی بر عدم انجام تعهدات خود اقامه ننموده است لذا شورا دعوی مطروحه را وارد و ثابت 
ک خودروی مورد  تشخیص و مستندا به مواد 220-221-222-227 ق م حکم به الزام خوانده به فک پلا
معامله مذکور و پرداخت خسارت قانون اعم از هزینه دادرسی در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. 
رای صادره غیابی و ظرف 20 روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شورا و ظرف بیست روز دیگر قابل 

کم حقوقی اصفهان می باشد. م الف/ 30538    تجدیدنظرخواهی در محا
شعبه 37 شورای حل اختلاف اصفهان 

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: 1- علی فکاری 2- مصطفی سلکی 3-عباس محمدی 
نشانی محل اقامت: 1- اصفهانک شهرک فجر  2- بهارستان خ اردیبهشت 3- مجهول المکان/ 
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مصطفی زیدی نشانی محل اقامت: اصفهانک شهرک فجر 
فرعی 12 پ 1132/ محکوم به: به موجب رای شماره 605 تاریخ 95/7/28 حوزه 36 شورای حل اختلاف 
شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: خوانده ردیف سوم محکوم 
است به حضور در دفترخانه ثبت اسناد رسمی و انتقال رسمی سند اتومبیل موصوف )سواری سپند پی 
کی آی مدل 1383( در حق خواهان و پرداخت نیم عشر دولتی در حق دولت جمهوری اسلامی ایران. 
ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف 
ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای 
حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام  ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

نماید.م الف/ 30539   شماره بایگانی: 16/95
شعبه 36 شورای حل اختلاف اصفهان



معاون ساماندهی امور جوانان:

شعارزدگی در حوزه جوانان باید به حداقل برسد
معاون ساماندهی امور جوانان با انتقاد از نگاه 
گذرا و غیر مستمر برخی دستگاه های عضو در 
ستاد ساماندهی امور جوانان گفت: شعارزدگی در حوزه 

جوانان باید به حداقل برسد.
به گزارش مهر، محمدرضا رستمی در جمع اعضای شورای 
سیاست گذاری کنگره ملی مدیریت امور جوانان افزود: از 
شش ماه قبل در معاونت جوانان تیم تخصصی در خصوص 
این کنگره دعوت شدند تا با همفکری و فعالیت های مرتبط 

با کنگره به بحث و تبادل نظر گذاشته شود.
وی افزود: در نهایت شش کمیسیون ذیل این کنگره 
 تعریف شد و فعال کردن تمام ذی نفعان حوزه جوانان نیز
مطرح شد تا فرصت ومجالی داده شود که همگی بتوانیم 
به یک همگرایی و هم افزایی در تصمیم گیری ها و 

سیاست گذاری ها با مشارکت همگان برسیم.

معاون ساماندهی امور جوانان توضیح 
 داد: هدف کلی ما تبیین گفتمان دولت
 یازدهم در حوزه جوانان است، ضمن
اینکه به دنبال این هستیم که هماهنگی 
دستگاه های دولتی برای اجرایی 
کردن این گفتمان فراهم شود، البته 
اهداف جزئی هم برای این کنگره 
پیش بینی شده تا این نشست بتواند 

مسیر خود را طی کند.
معاون ساماندهی امور جوانان ادامه داد: تمامی اعضای 
شورای سیاست گذاری کنگره مدیریت امور جوانان چه 
به لحاظ شخصی و چه به لحاظ سازمانی مدت زیادی در 
 بخش جوانان فعال بوده و به نوعی با موضوعات این حوزه

درگیر بوده و همگی اذعان دارند که مدیریت حوزه جوانان، 

یک مدیریت فرا بخشی است.
وی افزود: البته برخی از دستگاههای 
دولتی هم هستند که به معنای واقعی 
موضوعات جوانان را پیگیری می کنند 
و برای آن برنامه اختصاصی دارند، اما 
 متاسفانه در برخی دستگاه ها چنین
توجهی را شاهد نیستیم و صرفا 
 نمایندگان آن دستگاه ها به عنوان یکی از
 اعضای ستاد ساماندهی امور جوانان یا عضوی از شورای 
 عالی جوانان در جلسات حاضر می شدند و نگاه گذرا و 

غیر مستمر به این حوزه دارند.
 رستمی افزود: قاعدتا این نوع نگرش به موضوع جوانان، 
چالش های شدید مدیریتی را  در بخش های سیاست گذاری، 
برنامه ریزی، هماهنگی و بودجه ریزی   ایجاد می کند و 

این چالش ها نیازمند رسیدگی و حضور جدی همه ذی 
نفعان است.

وی توضیح داد: هر چند ستادهای ساماندهی در سطوح 
استانی و شهرستانی برگزارمی شود، اما هیچ زمانی تمامی 
اعضای این ستادها گردهم جمع نشدند تا دلیل بروز 
چنین نگاه، مشی و روندی را بر مدیریت جوانان مورد 

بررسی قرار دهند.
معاون وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه مخاطبان 
اصلی ما در این کنگره صرفا مدیران دولتی حوزه 
 جوانان هستند، اظهار کرد: در نظر داریم برای نزدیک
 کردن جوانان به این فرآیند مدیریتی و روندهایی که

کم است نمایندگانی از دبیران سمن ها را   در کشور حا
هم  به این کنگره دعوت کنیم تا در جریان امور قرار 

بگیرند.

09 جامعه

با مطالعات زیادی که در حوزه مسائل 

محمود 
گلزاری

زنان دارم و می دانم صدها هزار دختر 
از تجرد »ناخواسته« رنج می برند، 
تاخیر در ازدواج را معلول دو عامل 
می دانم: یکی دنیاخواهی مردم که 
نشانه آن چیره شدن معیارهای 
ظاهری در جهت گیری ها و گزینش های زندگی است 
و دیگری کمرنگ شدن مسوولیت پذیری مردم و 
رنج آورتر از همه بی تعهدی نهادهای اجتماعی و 
دولتی. بیشتر مردم به زیبایی ها و دارایی های 
چشم نواز توجه می کنند و ژرفای ارزش های اصیل را 

از نظر دور می دارند.
کرمکم عندالناس که»ان ا  گویی بر این باورند 
کم« مراد من از بی تعهدی مردم و اهل حکومت   اغنا
کاما فردی و  که ازدواج را امری  در این است 
خانوادگی و نه مساله ای عمومی و اجتماعی به 
حساب می آورند. من و والدینم، نه مردان مجرد 
زیادی را که شایسته همسری باشند می شناسیم 
و نه به فرض شناختن، می توانیم آغازگر پیشنهاد 
و گفت وگو برای ازدواج باشیم. چرا خویشاوندان 
و دوستان، به فکر دختران و پسران آشنای خود 
نیستند؟ شنیده ام در تهران موسساتی با صاحیت 
وجود دارد که با روشی علمی و اسامی برای جوانان 
همسری مناسب معرفی می کنند. من حاضرم بدون 
چشمداشت مادی، راه اندازی و اداره چنین مرکزی 
را در شهر خودمان بپذیرم. سپاسگزارم که درددل 
جوانان را می شنوید و در نشریه پربارتان منعکس 

می کنید. )مریم- ن از شیراز(
ازدواج، سرنوشت سازترین رویداد زندگی انسان و 
گر جوانان  خانواده مهم ترین نهاد اجتماعی است. ا
گاهانه  یک جامعه بتوانند در سن مناسب، با روشی آ
و خردمندانه ازدواج کنند و با برخورداری از سامت 
جسم، روان و اخاق و با پشتوانه توانمندی های 
فردی و حمایت های اجتماعی، پایه های خانواده 
خود را استوار سازند، 
در هر سال هزارها نهال 
خرم و سرسبز در بوستان 
پهناور این سرزمین پا 
می گیرند و با بالندگی 
شگفت آوری، شمیم 
 دل انگیز شکوفایی و
 میوه های شیرین رشد
 و فراروندگی را به همه
مشتاقان ارزانی می دارند.
پژوهش های میدانی 
 نشان  داده است که در
 شهر و دیاری که ازدواج
 جوانان بهنگام روی
می دهد و به مدد 
آموزش ها و مشاوره های 
پس از آن، شمار 
خانواده های موفق افزایش می یابد، شاخص های 
سامت و توسعه شهری مانند سطح اقتصادی، 
امنیت اجتماعی، پیشرفت علمی و مشارکت سیاسی 
مردم نیز به طور چشمگیری بالا می رود. از آن سو 
هرچه بر عده جوانان مجرد افزوده شود، سیل خشم 
و شهوت درازآهنگ و پیچان و زمین کن، راه می افتد 
و بنیان آرامش و پارسایی جامعه را ویران می سازد. 
گر پیامبر والایی فرموده است »شرارکم عزابکم؛  ا
بدترین های شما بی همسرانتان هستند« از این 
روست که به گواهی دین و علم و تجربه، بی خانمانی، 
امید به زندگی و سرمایه گذاری برای بقا را کاهش 
می دهد و زمینه ساز بسیاری از آسیب های اجتماعی 

می شود.
بنا شدن خانواده بر پایه های سست و تاش نکردن 
برای مقاوم سازی آن، بعد از شروع زندگی، گسستگی 
این پیوند مقدس و یا آشفتگی درازمدت را در پی 
دارد و این دو یعنی خانواده های گسسته و آشفته، 
ک  بیش از بی همسری، افراد و جامعه را به دره هولنا
بحران های روانی و اخاقی سرنگون می سازد. با 
این بیان، باید مساله ازدواج بهنگام و موفقیت آمیز 
مهم ترین دغدغه خاطر مدیران و مسوولان باشد تا 
به یاری گرفتن از صاحب نظران حوزه و دانشگاه برای 
آن برنامه ریزی کنند. در شرایط کنونی جامعه- که 
هزارها جوان در انتظار یافتن همسری مناسب 
هستند و بسیاری از خانواده ها مشتاق آموزش ها و 
مشاوره های بعد از ازدواج - در متن و کنار شهرهای 
بزرگ، بعضی از روی دلسوزی و خیرخواهی و برخی 
برای ماهی گرفتن از آب گل آلود نیاز و تقاضای 
جنسی و عاطفی، سایت ها و موسسات همسریابی 
گهی های تبلیغاتی، مشتاقان  ج آ بنا کرده اند و با در

را به سوی خود فرا می خوانند.
کز این است که با روش هایی  کی بیشتر این مرا دردنا
عوامانه و غیرعلمی، همچون خانم جلسه ای های 
سنتی! تاش دارند افراد را به هم برسانند تا از 
پاداش دنیوی و ثواب اخروی آن برخوردار شوند 
و اندکی نیز با شیوه های فریبنده و غیراخاقی 
 دوستی ها و رابطه های بی دوام و بلهوسانه را دامن 

می زنند.
قرآن کریم با تعبیر »وانکحوا الایامی...« تزویج 
جوانان را مسوولیتی اجتماعی و حکومتی می داند 
)نور/32(،  از این رو نه تنها پایه گذاری و سامان دادن 
کز همسریابی امری غیرمتعارف نیست، بلکه با  مرا
توجه به مشکات زیادی که بیان کردیم و نمونه ای 
ک اندیش، فرهیخته  از آن را در رنجنامه خواننده پا
و هنرمندمان خواندیم، وظیفه جدی نهادهای 
حکومتی است که یا خود مسوول مستقیم آن باشند 
و یا سازمان های غیردولتی با صاحیت را در این راه 

حمایت و هدایت کنند.
منبع: خبرآنلاین

اختلالات روانی و مصرف الکل 
ارتباط تنگاتنگی با هم دارند

رییس انجمن آسیب شناسی ایران گفت: 
جامعه کنونی با آسیب های اجتماعی از 

جمله مصرف مشروبات الکلی مواجه است.
 به گزارش ایسنا، کوروش محمدی اظهار کرد: 
اختالات روانی و مصرف الکل ارتباط تنگاتنگی با 
هم دارند و متاسفانه بسیاری از افراد برای کاهش 
رنج و اختالات به سمت مصرف الکل روی می آورند.
وی افزود: جامعه کنونی با آسیب های اجتماعی 
از جمله مصرف مشروبات الکلی مواجه است و 
متاسفانه حجم عظیمی از مصرف مشروبات الکلی 

توسط قشر جوان جامعه است.
محمدی کسب اطاعات درباره مشروبات الکلی 
و عوارض آن را عامل مهم در پیشگیری از مصرف 
مشروبات الکلی دانست و گفت: افزایش مهارت های 
زندگی و شخصی، افزایش احترام و عزت نفس، 
تنظیم اهداف زندگی، افزایش  توانایی مقابله و 
مدیریت استرس و یادگیری نه گفتن و مقابله با فشار 
همسالان نیز از جمله عوامل پیشگیری از مصرف 

مشروبات الکلی است.
وی خاطرنشان کرد: افرادی که در مهارت های 
اجتماعی و برقراری رابطه با دیگران ضعیف هستند، 

به دلیل فرار و انزوا به مصرف الکل می پردازند.
محمدی با اشاره به عوامل تحریک کننده گرایش 
به مشروبات الکلی، تصریح کرد: ابتا به اختالات 
روانی، هیجان خواهی بالا، ضعف در مهارت های 
اجتماعی،  عزت نفس پایین و داشتن نگرش مثبت 
به الکل از جمله عوامل تحریک کننده گرایش به 

مشروبات الکلی است.

 کارتن خوابی 
در تمام جوامع وجود دارد

مدیرعامل جمعیت خیریه تولد دوباره در 
ح شده با انتشار  خصوص حواشی مطر
تصاویر گورخواب های گورستان نصیرآباد شهریار، 
گفت: متاسفانه مسائل اجتماعی هم به صورت 
ح و هم به صورت هیجانی  هیجانی در رسانه ها مطر
در کشور مدیریت می شوند،  این در حالی است که 
رفتارهای هیجانی نتیجه اثربخشی را برای جامعه 

هدف به دنبال نخواهد داشت.
عباس دیلمی زاده در گفت وگو با ایسنا، عنوان کرد: 
مساله آسیب ها آنقدر پیچیده و دچار مشکل شده 
 که باید بر اساس و مبنای کارشناسی و علمی و نه 

بر اساس رفتارهایی هیجانی با آن برخورد کرد.
وی ادامه داد: حل این مساله با نوشتن یک سند 
و برنامه یکباره قابل حل نیست و اتفاقا پیچیدگی 
 موضوع، لزوم تشکیل اتاق فکری راهبردی که 
به وسیله آن بتوان آرام آرام راه حل های کاربردی 
برای مداخات و اقدامات موثر ارائه کرد را نشان 
می دهد. در این راه باید همواره راه حل های خود 
را مورد ارزیابی قرار داده و برای رسیدن به بهترین 
راه حل مجددا در روش های خود تجدیدنظر و آنها 

را پایش کنیم.
دیلمی زاده ادامه داد: تفاوت ما با سایر نقاط دنیا در 
مواجهه با این آسیب آن است که در تمامی جوامع 
به نوعی این مساله را مدیریت کرده و برای آن چاره  
اندیشیده اند، اما می توان مدعی شد که در ایران 
هیچ برنامه قانع کننده ای در این حوزه وجود ندارد، 
برای مثال در لایحه برنامه ششم توسعه که در حال 
حاضر جزئیات آن در صحن علنی مجلس دهم 
شورای اسامی در حال بررسی است، می بینیم 
که وضعیت و نگاه به آسیب های اجتماعی در این 
لایحه نیز از نوع پنهان کاری است، تا جایی که در 
کزی راه اندازی کنیم که  این لایحه عنوان شده مرا
کز برده و در آنجا  معتادان متجاهر را به اجبار به آن مرا
نگهداری کنیم، در حالی که این جنس تفکر از جنس 
پنهان کاری و نه ارائه راه حل های بنیادین به منظور 

حل مساله است.

چالش بهداشت در  درمان  
اعتیاد   به   مخدرهای صنعتی 

رییس اداره پیشگیری و درمان سوءمصرف 
مواد وزارت بهداشت، مهم ترین چالش در 
درمان اعتیاد ناشی از مصرف مخدرهای صنعتی و 
روانگردان ها را، درمان روان شناختی طولانی مدت 

و همچنین پرهزینه بودن آن اعام کرد.
حمیدرضا فتحی در گفت وگو با ایسنا در خصوص 
چالش های درمان اعتیاد ناشی از مصرف مخدرهای 
صنعتی و روانگردان ها در کشور  گفت: چالش ما 
درمورد محرک ها، مداخات روان شناختی طولانی 
 مدتی است که برای خانواده ها نیز هزینه بالایی

 دربر دارد. 
 برنامه هایی در این خصوص در وزارت بهداشت 
در دست تدوین است، اما در حال حاضر در تمام 
دانشگاه های علوم پزشکی، مدرس  و درمانگر، 
تربیت شده  و آموزش ها به صورت آبشاری به افراد 

منتقل می شود.
وی در ادامه بیان کرد: درمان طبی این نوع از مواد 
اعتیادآور مانند مخدرها به صورت مستند و مدون 
وجود دارد و در عین حال پیچیدگی زیادی نیز 
ندارد، عائم آن پرسر و صداست و به راحتی با بعضی 

درمان های طبی قابل کنترل است.
فتحی مهم ترین مشکل درمان این حوزه را  ولع 
مصرف و عود آن در فرد عنوان کرد و گفت: بهبود 
این وضعیت، نیاز به برخی مداخات روان شناسی 
طولانی مدت دارد؛ به این معنی که شاید نیاز به 
خدمات درمانی طبی، مانند مخدرها برجسته 
نباشد،  ولی درمان روان شناختی در آن، نیاز به 

مداخله بیشتر و طولانی مدت دارد. 
به گفته رییس اداره پیشگیری و درمان سوءمصرف 
مواد وزارت بهداشت، در حال حاضر درمان این نوع 
از مخدرها و مواد روانگردان، با توجه به روش های 
موجود در دنیا، ایرانیزه شده  و وزارت بهداشت نیز 
درمانگران زیادی را در تمام دانشگاه های علوم 

پزشکی کشور تربیت کرده  است.

سال یازدهم، شماره 2827 
دو شنبه

۱۳  دی   ۱۳۹5 

اخبار                         جامعه نگاه                             دیگران

 من نه مردان 
مجرد زیادی 

را که شایسته 
باشند 

می شناسم و 
نه  می توانم 

آغازگر پیشنهاد 
و گفت وگو برای 

ازدواج باشم

 تاخیر در ازدواج
 و مساله همسریابی

مدیر کل برنامه و بودجه وزارت آموزش و پرورش:
توزیع شیر   رایگان در مدارس آغاز شد

کید کرد: ربیعی تا
جدا سازی حساب درمان تامین اجتماعی 

مدیر کل برنامه و بودجه وزارت آموزش و 
پرورش از آغاز توزیع شیر رایگان در مدارس خبر 
کنون۱۰۰میلیارد تومان اعتبار برای تامین  داد و گفت: ا

شیر رایگان مدارس تخصیص یافته است.
به گزارش فارس، منصور مجاوری در خصوص آخرین 
وضعیت توزیع شیر رایگان در مدارس کشور، اظهار 
داشت: بر اساس اعتبار مصوب دولت، توزیع شیر رایگان 
در استان های خراسان رضوی و خراسان جنوبی آغاز 

شده است.
وی افزود: توزیع شیر رایگان در مدارس ۱5 استان 
کشور نیز در دست اقدام برای توزیع است و مابقی نیز از   

چهارشنبه آغاز  خواهد شد.

وی افزود: با اعتبار مصوب کنونی، بدهی و مطالبات 
مربوط به شیر مدارس که از سال گذشته باقی مانده بود 
را پرداخت کردیم و بخشی هم به تامین اعتبار جهت 

توزیع شیر در مدارس اختصاص یافت.
مدیر کل برنامه و بودجه وزارت آموزش و پرورش با اشاره 
به اعتباراتی که برای شیر رایگان در مدارس در نظر گرفته 
کنون65۰ میلیارد تومان اعتبار از  شده است، گفت: ا
محل هدفمندسازی یارانه ها و ردیف بودجه عمومی 
دولت به طور کلی برای تامین شیر رایگان مدارس 
اختصاص داده شده است و به هر میزان که از این 
اعتبار در اختیار آموزش و پرورش قرار گیرد، شیر توزیع 

خواهد شد.

وزیر رفاه ضمن رد هر گونه اختلاف نظر
 میان وزارتخانه های بهداشت و رفاه گفت: 
جداسازی حساب درمان تامین اجتماعی درست است. 
کید کرد: اختاف میان من  به گزارش مهر، علی ربیعی تا
و وزیر بهداشت وجود ندارد و دو برادریم در یک خانواده  
که برای بهتر شدن امورات ممکن است اختاف نظر 

داشته باشیم.
گیری  ربیعی با اشاره به اینکه پوشش بیمه همگانی و فرا
آن، حفاظت مالی از بیمه شدگان و ارائه خدمات بیشتر 
ح های  ح تحول سامت است، گفت: طر از اهداف طر
اجتماعی، ذی نفعان متعدد دارد و تجربه ما در این 

زمینه کم است.

وی با بیان اینکه حدود ۱۱ میلیون بیمه شده بود که 
برای رفع همپوشانی ها به ۹ میلیون رسیده است، گفت: 
منابع و مصارف ما یکسان نشد و به بیمه ها فشار آمد و 

مصارف نسبت به منابع بالا رفت.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: قرار بود منابع 
اضافه شود، اما دولت به مشکل مالی برخورد و در برخی 

موارد به یارانه ها دادیم.
وی ادامه داد: 63 درصد ۹ میلیون نفری که بیمه 
شدند در مجموع از ۴۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان درآمد دارند 
و ۸3 درصد آنها زیر یک میلیون تومان درآمد داشتند، 
بنابراین لازم بود آنها را بیمه کنیم، اما کسری ما به علت 

بیمه کردن این افراد نیست.

پیوند سلول های بنیادی 
گفت و گو با پزشکی که جان دختر مبتلا به سرطان را نجات داد

     برای بهبودی الهام امید داشتم
این پیوند را دکتر سعید یوسفیان، فوق تخصص 
هماتولوژی کودکان تشخیص داده است. یوسفیان 
گو با اصفهان زیبا می گوید: الهام،  گفت و  در 
بیمار نوجوان پیر بکرانی در حدود دو سال پیش 
با تشخیص بیماری سرطان خون )لوسمی حاد 
انفوئیدی( به من مراجعه کرد. دختری ۱3 ساله 
که تنها فرزند خانواده و مادرش هم باردار بود. نوع 
سرطان الهام بسیار وخیم بود، به گونه ای که پس از 
شیمی درمانی و رسیدن به مرز بهبودی باید کاندید 
گر پیوند نمی شد، ممکن بود  پیوند می شد، زیرا ا
 بیماری او عود کند. با توجه به اینکه سیستم اچ ال ای

والدین به او مطابقت نداشت، من امید داشتم که 
بتوانم فرزند بعدی خانواده را برای الهام، دهنده 
قرار دهم و همواره امیدوار بودم روزی می رسد که  
با گرفتن نمونه بند ناف خواهرش، الهام را به فاز 
بهبودی برسانم. دکتر یوسفیان با مرور خاطراتش 
با این بیمار ادامه می دهد: هنگام شیمی درمانی، 
الهام عفونت های وخیمی داشت و من خاطرم هست 
که در یکی از شب های عید سال گذشته حال او 
 بسیار وخیم شد. من هم  تا حدودی از او قطع امید

چ تمام دهان و صورت  کردم؛ عفونتی که به صورت قار
الهام را  فرا گرفته بود. الهام، والدین صبور و پر طاقتی 

داشت و من نیز به آنها امید می دادم.
  شیمی درمانی الهام هشت ماه طول کشید و دو بار

حال او بسیار وخیم شد. الهام در فاز یکی از 
عفونت هایش سه ماه در بیمارستان، آنتی بیوتیک 
مصرف می کرد، اما علی رغم همه این مشکات 
توانستم او را به فاز بهبودی برسانم و بیماری مغز 
استخوان او را حذف کنم. بالاخره خواهر الهام متولد 
شد و پدرش نمونه بند ناف او را نگه داشت و برای 
من آورد. هنگامی که دیدم کد بند ناف با بدن الهام 
سازگاری دارد، بسیار خوشحال شدم و بافاصله با 
همکارانم در تهران تماس گرفتم و آنها را در جریان قرار 
دادم. او را به تهران منتقل کردیم و پیوند انجام شد. 
 خوشبختانه یک سال  و نیم از پیوند الهام می گذرد،

 او بهبودی کامل پیدا کرده است و در حال حاضر 
کنون هر ماه یک بار برای چکاپ به نزد من می آید.  ا
پیوندهای بسیاری از اصفهان انجام شده است، 
اما الهام تنها بیماری بود که مادرش حامله بود. از 
او نمونه گرفتیم و از بیماری نجات پیدا کرد. در هر 
سرطان از لحاظ بهبودی درصدی وجود دارد، اما در 
کل، سرطان های اطفال با درمان های جدید بهبودی 
بهتری دارند. این متخصص بیان می کند: متاسفانه 
بخشی برای پیوند در بیمارستان های اصفهان وجود 
ندارد، زیرا پیوند آلوژن به پرستاران مجرب و سیستم 

آزمایشگاهی نیاز دارد که در اصفهان موجود نیست.
این فوق تخصص هماتولوژی کودکان  با بیان اینکه 
 موسسه رویان در حل بسیاری از بیماری ها و سرطان ها
جایگاه خاصی دارد، اظهار کرد: برای درمان برخی 
از سرطان ها از درمان هایی مانند شیمی درمانی و 
رادیوتراپی استفاده می شود، ولی برخی از سرطان ها از 
لحاظ ذاتی به گونه ای هستند که راهی جز درمان پیوند 
سلول های بنیادی برای آنها وجود ندارد یا در برخی از 
مواقع، شیمی درمانی به درمان سرطان ها جواب مثبت 
نمی دهد یا به دلیلی ممکن است بیماری عود کند که از 
درمان پیوند سلول های بنیادی استفاده می شود. این 
پیوند به دو صورت آلوژن یا آتولوگ انجام می شود. در 
پیوند آتولوگ، پیوند از خود فرد به فرد است. در این پیوند 
 باید برای فرد یک دهنده وجود داشته باشد و در واقع
ما باید سلول های بنیادی فرد دهنده را بگیریم و به 
 فردی که گیرنده است، تزریق کنیم. در حال حاضر در 
 مبحث سرطان، پیوند سلول های بنیادی یکی از 
درمان هایی است که بسیار جای خودش را باز کرده است. 
در بسیاری از سرطان ها به خصوص سرطان های خون 
 ممکن است به دلیلی بیمار ما کاندید پیوند سلول های

پیوند  برای  که  را  فردی  بنابراین   بنیادی شود، 
کاندید می کنیم باید از لحاظ  سلول های بنیادی 
 سیستم اچ ال ای با فرد گیرنده سازگاری داشته باشد و
 آزمایش های دو فرد را ارسال می کنیم تا آزمایش های دیگر 

هم بر روی آن مورد بررسی قرار گیرد. 
او می گوید: در یک خانواده از نظر آماری 25 درصد این 
شانس وجود دارد که خواهران و برادران از این لحاظ با 
گر  فرد گیرنده همخوانی داشته باشند. این سازگاری ا
در والدین و افراد خانواده وجود نداشته باشد، در بانک 
سلول های اچ ال ای جستجو می شود و آزمایش های 
مورد نظر را بر روی همان فرد انجام می دهند و باید 
نمونه های اچ ال ای او را در آن بانک نگهداری کنند که 
گر زمانی بیماری دهنده نداشت بتوانند به آن بانک  ا
گر همخوان بود از او دعوت شود  مراجعه کنند و آن فرد ا
 تا برای پیوند مراجعه کند. ابتدا نمونه ای از فرد گرفته 
گر مثبت بود باز هم آزمایش های دیگری انجام  می شود، ا

می شود و نیاز به نگهداری خون نیز نیست. 

     ۱8 تا 55 ساله ها برای پیوند مناسب تر هستند
یوسفیان ادامه می دهد: افراد بین سنین ۱۸ تا 55 سال 

که تابعیت ایرانی داشته  و سابقه بیماری های جسمی 
ع، کلیوی، سرطان، ژنتیکی  و روانی از قبیل قلبی، صر
و غیره ندارند، می توانند با ثبت اطاعات خود در 
سایت مربوط به بانک سلول های بنیادی، آمادگی 
خود را برای خون گیری اعام کنند. پس از ثبت 
نام و ثبت اطاعات در بانک سلول های بنیادی و 
 HLA فرد دهنده با بیماران ، HLA سازگاری سیستم
مشابه این فرد دهنده، می تواند به عنوان منجی 
کنون عوارض  گیرنده باشد. براساس گزارشات، تا
جدی ثابت شده ای برای اهدای سلول های 
بنیادی گزارش نشده است و همه افراد می توانند در 

این اقدام خداپسندانه شرکت کنند.
این متخصص اورولوژی کودکان  با بیان اینکه 
خوشبختانه شش مرکز در سطح کشور در استان های 
تهران، مشهد، تبریز، شیراز، کرمانشاه و اصفهان 
تشکیل شده اظهار می دارد: امیدواریم با مراجعه به 
کز و افزایش تعداد داوطلبان، شاهد آن باشیم  این مرا
که همه بیماران بتوانند، دهندگان خود را در کشور و 

در شهر خودشان انتخاب کنند.
یوسفیان ادامه می دهد: اطاعات افراد به صورت 
علمی بررسی و از نظر اطاعاتی داده ها سنجیده 
می شود. ممکن است فرد دهنده در یک کشور 
اروپایی باشد و سیستم سازگاری او با فردی در یکی از 
شهرهای ایران مطابقت داشته باشد که از او دعوت 

می شود به ایران بیاید، ولی این کار هزینه بر است.

     نبود بودجه، سد راه ماست
یوسفیان گفت: درصدد بودیم سیستم بانک پیوند 
سلول های بنیادی را شش ماه گذشته در اصفهان 
راه اندازی کنیم، اما به دلیل مشکات بودجه ای 
این کار عملی نشد و نتوانستیم افراد را برای ثبت نام 
دعوت کنیم. افرادی که ممکن است در اقوامشان 
بیمار سرطانی داشته باشند، می توانند در این بانک 
ثبت نام کنند. در حال حاضر در حدود 2۰۰ نفر در این 
سایت ثبت کرده اند و سایت اصفهان هم جهانی 
است و اطاعات اعضا در همه نقاط دنیا وجود دارد. 
در ایران این بانک هنوز از لحاظ تعداد اعضا تجهیز 
نشده و دهنده هایی که برای ما پیدا می شود از 
کشورهای اروپایی هستند که ورودشان به کشور 
هزینه ای بالغ بر ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان نیاز دارد که 
گر خانواده ها تمکن مالی نداشته باشند خیرین این  ا
 هزینه را پرداخت می کنند. در ایران صدها هزار عضو
در این بانک وجود دارد. یوسفیان تصریح کرد: افرادی 
که به هر دلیلی کاندید پیوند می شوند، می توانند پس 
از ثبت نام به بیمارستان سید الشهدا مراجعه کنند تا 

از آنها آزمایش های لازم  گرفته شود.

»پزشکان ایرانی در بیمارستان شریعتی تهران با پیوند خون بندناف خواهر یک نوجوان 

زهره 
قندهاری

مبتا به سرطان خون )لوسمی حاد انفوئیدی(، این نوجوان ۱۲ ساله را درمان کردند.« 
این متن خبری بود که شهریورماه بر روی خروجی رسانه ها قرار گرفت. الهام که به 
بیماری لوسمی حاد لنفوئیدی، یکی از سرطان های کودکان مبتا شده بود، با سلول های 
بنیادی خون بندناف خواهرش که در بانک خون بندناف رویان ذخیره سازی شده بود، 

مداوا شد.
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۱۳ دی ۱۳۹5 
فرهنگ و هنر

عروسک هم نشدیم!
خوب که فکرش را می کنم، می بینم 

احمدرضا 
کاظمی

آخرین باری که جایی سر خواستن 
من دعوا بود، برمی گردد به دوران 
دبستانم! وقتی که تیم ها در زنگ 
ورزش یک نفر را می خواستند که او را 
ثابت توی دروازه بگذارند و خودشان 
بروند جلو گل بزنند و حال کنند. البته یک بار هم 
توی خانه سر خواستنم دعوا شد، حدود شش سال 
پیش! پدرم می گفت باید بروم توی پارکینگ کمکش 
ماشین را بشورم، ولی مادرم می گفت باید بروم توی 
آشپزخانه در شستن ظرف ها کمکش کنم. هر دو هم 
دلایل خودشان را داشتند و حق را به خودشان 
می دادند. پدرم اعتقاد داشت یک عمر خرجی من را 
داده و حال که هیکل بزرگ کرده ام باید کمک حالش 
باشم، مادرم هم می گفت یک عمر تر و خشکم کرده و 
حالا که اندازه خرس شده ام نباید تن لش بار بیایم و 
باید برایش جبران کنم! خلاصه امروز که فهمیدم 
توی صداوسیما چه جنگی بر سر عروسک »جناب 
خان« بین سازندگان برنامه خندوانه و صاحب امتیاز 
ک  آن راه افتاده است، فقط و فقط با خودم گفتم »خا
تو سرت که عروسک هم نشدی!«. طرف نهایتا چهار 
ح  کیلو پنبه و دو سه متر پارچه تمام اعضا و جوار
بدنش را تشکیل داده و در مورد قیمتش با ارقام ده ها 
میلیاردی )معادل چندین دستگاه بنز و بی ام.و و 
مازاراتی( صحبت می کنند، آنوقت تو با این ساختار 
پیچیده بدنی که هنوز دانشمندان بزرگ دنیا از طرز 
کارش متحیرند، نهایت ارزشت معادل یک کلیه است 
که آن هم توی بازار الان چیزی حدود 40 میلیون 
)معادل یک دستگاه پژو 206 تیپ پنج صفر( ارزش 
دارد! البته ما از این شانس ها نداریم! باور کنید من 
گر قرار بود عروسک هم باشم، نهایت نهایتش یکی از  ا
این عروسک های زشت که تهشان سوراخ است و 
وصلشان می کنند به نوک مداد می شدم و پدر 
ومادرم هر روز کلاه قرمزی و آقای دماغ و جناب خان 
را می زدند توی سرم که ببین! مردم عروسک دارند ما 
هم عروسک داریم! آخرش هم گیر یک دانش آموز 
تنبل می افتادم که با من پس کله اش را بخاراند و بعد 
هم تالاپ تالاپ سر کلاس بیندازدم زمین! البته با 
توجه به استعداد نصفه نیمه ای که در طنزنویسی 
دارم این احتمال هم وجود داشت که »عروسک  
بی تربیتی« بشوم، از اینها که ملت آبش می کنند و 

هرهرهرهر بهش می خندند!

خبر                         روز

»صنعت نشر« نداریم
دبیر دومین سالانه هنر طراحی کتاب ایران 
با اشاره به عدم ارتباط میان ناشران با 
طراحان و گرافیست ها، گفت: ما در ایران چیزی به 
نام صنعت نشر نداریم، بلکه حجره های بزرگ شده 
نشر داریم.به گزارش مهر، مجید غلامی جلیسه 
مدیرعامل موسسه خانه کتاب در آئین اختتامیه 
دومین سالانه هنر طراحی کتاب ایران )نشان 
شیرازه۹۵( ، با اشاره به نقش کتاب آرایی در ارائه 
مثبت و یا منفی محتوای آثار مکتوب گفت: سابقه ما 
ایرانی ها در این زمینه در دنیا مثال زدنی است، اما از 
حدود 200 سال قبل به این طرف که صنعت چاپ 
وارد ایران شد، هنر کتاب آرایی به جهت اینکه یک 
هنر دستی و تک نسخه ای به شمار می رفت، از 
کتاب های چاپی فاصله گرفت و متاسفانه نسبت به 
دوره های قبلی از جمله دوره صفوی، هنرنمایی در 
کتاب های چاپی دیگر به آن شکل زیبای قبلی 

مشاهده نمی شد.
وی افزود: در اواخر قرن ۱۸ و اوایل قرن ۱۹ میلادی 
اروپایی ها به تدریج در هنر کتاب آرایی، گوی سبقت 
را از ما ربودند و با استفاده از تکنیک های فنی و 
دیجیتال در این زمینه به پیشرفت های چشمگیری 
دست پیدا کردند.مدیرعامل خانه کتاب ادامه داد: 
با کمال تاسف باید گفت که دیگر از اصالت هنر ایرانی 
کتاب آرایی  در حوزه 
چندان خبری نیست، 
هر چند امروزه شاهد 
هنرنمایی های خوبی در 

این زمینه هستیم. 
ضعف  افزود:  جلیسه 
امروز ما نبود ارتباط بین 
هنرمندان و ناشران است 
و سالانه هنر طراحی 
کتاب ایران صرفا به دنبال 
سطح کیفی کتاب آرایی 
در ایران نیست، بلکه به 
دنبال این است که به 
ناشران هم متذکر شود 
که هنر کتاب آرایی بخش 
مهمی از نشر ما محسوب 
می شود و آنها باید با دقت 
در این زمینه سرمایه گذاری کنند. همچنین 
کیانوش غریب پور، دبیر دومین سالانه هنر طراحی 
کتاب ایران در سخنانی با بیان اینکه این سالانه به 
دنبال کمک کردن به هنر »بوک دیزاین« در ایران 
است، گفت: ما سعی کردیم قدمی را که در اولین 
سالانه برداشته شد، تکمیل و نشان شیرازه را به یک 
حرکت حرفه ای مبدل کنیم.این کارشناس حوزه 
گرافیک تصریح کرد: متاسفم که بگویم حوالی یک 
دهه پیش ما در طراحی جلد و پوستر جزو سرآمدهای 
جهان بودیم، اما امسال نتوانسته ایم حتی در بین آثار 
ارسالی به این جشنواره، یک طراح مناسب پیدا کنیم 
تا به او جایزه بدهیم.غریب پور در آسیب شناسی این 
موضوع یادآور شد: باید اذعان کرد که جامعه نشر، 
طراحان گرفیک را به خاطر خودخواهی هایشان 
و برخی اداهای روشنفکری شان، پس زده است و 
گران سراغ نابازیگران  همانطور که خیلی از سینما
می روند، خیلی از ناشران هم سراغ ناطراحان 
می روند؛ برای اینکه از اداهای روشنفکرانه آنها خلاص 
شوند.وی افزود: متاسفانه ما سال ها به شکل کتاب 
اهمیت نداده ایم و هنوز هم اهمیت نمی دهیم. بنده 
معتقدم ما چیزی به نام صنعت نشر در ایران نداریم 
و همچنان حجره های بزرگ شده نشر داریم و تنها 
چند ناشر هستند که خلاف این حرکت می کنند و به 

موفقیت هایی رسیده اند.

سال نوی میلادی با طعم جلفا
تمام مسیحیان در هر کجای دنیا که باشند، 
روز میلاد مسیح را به کلیساها می روند و در 
خانه هایشان درخت کاجی را به شکل های مختلفی 
تزئین می کنند. این درخت که به سنبل کریسمس در 
دنیا بدل شده  است، جایگاه ویژه و با ارزشی در سراسر 
دنیا دارد. بر اساس سنتی دیرینه، مسیحیان ابتدای 
سال را اول ژانویه می دانند. و شروع سال، غیر از مبدأ 

سال است.
در شب ۳۱ دسامبر هر سال، آخرین روز یک سال میلادی 
و روز قبل از روز سال نو در بسیاری از کشورهای جهان، 
عموما قاره های اروپا، آمریکا، استرالیا و بخش هایی از 
آسیا و آفریقا مراسم سال نو برگزار می شود. در فرهنگ 
جدید غرب این روز با گردهمایی هایی در مجالس و 
مهمانی ها برگزار می شود که انتقال سال را ساعت ۱2:00 

شب جشن می گیرند.
بسیاری از فرهنگ ها در این شب از آتش بازی و دیگر 
روش های پرصدا برای جشن گرفتن استفاده می کنند. 
شب سال نو به صورت جهانی مطابق با تولد مسیح 
یا عرف نامه پس از میلاد در کشورهای مسیحی و 
حتی غیر مسیحی در ۳۱ دسامبر برپا می شود. شب 
سال نو همچنین به عنوان هفتمین روز کریسمس در 

مسیحیت غربی شناخته می شود.
اصفهان نیز با همین اقلیت مردمان مسیحی 
در جلفا، هر سال میزبان جشن  آغاز سال مسیحی 
است. کلیسای وانک در لحظات آغازین تحویل سال 
میعاد گاه آنهایی شد که می خواستند کنار هم این آغاز 
را جشن بگیرند؛ کوچه  ها به نور و رنگ و کاج مزین شد؛ 
کوچک تر ها بعضا لباس قرمز بابانوئل به تن کرده بودند 
و تمام پیاده روی روبروی کلیسای وانک، دور تا دور 
حوض آب جلوی درب کلیسا و حتی کوچه های اطراف 
پر شد از آدم. بازار لبخند و سخن و عکس داغ بود و 
ساعات پایانی مانده تا تحویل سال را در جمعی گرم 
همه کنار هم  گذراندند. تا گذشت ساعتی از نیمه شب 
به وقت ایران، بالاخره با آتش بازی و سرود و شادی، 

سال جدید شد. 

خبر                                       تئاتر

 »سه شب با مادوکس« 
در تالار هنر اصفهان

نمایش »سه شب با مادوکس« نوشته ماتئی 
ویسنی یک ترجمه تینوش نظم جو با طراحی 
و کارگردانی رهام بحیرایی  کاری از گروه تئاتر دیگر در تالار 

هنر اصفهان بر صحنه می رود.
کارگردان این نمایش در خلاصه داستان این نمایش 
می گوید:  برنو صاحب قهونه خانه / مسافرخانه ای 
در شهرستانی ساحلی است که مادوکس سه شب 
 را آنجا سپری کرده است. مادوکس در این 
سه شب با برنو بیلیارد بازی کرده ،  که برنده همواره 
مادوکس بوده است. با حضور گروبی، سزار ، کلارا 
دیگر شخصیت های نمایش در مسافرخانه مشخص 
می شود که مادوکس هر سه شب گذشته با همگی 
آنها بوده و داستان های یکسانی برای همه آنها 
تعریف کرده و ووعده هایی نیز داده است. حضور 
نژیامی رفتگر پرده از راز برمی دارد و نشان می 
دهد مادوکس سه شب گذشته را با تمامی مردم 
شهر بسر برده است. آدم های نمایش برای تلافی 
 این رفتار عجیب مادوکس تصمیم به کشتن او 
می گیرند و هنگامی که می خواهند وارد اتاقش شوند 
با کمال تعجب خود را در حال بازی در اتاق مادوکس 

می یابند.
رهام بحیرایی پیرامون انتخاب این متن و دغدغه 
اجرای آن ادامه می دهد: این نمایش تنهایی انسان 
معاصر را در مواجه با خودش به تصویر می کشد 
و به نوعی شرح حال انسان امروز در تمام جوامع 
 و کشورهاست و دغدغه اجرای آن به سال ها قبل 
 برمی گردد و خوشحالم که امروز موفق به اجرایش 
شده ام.بهزاد سیفی، فرهاد فتحی، مهسا کاظمی،  
احسان صفری و ایمان نظیفی در این نمایش ایفای 
 نقش می کنند.شایان ذکر است، عموم علاقه مندان
 می توانند  برای دیدن این نمایش هر شب ساعت ۱۸ 

از ۱۵ تا ۳0 دی به تالار هنر اصفهان مراجعه کنند.

هنر                         اصفهان

اجرای رسیتال پیانو توسط 
رافائل میناسکانیان

رسیتال پیانو توسط رافائل میناسکانیان، 
عصر جمعه ۱7 دی ماه در هنرسرای خورشید 
اجرا می شود. به گزارش ایمنا، رافائل میناسکانیان 
گیری موسیقی را از  نوازنده و مدرس پیانو است که فرا
شش سالگی آغاز و در ۱0 سالگی اولین کنسرت خود را 
برگزار کرد. وی نزد اساتید شناخته شده بین المللی 
کارل اولریش  چون: ایوب زرکو )لس آنجلس(، 
اشنابل)ایتالیا(، ایلونا کابوس )لندن( به تکمیل و 
گیری دانش موسیقی و نوازندگی پیانو پرداخت و در  فرا
مدرسه جولیارد نیویورک تحصیل کرد. میناسکانیان  
کنون علاوه بر اجرای کنسرت، به تدریس پیانو در  ا
دانشکده هنرهای زیبای تهران و دانشکده موسیقی 
دانشگاه هنر مشغول است. در این اجرا قطعاتی از 
موتزارت، روبرت شومان، یوهانس برامس و فردریک 
شوپن توسط این استاد برجسته نواخته می شود؛ از او 
به عنوان اولین هنرمندی که رسیتال پیانو کلاسیکش 
از تلویزیون ایران پخش شده یادمی کنند . گفتنی 
است، رسیتال، اجرایی از کارهای یک آهنگساز است 
)آوازی یا بدون کلام( که در برخی موارد با پیانو همراه 
می شود و فرانتز لیست مبدع رسیتال تکنوازی پیانو در 
جهان است. علاقه مندان برای شرکت در این اجرا 
 navayemehr.com می توانند با تهیه بلیت  از سایت
جمعه ۱7 دی ماه رأس ساعت ۱6، به هنرسرای 
خورشید واقع در خیابان کاوه، کوی آفتاب، جنب 

شهرداری منطقه 7 مراجعه کنند.

ویژه                                       روز خنک                                بازی

تازه های                              دکه

با  راهنمای پخت غذاهای ایران باستان؛

»سرزمین   من«جدید منتشر شد
با عکس روی جلد شمس لنگرودی؛ 

شماره جدید »آزما« را بخوانید
پرونده اصلی این شماره از مجله »سرزمین من« به 
حکایت آشپزی ایرانی از دوره باستان تا دوره حاضر 
می پردازد.هشتادوششمین شماره ماهنامه ایران شناسی 
و ایران گردی »سرزمین من« ویژه دی ماه ۱۳۹۵ منتشر شد. 
در این شماره، گزارش ها و مقالاتی درباره تاریخ آشپزی در 
کسیژن گردی در تهران،  ایران، هوخشتره پادشاه ماد، ا
عکس های برج میلاد، یخ نوردی در آبشار نوا، کلیساهای 
ایران، معدن فیروزه نیشابور، نقش مایه فرشته در تاریخ 
ایران، گنبد علویان همدان، کریم ساعی، یافته های 
کره، زندان سلیمان، جغد انبار، اولین  باستانی غار کلما
چلویی ایران و سرای امیر بازار، معمار کاخ خورنق و دیگر 
مطالب ایران شناسی همراه با پیشنهادهای جذاب و 

کاربردی سفر برای دی ماه منتشر شده است.چند 
شماره ای است که در ماهنامه »سرزمین من« بخش 
جدیدی باث عنوان »دانستنی های ایران« منتشر می شود 
که در آن مطالبی کوتاه و خواندنی از ایران شناسی به 
خوانندگان ارائه می دهد. در بخش  »تقویم تاریخ« این 
کران فیلم  مجموعه، به قانون کشف حجاب، نخستین ا
سینمایی در ایران، سالروز درگذشت نیما یوشیج، انتشار 
ک به در  روزنامه  وقایع الاتفاقیه امیرکبیر و روز ملی هوای پا
کنون ۸6 شماره از ماهنامه  دی ماه پرداخته شده است.تا
در نشریه  این  است.  شده  منتشر   »سرزمین من« 
 ۱۳2 صفحه، به سردبیری رضا مختاری و با قیمت هفت هزار 

تومان به صورت تمام رنگی و گلاسه منتشر می شود.

شماره ۱20 ماهنامه »آزما« با عکس روی جلد 
شمس لنگرودی منتشر شد.این شماره با این 
مطالب همراه است: »ترامپ، مردی برای فصل سرد«، 
یادداشتی برای هجدهمین سالگرد انتشار »آزما«، »والی 
بزرگ به صحنه ابدیت رفت« با مطالبی همچون »جعفر 
والی از تولد تا جادانگی«، »آقای والی، قرار بود فیلم را با 
هم ببینیم«، »والی زنده است تا تئاتر هست«، »تا کی 
دوباره برآید« متن گفتار محمود دولت آبادی در مراسم 
تشییع پیکر جعفر والی و »جعفر عاشق تئاتر بود.«دیگر 
مطالب منتشرشده در این مجله هم این عنوان ها 
هستند: »... بار دیگر فیدل«، گفت وگو با شمس 
لنگرودی با تیتر »کسی مثل آفتاب نیمروز پاییزی«، 

پرونده ای درباره »حق مولف« با مطالبی همچون 
»قانون هست، اجرا نیست!«، »مطبوعات، حق مولف 
گفتن به اعمال  و منبع لایزال اینترنت«، »نه 
غیرقانونی«، »هنر، زیر سنگینی سایه مافیا«، »هرج و 
مرج، در غیبت قانون«، »رابطه متن و مولف تا کجا پیش 
می رود؟« ، »مجاز یا غیرمجاز، هر کتابی در زیرزمین 
منتشر می شود« و »همیشه پای پول هم در میان 
است«، بخش شعر، در حوالی صحنه: »ویشکا شو، روی  
صحنه تالار وحدت« و بخش داستان. ماهنامه »آزما« 
ویژه هنر و ادبیات در ۸2 صفحه  با صاحب امتیازی و 
مدیرمسوولی ندا عابد و سردبیری هوشنگ اعلم با قیمت 

شش هزار  تومان بر روی دکه ها آمده است. 

پژوهشگر هنر در مراسم اختتامیه نمایشگاه »رود زنده هنر«:

خوشنویسی مفهومی اصول محور است
یک پژوهشگر هنر و نقاش در اختتامیه نمایشگاه 
»رود زنده هنر« با بیان اینکه برخی، خوشنویسان 
را هنرمندان پرت افتاده تاریخ می دانند، گفت: بر خلاف 
نظر گذشتگان، اصول خوشنویسی دارای مفاهیم 
آسمانی و عرفانی نیست و باید این مساله را در بررسی این 
هنر به خوبی مورد توجه قرار دهیم.محمد فدایی، 
پژوهشگر هنر و نقاش با حضور در مراسم اختتامیه 
نمایشگاه »رود زنده هنر« پیرامون ارتباط سنت و مدرنیته 
کنون پرسش متداول و  در هنر گفت: از زمان های قدیم تا
مهمی که ذهن بشر را درگیر می کرده، چیستی هنر مدرن و 
سنتی بوده است. اینکه ما به چه چیز هنر سنتی و به چه 
چیز هنر مدرن می گوییم و در این بین جایگاه خوشنویسی 
در دنیای امروز کجاست.وی افزود: ما دهه هاست که با 
این پرسش درگیریم و این درگیری از زمانی که تجددگرایی 

و مدرنیته وارد ایران شد، بسیار بیشتر 
گشت و سخنی که امروزه از آن صحبت 
می شود، نسبت خوشنویسی با عالم 
معاصر است.وی با بیان اینکه برخی 
خوشنویسان را هنرمندان پرت افتاده 
تاریخ می دانند، اظهار داشت: کسانی 
که مطیع این نظر هستند، معتقدند 
آثار خوشنویسان ربطی به دنیای 

مدرن ندارد و تمامی آثار این هنرمندان در یک دایره تکرار 
که در پاسخ به این مساله هم مفهوم  گرفته  قرار 
پروبلاماتیک خط مطرح شد.این پژوهشگر هنر بیان کرد: 
در این مفهوم افراد به خط فکر می کنند و ادعا دارند که 
خط را درگیر مسائل عصری نکنند. به بیان دیگر قصد بیان 
این مساله را دارند که خوشنویسی وارد زمان حال شما 

نخواهد شد. فدایی درخصوص 
مقدمات الزامات چارچوب نظری که 
انسان را با کشف سوالات جدید مواجه 
می سازد، تصریح کرد: به عنوان اولین 
مقدمه باید تفاوت بین خوشنویسی و 
خطاطی را متوجه شد و این تفاوت ها 
کاملا قراردادی بوده و از آن نتایج 
مختلفی به دست آمده است.وی افزود: 
خوشنویسی مفهومی اصول محور است و »ابن مقله« این 
گانه  ح کرده که خود دارای دو مفهوم جدا اصول را مطر
است. ما نیز با وضع خط بر اساس هندسه یا همان نقطه 
و دایره آن را می شناسیم و حدودا تا قرن ۱0 نیز این اصول 

و قواعد خط را قبول داشته و آنها را بلد بودند.
این نقاش معاصر با اشاره به زیبایی شناختی خوشنویسی 

که  گفت: خوشنویسی مفهوم اصولی نویسی دارد 
زیبایی شناختی خاص خود را به دنبال خواهد داشت. 
خ می دهد  در واقع تمامی خلاقیت ها در این منطقه ر
و وضع خطوط جدید و اقلام سته)شش گانه( در دایره 

معنای اصول مطرح شده است.
فدایی اضافه کرد: در این زمان موازی با همین اصول 
با رویکردی مواجهیم که هنر خطاطی است، اما اصولی 
نیست و این قبیل موارد هم به وفور در آثار هنرمندان 

مختلف دیده می شود.
وی افزود: برای نمونه می توان به تفاوت خط در 
ج  کتیبه های ایر کتیبه های میدان نقش جهان با 
بارکوه اشاره کرد که مورد دوم مبتنی بر اصول نیست و 
زیبایی شناسی آن از طریق ابزار مشخص قلم و مرکب 

ایجاد می شود.

اصفهان آغاز فیلم سازی من است
کامران شیردل در آیین نکوداشتش عنوان کرد:

ما سال ها به 
شکل کتاب 

اهمیت نداده  و 
هنوز هم اهمیت 

 نمی دهیم 
بنده معتقدم 

ما چیزی به نام 
صنعت نشر 

نداریم

 بارها به 
خاطر ساخت 

فیلم هایی چون 
 پیکان و شهرنو  

 مورد 
بازخواست 
و بازجویی 
ساواک قرار 

گرفتم

کامران شیردل متولد ۱۳۱۸، مترجم، کارگردان و 
مستندساز ایرانی است و هنگامی که ۱۸ سال داشت 
برای ادامه تحصیل به ایتالیا رفت و در رشته معماری 
و شهرسازی در دانشگاه رم مشغول به تحصیل شد. 
به خاطر علاقه به سینما در سال چهارم تحصیل 
خود، در کنکور مرکز تحقیقات سینمایی رم شرکت 
کرد و به عنوان نخستین ایرانی پذیرفته شد. شیردل 
تابه حال بیش از ۱00 فیلم کوتاه و بلند ساخته که 
یکی از معروف ترین فیلم های مستند صنعتی او، 
فیلم »پیکان« است که روال خط تولید ماشین 

پیکان را در سال 4۹ به تصویر می کشد.

کران مستندهای صنعتی با حضور استاد        ا
شیردل

کران  در این برنامه ابتدا دو فیلم مستند صنعتی ا
شد. »حلزونی های دور کم کن« از فرشاد احمدی 
22 دقیقه، »سنگ، مادر، خاموش« از فرشاد 
فداییان ۱۱ دقیقه و پس  از آن نیز سه فیلم از استاد 
کامران شیردل بانام های »بوم سیمین«، مستند 
معروف »پیکان« و »گاز آتش باد« به مدت ۵0 دقیقه 

به نمایش گذاشته شد.
در این روز از برنامه سایه برقاب، پس از نمایش پنج 
فیلم مستند صنعتی، استاد کامران شیردل برای 
پاسخ گویی به سوالات حاضران در سالن نمایش 
نگارستان امام خمینی)ره( به همراه فرشاد احمدی 

به روی صحنه آمدند.

      کامران شیردل کار فیلم سازی را از اصفهان 
شروع کرده  است

استاد شیردل در ابتدای صحبت هایش به بحث 
حضورش در اصفهان پرداخت و گفت: من عاشق 
اصفهانم، اما به دلیل سال ها زندگی و تحصیل 
در ایتالیا، فرصت کمتری برای حضور در این شهر 
داشتم. پس از مدت ها تازه معنی اصفهان را 
فهمیده ام و در این سال ها بافرهنگ و هنر اصفهان 

عجین شده ام. 
کرد: من با  کشور تصریح  ح  این استاد مطر
 این شهر آشنا هستم و با مردمش زندگی کرده ام. 
امروز وقتی از روی پل خواجو رد می شدم، 
صلوات فرستادم، چون این پل یک اثر نفیس و 
قابل ستایش است. کامران شیردل می گوید: کار 
فیلم سازی را سال44 با بوم سیمین در اصفهان 
 شروع کردم و ارادت خاصی نسبت به اصفهان

 دارم.

      فیلم پیکان بعد از نزدیک به 50سال هنوز فیلم 
زنده ای است

فرشاد احمدی، کارگردان و مستندساز اصفهانی نیز 
در این نشست گفت: ما امروز در کنار کسی هستیم که 
بسیار از او آموخته ایم، به نظر من لازم نیست از یک 
معلم بیاموزیم. وقتی با یک فیلم خوب برخورد کنیم 
و فیلم سازش صادقانه با اثر برخورد کرده باشد، از او 

آموخته ایم. 
وی با بیان اینکه من فیلم پیکان را حدود 20 بار دیده ام 
و این فیلم بعد از نزدیک به ۵0 سال هنوز فیلم زنده ای 
است، تصریح کرد: محیط صنعتی محیط سختی است 
ولی در پلان  های پیکان هیچ مشکلی وجود ندارد، 
فاصله دوربین همیشه صحیح است و برای فیلمی 

۳۵ میلی متری بسیار کار مشکلی محسوب می شود. 
این کارگردان مستندساز اصفهانی  تصریح کرد: فیلم 
پیکان بسیار زحمت برده و کادربندی ها در آن بسیار 
خوب است و تعداد پلان ها بر اساس زیبایی شناسی 
مشخص شده است. بنابراین راجع به فیلم پیکان زیاد 

می شود صحبت کرد.

      مستند پیکان چگونه ساخته شد؟
کامران شیردل نیز درباره فیلم پیکان گفت: 
نخستین فیلم صنعتی من، پیکان بود و این 
فیلم روی شرط  بندی ساخته شد، چون 
بیکار بودم و احتیاج به کار و درآمد داشتم، 
سفارش برادران خیامی را برای ساخت فیلم 
خط تولید ماشین پیکان پذیرفتم؛ با این 
شرط که مورد سلیقه آنها هم باشد، اما من 
چون جوان رک و مغروری بودم، کار خودم را 

ساختم و زیر بار برادران خیامی نرفتم. 
گفتار  وی افزود: این فیلم قرار بود 
داشته باشد، اما بر خلاف خواسته 
برادران خیامی، بدون گفتار و بی کلام 
ساخته شد. فیلم را در یک کادر بسته 
مانند زندان گرفته ام که افراد و کارگران 
 دارند اشکالی را برای مونتاژ به هم وصل 

می کنند.

      برداشت شخصی خودم را در فیلم هایی که 
می ساختم، داشتم

ح تصریح کرد: بارها به خاطر  این هنرمند مطر
ساخت فیلم هایی چون پیکان، قلعه، شهرنو و... 
که برداشت های شخصی من در مورد کارهای 
ک  سفارشی بود، مورد بازخواست و بازجویی ساوا
 قرار گرفتم. من برداشت شخصی خودم را از 
فیلم های سفارشی داشتم. من هیچ وقت سناریو 

ندارم و همیشه بدون پیش زمینه سرکار می روم.

      کادربندی مهر و هویت اثر و فیلم شماست
وی ادامه داد: همیشه در فیلم سازی تهیه کننده  
فیلم همان کارگردان است، کارگردان رهبر ارکستر 
حساب می شود. در حین ساخت یک فیلم مستند 
کارها مونتاژ آن است،  یکی از لذت بخش ترین 
سینمای مستند مانند گِل مجسمه سازی است، 
من برای فیلم مستند پیکان ۱۳روز فیلم گرفتم و 

بیش از یک سال ونیم آن را مونتاژ کردم.

      »گاز آتش آب« مستندی که خیانت 
انگلیسی ها را به من نشان داد

شیردل در بخش دیگری از صحبت های خود 
اینگونه صحبت کرد: در فیلم »گاز آتش آب« در 
سال6۳ به گناوه دعوت شدم و زیر آتش جنگ با 
 عراق کارم را شروع کردم، در کنار میدان های نفتی از 
کتشاف و اخراج نفت فیلم گرفتم،  روش ها و مسیر ا
ولی چیزی که خیلی قلب من را به درد آورد، این بود 
که بعد از ۱00سال هنوز می توان با خیانتی 
که انگلیسی ها در زمینه نفت کشور ما 

پایه گذاری کردند، روبه رو شد.
وی اضافه کرد: برعکس فیلم »گاز آتش 
آب« که یک فیلم مستند علمی و آموزشی 
محسوب می شود، مستند پیکان یک 
فیلم علمی نیست؛ بلکه نمادی از شروع 
 و آغاز هجوم صنعتی به ایران سنتی

 است.
 دومین روز از برنامه »سایه برقاب« 
با موضوع مستندهای صنعتی 
کامران شیردل با پاسخ به  استاد 
سوالاتی که حاضران در سالن از استاد 
 کامران شیردل پرسیدند به پایان 

رسید.    

مروری بر آثار و آئین نکوداشت استاد کامران شیردل با نام »سایه برقاب« با نمایش ویژه 
مستندهای صنعتی همراه با نشست تخصصی سینمای مستند صنعتی و حضور این هنرمند 
مطرح در سالن نمایش نگارستان امام خمینی)ره( اصفهان برگزار شد. این ویژه برنامه سه روزه که از 
سوی خانه مستند اصفهان و دفتر تخصصی سینمای سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان 
پایه گذاری شده، در دومین روز خود به نمایش پنج فیلم مستند پرداخت که سه فیلم از آنها توسط 
استاد کامران شیردل مستندساز شناخته شده و معروف سینمای مستند صنعتی ایران ساخته شده 

است.



 لبخند مسکو

16به آقای مدیرعامل

بهنظرمیرسدسونیاریکسونهممیدانسته 
کهویوازعلیرغمظاهربسیارمدرنبا
سیستمعاملقدیمیسیمبینبهجایینخواهد
رسید؛ازاینروخودشرقیبتماممدرنآن،یعنی
کسپریاX10رادرهمانسال،یعنی سونیاریکسونا
کسپریاX10اولینگوشی سال۲010روانهبازارکرد.ا
اندرویدیسونیاریکسونبود.بسیاریازماسری
کسپریا کسپریارابااندرویدمیشناسیم،ولیدرواقعا ا
X10اولینگوشیاینسرینبودهاست.سونی
کسپریاX10دوگوشیدیگربا اریکسونپیشازا
کسپریاX۲تولیدکردهبودکهاز کسپریاX1وا نامهایا
سیستمعاملویندوزموبایلاستفادهمیکردند.
 TFTبهیکصفحهنمایش۴اینچیوایدX10کسپریا ا
بارزولوشن۴۸0در۸۵۴پیکسلمجهزبودوبرخلاف
دومدلقبلیاینسریکیبوردفیزیکینداشت.
کسپریاX10همچنیناولینگوشیسونیاریکسون ا
کهصفحهنمایشآنازقابلیتچندلمس بود

همزمانیامالتیتاچپشتیبانیمیکرد.
دوربین۸٫1مگاپیکسلی،پردازندهیکگیگاهرتزی
گون،۳۸۴مگابایترم،یکگیگابایت کوالکاماسنپدرا
  micro-SDحافظهداخلیوپشتیبانیازکارتحافظه
تاظرفیت۳۲گیگابایت،درسال۲010اینگوشی
رادرزمرهبهتریناسمارتفونهاقرارمیداد.سونی
کسپریاX10بااستقبالخوبیروبهروشد اریکسونا
کثرکاربرانومنتقدانآنرادرزمینهسختافزار وا
دوربینوصفحهنمایشستودند.تنهانقدمنفی
 بهاینگوشیمجهزنبودنآنبهاندروید۲٫1بود.
کسپریاX10ابتدابااندرویدنسخه سونیاریکسونا
1٫۶موسومبهدوناتروانهیبازارشد؛البتهسونی
اریکسوناندکیبعدآنرابهنسخه۲٫1بهروزرسانی
کرد،تاجاییبرایاعتراضباقینماند.سونی
اریکسونپسازآناعلامکردکهنسخههایجدیدتر
کسپریاX10عرضهنخواهدکرد،ولی اندرویدرابرایا
بعدهاپشیمانشدوباعرضهاندرویدنسخه۲٫۳٫۳ 
درسال۲011کاربراناینگوشیراغافلگیرکرد.البته
خوشحالیکاربرانچنداندوامنیاورد؛چراکهاین
 X10کسپریا بهروزرسانیباعثشدسونیاریکسونا
مشکلیجدیپیداکندکهدراثرآنصداهنگام
پخشموسیقیقطعووصلمیشد.سونیاریکسون
 ترجیحداداینمشکلراکلانادیدهبگیردویافتن
 XDA Developersراهحلیبرایآنرابهاعضایفروم

گذارکند! وا

نوستالژی                                   ها 

 به زودی در ایران 
سوار این هواپیماها می شویم

بالاخرهقراردادایرانباایرباسوبوئینگنهایی
شدوباحذفواضافههایانجامگرفتهنسبت
بهقرارداداولیه،حالابهترمیدانیمچههواپیماهاییبه
صورتنوواردایرانمیشوند.هواپیماهاییکهبعضیاز
آنهامدرنتریندرکلاسخودهستندومیتوانند
تجربهایجدیدرادرمسافرتهواییبرایمارقمبزنند.
ظاهراکهطبققراردادنهاییازایرباس100فروندواز
بوئینگ۸0فروندهواپیمادریافتخواهیمکرد؛البتهاین
هواپیماهابهتدریجوطیچندسالبهکشورماوارد
میشوند.درادامهاینمدلهارامعرفیمیکنیمو

دربارهآنهاتوضیحکوتاهیمیدهیم.

XWB A350 ایرباس            
یکیازجذابترینومدرنترینهواپیماهاییکهظاهرا
 XWB A۳۵0قراراست1۶فروندازآنرابخریم،ایرباس
است.اینهواپیمایپهنپیکردوموتورهازنوعدوربرد
ومناسبپروازهایخارجیاست.XWB A۳۵0خیلی
جدیداستواولینپروازشرادرسال۲01۳انجامداد.
درضمناولینهواپیماییاستکهقسمتعمدهبدنه
وساختاربالهایآنازپلیمرتقویتشدهبافیبرکربن
ساختهشدهاست.XWB A۳۵0براساساندازهبدنه
 1000-A۳۵0900و-A۳۵0۸00و-A۳۵0درسهمدل

تولیدمیشود.

A330 ایرباس           
هواپیماهای از خانوادهای نام A۳۳0 ایرباس
پهنپیکردوموتورهاستکهدرمدلهایمختلفی
ساختهشدهوظاهراقراراست۳۸فروندازآنهارا
بخریم.مدلهایمختلفاینهواپیماازمیانبرد
تادوربردراشاملمیشودومیتواندبین۵۶00تا
 1۳٫۴۳0کیلومتررابایکبارسوختگیریبپیماید.
اینهواپیماهممناسبپروازهایخارجیشرکتهای
هواپیماییاست.درضمنمدلهایمختلفاین
هواپیماعلاوهبراندازهبدنهوظرفیتسرنشین،انواع
هواپیماهایبارییاحتیباکاربرینظامیراشامل
میشوند.اینهواپیمااولینباردرسال199۲پروازکرد
وتاکنونبیشاز1۳10فروندازآنساختهشدهاست.
یکمدلجدیدازآنبانامایرباس۳۳0neoهمساخته

شدهاست.

۷3۷MAX بوئینگ           
 ۷۳۷MAXجدیدترینهواپیماییکهمیخریمبوئینگ
است.اینهواپیمااولینپروازشراابتدایسال۲01۶ 
انجامدادوظاهراقراراست۵0فروندازآنراواردکنیم.
البتهبوئینگ۷۳۷کلاسیکخیلیقدیمیاستودر
دهه۶0میلادیساختهشده،ولی۷۳۷MAXنسل
چهارمآنبهحسابمیآیدکههواپیماییکاملامدرن
 است.۷۳۷جدیدبااینکهعمرخیلیکمیدارد،ولی
تابهحالبیشاز۳۳00سفارشبرایخریدآنثبت
شدهاست.اینهواپیماهمازنوعباریکپیکردوموتوره

است.

دانستنی های                       روز

 اولین گوشی اندرویدی
سونی اریکسون

هدست  واقعیت مجازی، ساعت  هوشمند و دستبند سامتی بخشی از ابزارهایی هستند که 
در این مدت خانواده Gear سامسونگ را سروشکل داده اند. به گزارش دیجی مگ، این سه عضو 
نسبتا قدیمی، چندوقتی است که هدفون  بی سیم Gear IconX و دوربین  Gear 360 را به عنوان 

اعضای تازه وارد در کنار خود می بینند.

با اعضای خانواده Gear سامسونگ بیش�ت آشنا شوید

در دنیای مجازی غوطه ور  شوید 

چرا گذرنامه با جلد صورتی 

13نداریم؟!

سفته
  غرق در بلاتکلیفی

10 راهکار برای پیشگیری 
از چاقی کودکان

مرمت یکی از شش 
دیوار نگاره عظیم کاخ 
چهلستون آغاز شد 

بازار                                                                                             12

سامت                       14

گردشگری                             13

قیمتسفتهازابتدایسالجاریاز
 میلیونیسههزارتومانبهمیلیونی
گرقیمت10میلیون  ۵00تومانرسید.بدینترتیبا
تومانسفتهدرسالگذشته۳0هزارتومانبود،امسال
همان10میلیونتومانباقیمتپنجهزارتومانبه

فروشمیرسد...

معضلاضافهوزنوچاقیدورانکودکی
گیر ونوجوانیبهصورتیکمشکلفرا
جهانیدرآمدهوراهکارهایدرمانیمتفاوتیبرایآن
پیشنهادشدهاستکهدکتررویاکلیشادی،استادگروه
کودکانورییسمرکزتحقیقاترشدونموکودکانو

پژوهشکدهپیشگیریاولیهازبیماریهای...

مدیرگروهامانیادارهکلمیراثفرهنگی
استاناصفهانازآغازمرمتدیوارنگاره
عظیمتالارزمستانیمجموعهجهانیکاخموزه

چهلستونخبرداد...

 دوشنبه 13 دی 1395 
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ساعتهوشمندباحفظسمتخودبهعنوان
یکساعتکلاسیک،امکاناتیبسیاربیشتر
 GearS۳دراختیارصاحبشقرارمیدهدکه
جدیدترینمدلازخانوادهساعتهایهوشمند
سامسونگ،گلسرسبداینساعتهاست
کهامکاناتینهشبیهبهیکگوشیهوشمند،
بلکهدقیقاامکاناتیکگوشیهوشمندرا
دراختیارصاحبشقرارمیدهد.اینساعت
هوشمندماننددیگرگجتهایپوشیدنی
سامسونگباموفقیتدرآزمونهاینفوذآبو
گردوغبار،استانداردIP۶۸رادریافتکردهاست.
ساعتهوشمندGearS۳سامسونگدردومدل
متفاوتfrontierوclassicبرایکاربرانباسلایق

متفاوتعرضهمیشود.

هدستواقعیتمجازیسامسونگباهمکاری
یکیازاولینشرکتهایبازارواقعیتمجازی،
کیلسساختهمیشوند.آذرماهسال یعنیشرکتآ
 Gear VRگذشتهاولیننسخهازاینهدستبانام 
گذاشت. پابهدنیایگجتهایپوشیدنی
اینهدستباوزنکموطراحیآروگونومیک
خودبرخلافسایردستگاههاهیچگونهفشاری
بهگردنواردنمیکندوبهکمککشیکهدور
بدنهآنرااحاطهکردهمانندیکهدبندراحت
رویچشمهارامیپوشاند.Gear VRازجمله
هدستهاییاستکهبدوننیازبهکامپیوتر
میتوانازآناستفادهکرد،بههمیندلیلدر

جلویهدستمحفظهایوجودداردکهبا
قراردادنگوشیهایپرچمدارسامسونگ
بررویآنغوطهورشدندردنیایمجازی
کرد؛تجربهایبدیع رامیتوانتجربه
وهیجانانگیزکهبهکمکدولنزیکه
خ کاربراناست،ر پیشرویچشمان

میدهد.باتوجهبهطراحیبدنههدستهر

کاربرمیتواندباتغییراندازهکشهدست،فاصله
لنزهاباچشمخودرادروضعیتمناسبیقرار
دهدتابهترینتصویررادریافتکند.بررویبدنه
هدستدکمههاییوجودداردکهبااستفادهازآنها
 میتوانتغییراتدلخواهخودرادربازییاویدئو
بهوجودبیاورد.هدستهایGear VRبامحدوده
دید9۶درجهایوهمراهیسهحسگرژیروسکوپ،
شتابسنجومجاورتازجملهابزارهایصاحب

سبکدربازارنوپایواقعیتمجازیهستند.

غذاهایپرکالریوچربهرچندلذیذوخوشمزه
هستند،اماافزایشوزنودربلندمدتبیماریهای 
قلبیوعروقیراباخودبههمراهدارند.پزشکان
گواربرایانسان برایجلوگیریازبروزاتفاقاتنا
رژیمغذاییمناسبوورزشکردنراتجویزمیکنند.
اماچگونهبفهمیموضعیتبدنمادرهنگام
باهدف کردنچگونهاستوچطور ورزش
 GearFit۲کنیم؟پاسخاینسوالاترا ورزش
بهشمامیدهد.دستبندهوشمندسلامتی

سامسونگکهدومیننسخهازایننوع
 دستبندهاست،امکانبررسیوضعیت
بدندرهنگامورزشکردنرابهصاحبش

میدهد.
از بالارفتن قدم، شمارش همچنین

پله،ضربانقلبونمایشمیزانکالری
سوزاندهرامانندیکمربیحرفهایکنترل
میکندتاهمیشهاندامیمتناسبداشته

باشدوالبتهدرکناراینموضوع،میتواند

بهگوشیهوشمندخودمتصلباشدوهمزمان
گربخواهدمیتوانداعلاناترویگوشیراروی ا
کردن کندتاهنگامورزش  گیرفیتدریافت
نیزبهروزباشدودرجریانتغییروتحولاتقرار
داشتهباشد.جدیدتریندستبندسلامتیسامسونگ 
اندرویدی دستگاههای با سازگاری  ضمن
۴,۴وبالاتر،تمامیایناطلاعاترابهشکلآماری
کاربرمنتقل ازطریقاپلیکیشنSHealthبه

میکند.

برنامههایورودبهدنیایواقعیتمجازیقطعه
گمشدهایبهنامتصاویر۳۶0درجهداشت،به
همیندلیلبرایراحتیکارثبتاینگونهتصاویر
دوربینهاییمخصوصبادولنز1۸0درجه
کروی،  ساختهشدند.Gear ۳۶0باطراحی
دولنزعریض1۵مگاپیکسلیرادرونخودجای
دادهاست.بااستفادهازGear ۳۶0میتوان
فیلمهاییباسرعت۳0فریمبرثانیهوبارزولوشن
 19۲0در۳۴۸0ضبطکرد؛البتهایندستگاه
درحالتتکدوربینهمقرارمیگیردوعکسهاو

ویدئوهایی1۸0درجهایثبتمیکند.
Gear ۳۶0ازطریقاپلیکیشنمخصوصسامسونگ
 کهManager ۳۶0 SamsungGearنامدارد،
گوشیهایپرچمداراینشرکتمتصل به
میشود.بااستفادهازایناپلیکیشنمیتوان
علاوهبرکنترلتصاویروفیلمهایگرفتهشده
ازطریقگوشی،اینتصاویررادرشبکههای
کگذاشت.برایراحتیبیشتر اجتماعیبهاشترا
کاربرانپایهایبههمراهدوربینقراردادهشده
کهباگذاشتندوربینرویآنمیتوانتصاویر
چشمنوازتریراضبطکرد.دوربینهای۳۶0درجه
Gearسامسونگمانندسایراعضایخانواده 
 IP۵۳دربرابرنفوذآبوگردوغبارمقاوموتاییدیه

رادریافتکردهاست.

سروصداوشلوغیشهرهاودنیابلایجاناست
وتمرکزوقدرتتفکرراازانسانمیگیرد.این
شایداصلیتریندلیلپیدایشهدفونهابرای
 گوشسپردنبهموسیقیبود.هدفونهابه
 جزءلاینفکزندگیامروزیتبدیلشدهاندو
یکیازاستفادههایآندرهنگامورزشکردن

است.
اماهدفونهایسیمیهزارویکمشکلهنگام

ورزشکردنبهبارمیآورندو
اینجابودکهسامسونگ،

GearIconXرابرای
پایاندادنبهمشکل

ورزشکارانتولیدو
عرضهکرد؛هدفون
بیسیمیکههمراه
صاحبشدرهنگام
کردناست ورزش

وعرقکردناوبهاین

هدفونآسیبنمیرساندوسیمیهمنداردکه
بخواهدمانعفعالیتاوشود.

حافظه۴گیگابایتیاینمحصولنیازصاحبش
رابههرگونهگوشییادستگاهدیگریبرایپخش
موسیقیبرطرفمیکندوسنسورهایقدمشمار
وضربانقلبشنیزاطلاعاتبدنرارویگوشی
میفرستندتاپسازفعالیتآماریازفعالیتو

سوختسازبدنداشتهباشد.

  هوشمند از نوع سوم

مجاز از واقعیت

مربی مچی

چرخشی برای ثبت مهیج تر

 موسیقی

زن زیادی
34 درصد مراجعان به مرکز مشاوره پلیس، زنانی بودند که از سوی همسران خود مورد خشونت واقع شده اند
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مظنه

در حالی ارزش طلا در بازارهای جهانی روند صعودی به خود گرفته است که 
خ چهار تومان را رها کرده و به کانال ارزشی 39 هزار   ارزش دلار در بازار آزاد نر

تومان بازگشته است. 
در این رابطه رییس اتحادیه طلا 
و جواهر تهران به میزان گفت: در 
هفته گذشته ارزش طلا در بازارهای 
جهانی حدود دو تا سه دلار نوسان 
به خود دید که در پی نوسانات 
شدید ارزش دلار در بازار آزاد، 
 ارزش سکه تمام به یک میلیون و 

225 هزار تومان رسید. 
محمد کشتی آرای افزود: در روزهای 
پایانی هفته گذشته حباب قیمتی 
دلار شکست و در کنار آن ارزش اونس 
جهانی به محدوده 1151 دلار رسید 

که با توجه به این شرایط، ارزش طلا و سکه در بازار داخلی روند نزولی به خود 
گرفته است.

شایعه جدید پیرامون پرچمدار بعدی سامسونگ از این قرار است که دکمه های 
نرم افزاری اس 8 از فناوری تاچ سه بعدی پشتیبانی می کنند.هر چه به زمان 
معرفی پرچمداران شرکت ها نزدیک می شویم، شایعات درمورد آنها افزایش 

می یابد. گلکسی اس 8 نیز از این 
قاعده مستثنا نیست و با توجه 
به فاجعه نوت 7، همه منتظرند 
تا ببینند سامسونگ برای اعاده 
حیثیت خود چه می کند. به نقل 
از منبعی ناشناس، گلکسی اس 8 
فاقد کلید فیزیکی Home خواهد 
بود. البته این خبر چندان جدید 
نیست، اما نکته جالبی که رادوک 
به انتهای توییتش اضافه کرده، 
این است که دکمه های نرم افزاری 
جایگزین از تکنولوژی  شبیه تاچ سه 

بعدی پشتیبانی می کند. همچنین او گفته است که دکمه های مجازی پایین 
صفحه مانند گوشی های ال جی قابل شخصی سازی خواهد بود.

اپراتور اول در اطلاعیه ای به مشترکین خود هشدار داد، سیم کارت همراه 
اول را فقط از درگاه های معتبر فروش، خریداری کنند.به گزارش ایسنا، 
اپراتور اول اعلام کرد: اخیرا مشاهده شده، افرادی در تماس با مشترکین 

این اپراتور، خرید سیم کارت همراه 
اول را با یک شماره مشابه و قیمتی 
 بالاتر از قیمت مصوب، پیشنهاد
 می دهند، این در حالی است که 
 اپراتور اول فقط از طریق درگاه های
گذاری  رسمی فروش خود، اقدام به وا
و فروش سیم کارت می کند.همراه 
کید کرده، فروشندگان مذکور  اول تا
رابطه ای با همراه اول نداشته و 
مشترکین نباید به اعتبار همراه 
اول، به آنها اعتماد کنند.  مشترکین 
می توانند از طریق فروشگاه های 

زنجیره ای همراه اول، دفاتر خدمات مشترکین و پرتال این اپراتور ، اقدام به 
خرید سیم کارت با قیمت مصوب کنند.

بازارهای                      روز

اتوهای                             خانگی

کافه بازار در جدیدترین گزارش خود آماری 
از محبوب ترین برندها و گوشی های اندرویدی 
کاربران ایرانی در پاییز 95 را منتشر کرده که در ادامه 
مطلب می توانید آن را مطالعه کنید. از آنجا که 
بسیاری از کاربران گوشی های اندرویدی، این 
اپلیکیشن را روی دستگاه خود نصب دارند، با 
مشاهده  این آمار می توان دید خوبی نسبت به 
سلیقه کاربران گوشی های هوشمند ایرانی به دست 

آورد و آن را به کل جامعه بسط داد.
بر این اساس سامسونگ همچنان محبوب ترین 
برند در میان خریداران گوشی های تلفن همراه است 
و 55/6 درصد کاربران کافه بازار از گوشی های این 
شرکت استفاده می کنند که در مقایسه با تابستان، 

1/99 درصد رشد داشته است.
 هوآوی با اینکه در پاییز 0/7 درصد کاهش داشته، 
اما رتبه دوم خود را حفظ کرده است.  سهم سونی نیز 
از 5/9 به 7/4 درصد رسیده تا سومین برند محبوب 

ایرانی ها باشد.
برندهای ال جی، اچ تی سی و لنوو نیز جایگاه فصل 
تابستان خود را حفظ کرده اند و در پاییز نیز به 
ترتیب، چهارمین، پنجمین و ششمین برند محبوب 

گوشی های اندرویدی کاربران  ایرانی شده اند.
گوشی های  پراستفاده ترین  فهرست  به  گر  ا
کاربران بازار نگاهی بیندازید، متوجه می شوید که 
 ،Galaxy J7 .سامسونگ و هوآوی آن را قرق کرده اند
 ،Galaxy S6 ،Galaxy S5 ،Galaxy A5 ،Galaxy J5
 Galaxy Note 5، Galaxy ،Galaxy S7 ،Galaxy S3
 Note 4وGalaxy S4  میان کاربران ایرانی بیشتر 

استفاده می شود.
طبق گزارش کافه بازار، اندروید کیت کت با 27 درصد 
بیشترین استفاده را در دستگاه های اندرویدی 
ایرانی ها دارد. پس از آن اندروید لالیپاپ با 22 درصد 
دوم و اندروید جلی بین با 17 درصد سومین نسخه 
پر استفاده اندروید در ایران است. نکته قابل توجه 
افزایش 7/1 درصدی سهم اندروید مارشمالو بوده 

که طی سه ماه از 4/7 به 11/8 درصد رسیده است.

محبوب ترین برندها و گوشی های 
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بازار                       دیجیتال

میزان مورد رضایت بانک مرکزی 
برای دلار

تحقق  درآمدهای مالیاتی کشور 
در هشت ماه سال جاری

 قیمت هر کیلو ازگیل
 در بازار میوه

 هزینه سفر
 ازتهران به نخجوان

ایسنا: ولی الله سیف در اظهارات خود به روند 
کاهشی قیمت دلار در روزها و هفته های آینده 
خ  اشاره و در این باره اعلام کرد که هرچند اعلام نر
برای دلار سیاست درستی نیست، اما واقعیت این 
 است که رقم 3600 تومان برای این ارز مناسب 

است.

میزان: مجموع درآمدهای مالیاتی کشور تا پایان 
آبان ماه امسال به 618 هزار و 725 میلیارد ریال 
کی از تحقق 89 درصدی نسبت به  رسید که این، حا
 مصوب هشت دوازدهم است. این رقم شامل  310 هزار
 و 531 میلیارد ریال مالیات مستقیم و 308 هزار 

و 194 میلیارد ریال مالیات غیرمستقیم است.

میزان: رییس اتحادیه فروشندگان میوه و تره بار با 
اشاره به کمبود عرضه میوه ازگیل نسبت به تقاضا 
گفت: قیمت آن به کیلویی 20 هزار تومان رسیده 
است که این میوه پس از دپو در انبارها رسیده و 
سپس وارد بازار می شود و با وجود عرضه اندک آن، 

انتظار کاهش قیمت وجود ندارد. 

 خبرآنلاین: علی کاظمی منش، مدیرکل برنامه ریزی
 و نظارت بر خدمات مسافری شرکت راه آهن
 جمهوری اسلامی ایران از مهیا شدن امکان 
 سفر هموطنان از تهران به نخجوان با قطار 
 و با هزینه کمتر از 800 هزار ریال خبر 

داد.

هزار ریالهزار تومان تومانی 

۳6۰۰2۰8۰۰
درصد

89

 - تنوع رنگ بالا 
- طراحی زیبا 
- کیفیت ساخت بالا 

 
-  توان مصرفی بالا 

 - قیمت مناسب با توجه به کارایی 
- کیفیت ساخت بالا 

 U Shape مجهز به کفی -
 

- عدم پشتیبانی از سیستم
 قطع کن خودکار 

-سیستم Easy Turbo  برای 
بخاردهی بافشار 

- سیستم Self Clean برای رسوب زدایی

   -کیفیت ساخت بالا 
- تنوع رنگ بالا 

- قابل تغییر حالت ولتاژ ورودی برای 
کشورهای مختلف

تومان

تومان

تومان

تومان 98،000

DELONGHI FXJ2000

 99،000

108،000

116،000

HARDSTONE SI1916

 PANASONIC NI-P300

PANASONIC NI-E410T

تغییر)درصد(قیمتارز

)%2.05( 790-38580دلار

)%1.88( 780-41500یورو

)%1.56(750-48130پوند

)%2.68( 290-10810درهم

)%1.92( 750-39000فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%2.27( 250،000-11،000،000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.55( 60،000-11،240،000طر

)%0.66( 40،000-6،050،000نیم سکه

)%0.31( 10،000-3،180،000ربع سکه

)%0.06( 700-1،122،950گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.74( 590-78896شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

27758-207 )0.74%(

)%0.91( 513-56036شاخص بازار اول

)%0.43( 721-167707شاخص بازار دوم

)%1.9( 15-852فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-5383نزدک آمریکا

-19763داوجونز

-2239اس اند پی500

-19114نیکی ژاپن

-3104شانگهای چین

 نوسانات دلاری
 تعیین کننده قیمت طلا و سکه

 گلکسی اس 8 
به تاچ سه بعدی مجهز می شود

 هشدار اپراتور اول 
به خریداران سیم کارت

   قیمت انواع میوه

نام محصول
درجه 

دستچینیک

4500045000آناناس جنگلی

7400074000آناناس طلایی

46000 46000ازگیل

2900033000انار ممتاز

2400027000انار

-15000انار آبگیری

27000  24000انگور شاهرودی 

انگور مهری، شاهرودی 
 29500 25500و سمرقندی

 انگور بی دانه 
3400037000سفید و قرمز

42000  39000به  

 1500018000 پرتقال تامسون شمال 

 پرتقال مجلسی
21000 18000  و بیروتی شمال 

3000033000پرتقال تامسون جنوب

 25000 22000پرتقال رسمی جنوب 

19000  17000 پرتقال شما ل و بیروتی

1800018000انواع خربزه

3200035000انواع خرمالو

2200024000خیار گلخانه ای ممتاز

 32000 28000سیب سبز 

3000034000 سیب زرد  لبنان 

 27000 23000سیب قرمز  لبنان 

38000  33000کامکوات 

21000 18000 کیوی  هایوارد

14000  14000 کیوی دو قلو

سال  یازدهم، شماره 2827 
 دو شنبه
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سفته،  غرق در بلاتکلیفی
مشکلات بازار سفته در شهر اصفهان طی دی ماه به اوج خود رسید 

      مشکلات سفته ممهور
فروردین ماه امسال وقتی سفته  ممهور در شعب 
کنش خوبی نداشت، زیرا  بانک ملی عرضه شد، ابتدا وا
خیلی از کارشناسان براین باور بودند که این سفته ها 
فقط با یک مهر قابل جعل شدن هستند، ولی با توجه 
به اینکه هیچ گزینه دیگری وجود نداشت، سفته مهردار 

خیلی زود طبیعی شد.
اما در فروردین ماه سفته های عرضه شده شامل یک 
 میلیون و 500هزارتومانی، سه میلیونی، شش میلیونی ، 

12 میلیونی و رقم های بالاتر از این می شد که طی دو مرحله 
در اوایل تابستان سفته های یک میلیون و200 هزار تومانی، 
600  هزار تومانی و در انتها 900 هزار تومانی نیز عرضه شد 
که هیچ کدام چاپی نبودند و قیمت  آنها با مهر تغییر کرده 
بود، مثلا سفته  50 1هزار تومانی باقیمانده در انبار ها که به 
مبلغ 450 تومان به فروش می رسید با مهر تبدیل به سفته 
900 هزار تومانی  شده  بود که براساس قانون جدید قیمت آن 
هم دقیقا 450 تومان بود. این تنوع در قیمت  ها بازار را آرام 
نگه داشت تا اینکه در آخرین روز های مهرماه بعضی از 

این سفته ها نایاب شد؛ بانک ملی هنوز موفق نشده بود 
سفته های بالاتر از 30 میلیون تومان را به فروش برساند، 
درحالی که سفته های کمتر از آن به سرعت فروخته شد. 
 کار در آبان ماه به جایی رسید که فقط سفته های 900 هزار و
 12 میلیون تومانی به بالا برای فروش وجود داشت، 
گر کسی هشت میلیون تومان سفته  نیاز داشت  حالا ا
 باید یا 9 عدد 900 هزار تومانی می خرید یا یک سفته

 12 میلیون تومانی.
بانک های ملی اصفهان به خصوص بانک ملی مرکزی 
نیز در مواجهه با چنین مشکلی اعلام کرد که باید منتظر 
ماند تا آذرماه سفته جدید از تهران ارسال شود، ولی 
زمان ارسال سفته جدید از تهران دقیقا با هفته دوم 
آذر مصادف شد که تعطیلات رسمی زیادی داشت، 
بدین ترتیب هیچ سفته ای وارد اصفهان نشد. در نتیجه 
ابتدا سفته های 12 میلیونی و سپس سفته های 900 هزار 
تومانی بانک های اصفهان نیز تمام شد تا رقم  سفته 
 فقط به مبالغ بالاتراز 30 میلیون تومان برسد. طی دو

هفته  آخر آذر ماه هر شخصی که سفته نیاز داشت 
 فقط می توانست رقم های بالای 30 میلیون تومان
 را بخرد یا اینکه به بازار،  مثلا نوشت افزار فروشی ها 
یا دکه های روزنامه مراجعه کند. با اینکه بانک ها 
سفته ای برای فروش نداشتند، مغازه داران زیادی 
تا آخر آذر، بازار سفته اصفهان را با قیمت بیشتری 
تامین کردند. بانک های ملی نیز در پاسخ  به تقاضای 
مردم پاسخ  می دادند که فقط سفته 30 میلیون 
تومانی دارند، اما در هفته آخر آذر کارمندان بانک ملی 
مرکزی از مراجعه کنندگان خواستند که تا هفته 

ابتدایی دی ماه منتظر بمانند.
هفته اول دی ماه سفته  جدید به اصفهان رسید، 
ولی دو مشکل داشت؛ اول اینکه  سفته های جدید 
فقط شامل یک میلیونی  و پنج میلیون تومانی می شد 
و برای مبالغ دیگر همان سفته های ممهور قدیمی 
عرضه شد که البته برای بیشتر نیاز مردم همان سفته  
یک و پنج میلیون تومانی کافی بود، اما مشکل دوم  
اینجاست که تعداد سفته  جدید ارسالی به اصفهان 
آنقدر محدود بود که فقط به تعداد انگشت شماری 
 از بانک ها رسید و بانک  ملی مرکزی نیز با اعمال 
سهمیه بندی، به هر نفر فقط پنج عدد از این دو نوع 

سفته را می فروخت.
کارمندان مسوول فروش سفته در مقابل تقاضای 
بیش از پنج عدد سفته یک یا پنج میلیونی به مردم 
گر  پاسخ دادند که سفته  ارسالی برای آنها کم است و ا
به تعداد بالا بفروشند، خیلی زود تمام خواهد شد 
که همین اتفاق افتاد. در هفته دوم دی ماه خیلی از 
شعب  بانک ملی دوباره سفته های خود را تمام کردند 
و بانک ملی مرکزی نیز دیگر سفته یک میلیون تومانی 
عرضه نکرد. درمقابل بیشتر کتابفروشان یا دکه های 

روزنامه فروشی انواع سفته  را عرضه کردند.
البته فروش سفته توسط مغازه ها همیشه صورت 
می گرفت، با این تفاوت که قیمت  آن بین 10 تا 30 درصد 
خ بانک ملی بود، مثلا یک میلیون تومان  بالاتر از نر
سفته که قیمتی برابر با 500 تومان دارد در بازار به مبلغ 
550 تا 650 تومان به فروش می رسید، ولی این روز ها 
با کمیاب شدن سفته قیمت آن حتی به میلیونی دو 
هزار تومان نیز رسیده است. مغازه دارانی که سفته 
کنون آن را حتی به قیمت 10 هزار  پنج میلیونی دارند، ا
تومان هم به فروش می رسانند، درحالی که خیلی از 
شعب بانک ملی هنوز منتظرند تا از تهران برای آنها 

سفته  برسد.  

قیمت سفته از ابتدای سال جاری از میلیونی سه هزار تومان به میلیونی 5۰۰ تومان رسید. 

سعید 
غفاری

بدین ترتیب اگر قیمت 1۰ میلیون تومان سفته در سال گذشته ۳۰ هزار تومان بود، امسال 
همان 1۰ میلیون تومان با قیمت پنج هزار تومان به فروش می رسد، اما بانک ملی زمانی 
ملزم به انجام این تغییر شد که به اندازه چند سال سفته  چاپی داشت و روی تمام آنها 
قیمت  براساس میلیونی  سه هزار تومان درج شده بود، اما برای اینکه با کاهش قیمت 
مجبور به دور ریختن سفته های قدیمی نشود، آنها را با مهر راهی بازار کرد، به این صورت 

که مبلغ جدید هر سفته را با یک مهر تغییر داد و این شروع بلاتکلیفی سفته بود.



از جوابیه به ترک »مجلس پذیرایی شاه طهماسب« تا موزون سازی رنگی »جنگ کرنال« 

مرمت یکی از شش دیوار نگاره عظیم کاخ چهلستون آغاز شد 
مدیر گروه امانی اداره کل میراث فرهنگی استان 
اصفهان  از آغازمرمت  دیوار نگاره عظیم تالار 
زمستانی مجموعه جهانی کاخ موزه چهلستون خبر داد.

منصور زیرک گفت: در ادامه  عملیات حفاظتی ومرمتی 
 دیوارنگاره های کاخ چهلستون وبا توجه به اولویت های
انجام گرفته، مقرر شد، دیوارنگاره جنگ کرنال واقع در 
تالار اصلی کاخ چهلستون مرمت گردد.لازم به ذکراست 
این دیوارنگاره یکی از شش دیوارنگاره عظیم تالار اصلی 
کاخ به شمار می رود. سال گذشته دیوارنگاره جنگ 
چالدران مرمت شد و بایاری خداوند در نظر داریم در سال 
آینده و در ادامه  روند عملیات مرمتی کاخ چهلستون، 
چهار دیوارنگاره عظیم باقیمانده این تالار نیز مرمت شود.
کید کرد:در این عملیات،   منصور زیرک در ادامه تا
آلاینده های محیطی همچون گرد و غبار و همچنین 

آلاینده های شیمیایی که در حال 
 حاضرکل دیوارنگاره را پوشانده و
احتمال آسیب رساندن به لایه  رنگ 
وجود دارد، به روش مرمتی زدوده می 
شود و سپس درصورت نیاز موزون 
سازی رنگی به روش مرمتی انجام 
ودر نهایت کل دیوارنگاره تثبیت و 

استحکام بخشی می شود.
کارشناسان و  این عملیات توسط 

 استادکاران گروه امانی معاونت میراث فرهنگی و با هزینه ای
 بالغ بر 150 میلیون ریال ودر مدت سه ماه  تا پیش از آغاز 
سفرهای نوروزی در ابتدای فروردین سال 1396به انجام 

خواهد رسید.
همچنین اداره امور فرهنگی وروابط عمومی اداره کل 

میراث فرهنگی استان اصفهان در 
پاسخ به گزارشی که شنبه 11 دی ماه در 
 صفحه گردشگری روزنامه اصفهان زیبا
منتشر شد و به ترک در برخی از 
 دیوارنگاره های کاخ اشاره کرده بود، اعلام
کرد:»خوشبختانه در حدود  دو سال 
است که یک تیم مجرب از استادکاران 
گروه امانی به صورت پیوسته در محل 
مجموعه جهانی کاخ  چهلستون برای 
مرمت نقاشی های این کاخ مستقر شده اند. در سال 
قبل تابلوی جنگ چالدران به صورت علمی مرمت شد و 
کنون استادکاران گروه امانی در حال مرمت تابلوی  هم ا

جنگ کرنال هستند.«
در خصوص تابلوی شاه طهماسب، قابل ذکر است این 

تابلو هیچ گونه مشکل مرمتی نداشته و فقط آلاینده های 
محیطی مثل گردو غبار و آلاینده های شیمیایی سطح 
آن را پوشانده است و ترک هایی که در برخی اخبار بدان 
اشاره شده مربوط به محل پرکردن پنجره های این دیوار 
در همان دوران صفوی است که در زمان بعد بر روی  آن  

نقاشی کشیده شده است. 
 محلی که به اشتباه ترک تفسیر شده مربوط به جابه جایی

سطح تابلو به خصوص در محل پوشاندن پنجره ها و 
قسمت های زیرین آن است که در سالیان گذشته سطح 
تابلو را دچار اختلاف سطح به مقدار نیم سانت کرده 
است و در همان سال ها به بهترین روش مرمت شده 
 است. احتمالا ترکی که در برخی تصاویر به آن استناد 
می شود، سایه ناشی از اختلاف سطح است که با ترک 

فعال اشتباه گرفته شده است.

13 گردشگری

 شش ترفند برای سفر کردن
 با بودجه محدود 

گر  هیچ چیز نمی تواند شما را از سفر بازدارد، ا
واقعا بخواهید که سفر کنید. این بیت 
سعدی را یادتان باشد که »بسیار سفر باید تا پخته 
گر  شود خامی« و بعد بهانه بودجه و زمان را نیاورید. ا
گردشگر واقعی باشید، هیچ چیز نمی تواند مانع از آن 
شود که یک مقصد را انتخاب و بار سفر بسته و راهی 
شوید. ما برای بهانه اول شما چند راهکار پیشنهاد 

می کنیم. 
     غذای خانگی به همراه داشته باشید:مهم است 
که همیشه در سفر مقداری غذا همراه خود داشته 
باشید. می توانید کمی تنقلات، ساندویچ و میوه 

همراه داشته باشید تا در طول سفر آسوده باشید. 
 صرفه جویی در مقصد: حالا وقتی پرواز و 
مهمانسرا یا هتل ارزان پیدا کردید، به اندازه کافی 
وسیله برای راحتی خود برداشتید، واتس اپ، تلگرام 
و غیره را دانلود کردید و مقداری پول نقد برای تبدیل 

و غذای خانگی برداشتید، آماده سفر هستید.
کسی       ارزان ترین مسیر را انتخاب کنید:هرچند تا
گرفتن از جلوی هتل وسوسه  کننده است، من 
توصیه می کنم به جای آن از قطار و اتوبوس استفاده 
کنید. فرودگاه ها راهنمایی و خدماتی دارند که شما 

را به نزدیک ترین اتوبوس و قطار هدایت می کنند.
     مثل یک قهرمان غذا بخورید:از صبحانه کاملی
 که محل اقامتتان در اختیارتان می گذارد و دیگر 
خدمات ارزان هتل یا مهمانسرا بهره ببرید. بیرون 
غذا خوردن، یک چالش است. من به تجربه 

آموخته ام که مناطق توریستی گران تر هستند. 
     هنر بودجه بندی: گالری های هنری، موزه ها، 
پارک ها و... روشی عالی برای شناختن بیشتر 
فرهنگ، نقاشان، معماران و موسیقیدانان مقصد 
هستند، آن هم به صورت رایگان، بله، درست 
شنیدید، به طور رایگان. تعداد زیادی پارک برای 
توریست ها وجود دارد که می توانید حتی بدون 

صرف یک سکه از آن لذت ببرید.
     پیاده روی، بهترین تجربه و رایگان:فکر کنید 
با پیاده  روی تا چه مسافتی را می توانید طی کنید؟ 
کاربرد هنر پیاده  روی به این معنی است که با یک تور 
پیاده مناظر را به خود هدیه می دهید. پیاده  روی 
همچنین به شما امکان اجتماعی بودن می دهد. 
همچنین راه خوبی برای دیدن افراد محلی و به هم 
لبخند زدن و نیز ارتباط یافتن، سوال کردن، نظر 
و راهنمایی خواستن و حتی دوست شدن است. 
شما نمی دانید ممکن است چه کسانی را ملاقات 

کنید.

 آمارهای گردشگری
»صحیح« و »دقیق« است

معاون گردشگری گفت: با اصلاح شاخص ها 
کز آماردهی، توانستیم در این  و تجمیع مرا
زمینه وحدت رویه ایجاد کنیم و این ادعا را داریم که 
آمارهای گردشگری و سفر، صحت و دقت بالایی 

دارند.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، مرتضی 
رحمانی موحد در نخستین جلسه ستاد خدمات 
سفر نوروز 96 در استان خوزستان، اظهار کرد: ستاد 
خدمات سفر که در شرایط کنونی در حال فعالیت 
است، نتیجه آسیب شناسی ستاد تسهیلات نوروزی 

قبلی است.
وی افزود: در ستاد تسهیلات نوروزی مشکلات زیادی 
وجود داشت، ازجمله مقطعی بودن ستاد، نداشتن 
ک استان ها از مرکز در بخش  پشتوانه حقوقی و انفکا
ساماندهی سفر که این 
مشکلات به طور کامل 
در ستاد اجرایی خدمات 

سفر برطرف شده است.
 معاون گردشگری سازمان
 میراث فرهنگی، صنایع
 دستی و گردشگری 
همچنین اظهار کرد: در 
بخش آماردهی با اصلاح 
کز  شاخص ها و تجمیع مرا
آماردهی توانستیم وحدت 
رویه و مرکزیتی در این 
زمینه ایجاد کنیم والان 
همه آمارها در یک مرکز و 
سایت، پایش و سپس 
اعلام می شود. وی افزود: 
بی شک برنامه ریزی باید 
بر پایه آمارهای شفاف و صحیح باشد و به این دلیل 
می توانیم ادعا کنیم در شرایط کنونی، آمارها در حوزه 

گردشگری و سفر، صحت و دقت بالایی دارد.
رحمانی موحد گفت: در حال حاضر در ماه های 
 کم سفر، آمارها به صورت ماهیانه و در ماه های پر سفر

 آمارها به صورت روزانه پایش و اعلام می شود.
وی در ادامه درباره تجربه سه  ساله ستاد اجرایی 
خدمات سفر در کشور، یادآور شد: برنامه ریزی ها 
و دستورالعمل های موجود در سه سال گذشته 
موفقیت های زیادی در بخش سفر کشور رقم زده 
و این موفقیت تنها با کمک مدیران با تجربه در 

استان ها میسر بوده و اجرایی شده است.
معاون گردشگری همچنین با اشاره به آمارهای 
کنون، گفت:  پایش شده از یکم فروردین 95 تا
خوزستان دارای رکوردی بسیار خوب در جذب 
گردشگر است و در بین 10 استان گردشگرپذیر کشور 

قرار دارد.
 او در عین حال اظهار کرد: میزان اقامت در خوزستان 
با وجود جاذبه های متعدد، بسیار ناچیز است. 
باید کوشید با تعریف برنامه های متنوع در حوزه 
اسکان و اقامت گردشگران در راستای حمایت 
گام هایی  گردشگری،  از سرمایه گذاران بخش 

برداشت.
  رحمانی موحد گفت: با وجود مهمانسراها و

 اقامتگاه های دولتی در خوزستان، مهندسی 
معکوس در بخش گردشگری اتفاق خواهد افتاد و 
سرمایه گذاران بخش خصوصی صنعت گردشگری، 

عملا با زیان انبوه مواجه می شوند.

مرکز ملی ثبت آمار مسافران 
طراحی و راه اندازی شد

معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی 
گفت: مرکز ملی ثبت آمار مسافران را بر 
کز،  اساس نفر - شب اقامت و نفر - بازدید از مرا

طراحی و راه اندازی کردیم.
به گزارش مهر، مرتضی رحمانی موحد در جلسه 
ستاد اجرایی خدمات سفر خوزستان در محل 
هتل کاروانسرای آبادان با بیان اینکه سه سال از 
حیات ستاد خدمات سفر در کشور می گذرد، افزود: 
در سال 9۲، با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید، 
یکی از مواردی که در فهرست تقاضاها و تدبیر امور 
و ساماندهی قرار گرفت بخش مربوط به مدیریت 

سفرها به ویژه درمورد نوروز بود.
وی اظهار کرد: تا پیش از سال9۲، کارها تحت عنوان 
 ستاد تسهیلات نوروزی و خدمات خاص انجام 
می شد، اما بر اساس آسیب شناسی که در موضوعات 
مختلف انجام شد، چند اشکال بر نحوه فعالیت این 
ستاد  مترتب بود که از جمله آنها می توان به عدم 
برخورداری این ستاد و فعالیت هایش از هر قدرت 
و بنیان حقوقی، فصلی بودن آن)برگزار و جمع 
می شد(، نبود مکانیزم ارزیابی و بهتر شدن امور و 

نبود یک ارتباط منطقی 
و ساختاری میان ستاد و 

استان ها اشاره کرد.
رحمانی موحد تصریح 
کرد: با بررسی این عناصر 
اصلی در نهایت به مدلی 
رسیدم که در بهمن 9۲ 
در هیات وزیران تصویب 
شد. در این مدل دو 
ساختار پیش بینی شد؛ 
یکی مرکزی که بر عهده 
میراث فرهنگی، صنایع 
دستی  و گردشگری 
گذاشته شد و دیگری 
مکانیزمی که مسوولیت 
اصلی را در استان ها به 
استانداران و فرمانداران 

گذار می کرد و بر همین اساس ابلاغیه های مربوط  وا
به روسای ستادهای اجرایی طبق ابلاغیه وزیر کشور 
توسط استانداران انجام شد و مسوولیت ستاد اصلی 

بر عهده معاونت گردشگری نهاده شد.
معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری کشور گفت: از سال 9۲ این 
ساختار و افراد و انتظارات جدید در کنار هم جمع 
 شد و ما نوروز 93 را با التهاب زیاد و دل نگرانی هایی
 که وجود داشت پشت سر گذاشتیم و  از نظر عملکردی
 با بهره گیری از نیروهای توانمند و با تجربه برنامه

 به خوبی انجام شد.
رحمانی موحد افزود: این ستاد تا دی ماه 95، سه 
نوروز و سه تابستان را تجربه کرده و از حالت فصلی 
بودن به دائمی بودن و ساختاری شدن تبدیل 

شده است.
وی اظهار کرد: در سال های 93 و 9۴ ما توجهمان 
بر تقویت بنیه ستاد بود. در سال 9۴ فرمانداری ها 
با توجه به اختیاراتی که در قانون اساسی نیز به آن 
اشاره شده، در قالب خدمات سفر ضمن تقویتشان، 

اداره کار بر عهده آنان قرار گرفت.
رحمانی موحدبا بیان اینکه نوروز مهم ترین، 
تاثیرگذارترین و طولانی ترین تعطیلات مناسبتی در 
کشور است که دارای حجم بالای سفرها و انتظارات 
متفاوت است، گفت: برخی استان ها در نوروز 
فصل متفاوتی برای گردشگری هستند و از طبیعت 
خاصی برخوردارند،  خوزستان نیز در نیمه دوم سال 
از جذابیت و سفر بیشتری برخوردار بوده و تمرکز 

بیشتری روی این استان وجود دارد.

ثبت شاهنامه خوانی و شیرسنگی 
در فهرست آثار ملی

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری چهارمحال و بختیاری از ثبت 
شیرسنگی )برد شیر( و آیین شاهنامه خوانی این 
استان در فهرست آثار ملی خبر داد. به گزارش ایرنا، 
 بهمن عسگری سوادجانی با اعلام این خبر افزود: 
به تازگی مراسم آیینی شاهنامه خوانی در فرهنگ 
بختیاری به عنوان یک میراث ناملموس استان 
توسط شورای عالی ثبت سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی وگردشگری در فهرست آثار ملی به ثبت 
 رسید. وی با بیان اینکه حماسه به عنوان یکی از 
گونه های ادبی در بین اقوام متمدن و صاحب فرهنگ، 
جایگاه ویژه ای دارد، گفت: داستان ها و روایات شاهنامه 
 نیز از دیرباز در میان بختیاری ها سینه به سینه
 سپرده می شد و تا عصرحاضر پایدار و ماندگار مانده 
که از آن به عنوان یکی از آیین های نمایشی بختیاری 
یاد می شود. عسگری سوادجانی همچنین از  
تکمیل پرونده و ثبت متون تهیه شیر سنگی )برد 
شیر( به عنوان یک میراث ناملموس خبر داد و افزود: 
یکی از آیین های موجود در فرهنگ بختیاری، قرار 
دادن شیر سنگی )بردشیر( بر مزار چهره های ماندگار، 
سرشناس، بزرگ و بنام ایل بود. مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری چهارمحال و  بختیاری با بیان 
اینکه بردشیر )شیر سنگی(نماد شجاعت، دلاوری، 
میدان داری و صفات و  ویژگی های برجسته ای چون 
هنرمندی در شکار، تیراندازی، جنگ و سوارکاری 
است، تصریح کرد: وجود شیرهای سنگی امروز  
نشانگر  فرهنگ غنی و سنت پسندیده دیرین است. 
به گزارش ایرنا، بیش از 650 اثر تاریخی معنوی و 
طبیعی از چهارمحال و بختیاری در فهرست آثار ملی 

به ثبت رسیده است.

سال یازدهم، شماره2827 
دوشنبه
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اخبار                           گردشگری دیده بان                        گردشگری

انتخاب رنگ جلد گذرنامه در کشورهای مختلف 
چرا گذرنامه با جلد صورتی نداریم؟!

شکل دیگری از گردشگری سلامت در موزه مغز
آیا مغز انسان می تواند جاذبه گردشگری باشد؟

شرط اول جهانگردی، داشتن گذرنامه 

احسان 
ناجی

است، اما تا به حال پیش آمده که وقتی 
در صف چک گذرنامه ایستاده اید، از 
گذرنامه های  بپرسید چرا  خودتان 
کشورهای مختلف رنگ های متفاوتی 
دارند؟ انتخاب رنگ جلد گذرنامه هر 
کشور توسط مقامات همان کشور انجام می شود و درست 
است که رنگ گذرنامه تاثیری در میزان اعتبار آن ندارد، 
 ولی با این حال مقامات ارشد در این مورد تصمیم

می گیرند. دلایل مختلفی برای انتخاب رنگ وجود دارد، 
مثلا رنگ های تیره   آلودگی کمتری را نشان می دهند و 
تضاد رنگی بیشتری را با نوشته روی پاسپورت ایجاد 
گذرنامه  می کنند و همچنین شکل رسمی تری به 

می دهند، اما گاهی این انتخاب، کار سختی می شود، 
چنانکه سال ها طول کشید تا اعضای اتحادیه اروپا رنگ 
قرمز را به عنوان رنگ گذرنامه انتخاب کردند و کرواسی تنها 
عضو این اتحادیه است که از جلد آبی استفاده کرده است. 
گفته می شود  رنگ صورتی در حال تصویب به عنوان رنگ 
جلد گذرنامه اتحادیه اروپا بوده است، زیرا دیپلمات ها 
رنگ خرمایی را خسته کننده می دانستند. همین  طور  
بسیاری از کشورهای اسلامی پاسپورت سبز رنگ دارند؛ 
رنگی که در پرچم بسیاری از آنها استفاده شده است و یا 
کشورهای کمونیست و کشورهایی که تحت سلطه این 
رژیم ها هستند از پاسپورت های قرمز استفاده می کنند. 
گاهی نیز در یک کشور از رنگ های مختلف برای گذرنامه های 

مقامات خاص استفاده می شود.

آنچه با شنیدن واژه گردشگری سلامت در 
ذهن ما نقش می بندد، غالبا جراحی های 
 خاصی است که یا با کیفیت و یا قیمت بهتر انجام 
می پذیرد، از طرفی همیشه یکی از جاذبه های گردشگری 

کشورهای مختلف، موزه ها هستند. 
حالا بیمارستانی در شهر لیما در کشور پرو، این دو 
را با هم ادغام کرده؛ یعنی با جمع آوری نمونه های 
زیادی از مغز انسان و به نمایش درآوردن 300 عدد از 
آنها در ظرف های الکل، موزه ای برای نمایش عمومی 
ایجاد کرده است که در نوع خود بسیار نادر و کم نظیر 
است. دکتر »دیانا ریواس« که یک پاتولوژیست است،  
در حال حاضر وظیفه نگهداری از آن را بر عهده گرفته 

گرچه برای دانشجویان و بالا  است. این مجموعه ا
 بردن سطح علمی آنان ساخته شده است، ولی در حال
 حاضر گردشگران زیادی را به سوی خود کشانده است
 و گردشگران با در دست گرفتن یک مغز واقعی می توانند

احساس متفاوتی را تجربه کنند.
  البته همیشه این احساس با شادمانی همراه نیست
 و دیدن آن به افرادی که روحیه حساس تری دارند،
 توصیه نمی شود، چون حدود 5 درصد از بازدیدکنندگان
 در حین بازدید غش کرده اند،اما با بازدید از  این

 موزه علاوه بر درک بیشتر از مغز انسان و تفاوت های آن 
 در زنان و مردان، تجربه جدیدی را به گردشگران ارائه 

می کند.

معماری اصفهان به کالبد جدید نیاز دارد
رییس دانشکده هنرهای زیبا  وین در گفت و گو با اصفهان زیبا:

زمینه های غیر کالبدی موثر در طراحی، برنامه ریزی 
و مدیریت این شهر کدام ها هستند؟ معماری و 
شهر امروز اصفهان، با توجه به دستاوردهای دیروز، 
مقتضیات امروز و یافته ها و تجربه های جهانی، چه 
حرف هایی برای گفتن دارد و چه ها باید بیاموزد؟ 
دکتر نسرین سراجی که سابقه تدریس معماری در 
بهترین دانشگاه های دنیا و ریاست دانشکده های 
 معماری کرنل، هنرهای زیبای وین و معماری
هنگ کنگ را برعهده داشته و دارد، این هفته 
در مجتمع فرشچیان اصفهان به صحبت درباره 

معماری و اصفهان عصر حاضر  پرداخت.
سالن اجتماعات مجموعه فرهنگی هنری استاد 
محمود فرشچیان عصر جمعه دهم دی ماه  به دلیل 
حضور دکتر نسرین سراجی،  استاد مشهور معماری 

در سطح بین الملل مملو از جمعیت بود. 
دکتر سراجی  صحبت هایش را با اشاره به یکی از 
آفت های معماری آغاز کرد و نبود همکاری و کار کردن 
 به صورت انفرادی را  ضرری برای جامعه معماران
 دانست.او ادامه داد: »معماران به صورت جزیره های
 مستقل معماری حتی در یک محله کار  می کنند.

 در سده های پیشین به دلیل عدم وجود رسانه های 
ارتباط جمعی، تنها عامل پیوند معماران، وجود 
کتاب ها، جزوات و مجلاتی بود که از روی آنها در 
کنون به مدد  سراسر جهان تدریس می شد، ولی ا
وجود شبکه های متعدد اجتماعی،  اینترنت و 
نشست هایی مانند این جلسه و بالطبع امکان 
ک و تبادل نظرات، دیگر عدم ارتباط این قشر  اشترا

با یکدیگر پذیرفتنی نیست.« 
رییس دانشکده معماری هنگ کنگ، در ادامه 
به تفاوت های نگرش معماران با یکدیگر پرداخت 
و اضافه کرد:» برخی از معماران بین دیوار و سقف 
تفاوت قائل نیستند، درحالی که برخی دیگر بین 
این ها و همچنین بین سطح با مقطع فرق می گذراند، 
کثر مناطق، معماران به اندرونی  ضمن اینکه در ا

بیش از فضای بیرونی توجه نشان می دهند.« 

کولوژی و معماری       ا
سراجی در بخش  دیگری از سخنانش به سیستم های 
جدید معماری پرداخت. او با بیان اهمیت مبحث 
کولوژی یا بوم شناسی، استفاده از آن را موجب تنوع  ا
و خلاقیت بیشتر معماری دانست. او راه توجه و 
توسعه بوم شناسی را، پژوهش و طرح آن در مدارس 
کولوژی می توان به  عنوان کرد و افزود: »با درک ا
 تفاوت های معماری هنگ کنگ با فرانسه و ایران 

پی برد، چرا که قطعا مسائل بوم شناختی در 
جامعه هایی همانند چین با ایران و بریتانیا و فرانسه 
متفاوت است. همچنین با توجه دقیق به این مبحث 
است که مصالح بوم آور در سازه ها استفاده شده، کارکرد 
اصلی بنا به هم نمی خورد و مصالح یادشده به تاریخ 

ساختمان نزدیک است.«
برنده مدال نقره انجمن معماری فرانسه، در پایان این 
سخنرانی که با نمایش ده ها اسلاید و معرفی شخصیت های 
مهم معماری قرن اخیر همراه بود، به مبحث فضای 
عمومی اشاره و آن را بسیار مهم قلمداد کرد. سراجی با بیان 
اینکه فضاهای عمومی باید قابلیت جذب مردمی داشته 
گر محیطی مانند پل خواجو پس از گذشت  باشد، افزود: »ا
چند سده از احداث آن نمی توانست مردم را به سوی خود 
جذب کند، می بایست در قابلیت معمار آن شک کرد. 
کنون با کوچک شدن خانه ها،  بالطبع مردم  ضمن اینکه ا
بیش ازپیش وقت خود را در بیرون از منزل سپری می کنند 
 و این مساله اهمیت چنین فضاهایی را دوچندان کرده 

است.«

      مستند چهارباغ 
پس از این سخنرانی،  پخش مستند »چهارباغ«  به 
کارگردانی امیرمسعود اقارب پرست و تهیه کنندگی 
 شکوفه علیخانی و همکارانش پخش شد که به تغییر

 وضعیت خیابان چهارباغ بالا طی قرن اخیر اشاره 
داشت.قسمت پایانی این نشست شش  ساعته با 
مقدمه ای کوتاه درباره اصفهان از دیدگاه شاردن و 
سپس تخریب بخش هایی از فضاهای شهری در زمان 
ظل السلطان از سوی مجری مراسم، امیرمحمد اخوان 
آغاز و سپس میزگردی درباره وضعیت کنونی معماری 
شهر اصفهان با حضور امیرمحمد اخوان، مازیار اخوت، 
کاترین اسپیریدونف، زهره روحی، نسرین سراجی، علی 
شیخ الاسلام و علی محبوبی برگزار شد و دقایقی حسین 
یقینی، محمدعلی بدری زاده و قهرمان صمیمی نیز 

به بیان دیدگاه های خویش در این زمینه پرداختند.

      وضعیت اصفهان نگران کننده است
در حاشیه این نشست با دکتر سراجی گفت و گوی 

غ التحصیل انجمن  کوتاهی انجام دادم. او که فار
معماری لندن است و استادی معماری در موسسه 
کادمی هنر های زیبا و معماری وین، استادی  و آ
دانشکده هنر معماری و برنامه ریزی دانشگاه کرنل 
ایالات متحده، استادی و ریاست بخش معماری 
کا- ایالات متحده و  استادی مدعو دانشکده  ایتا
معماری پرینستون نیوجرسی  را در سوابق خود 
کثر کارهای قرن اخیر بدون  دارد، گفت: »متاسفانه ا
تفکر معماری احداث شده و نمی توان به آنها لقب 
معماری داد، ضمن اینکه معماری چیزی است که 
یک موقعیت تاریخی را به زمان دیگری می برد و با 
این لقب ما در قرن جدید در ایران معماری زیادی 
نداشتیم و تنها می توان آثار کامران دیبا را معماری 
واقعی دانست، زیرا سنت های ایران را با زمان و 
محیط جدیدی که در آن کار می کرد به هم آمیخت.«  
رییس و استاد دانشکده کارشناسی ارشد معماری 
و هنر های زیبای وین و استاد مدرسه معماری 
لندن ادامه داد: »در اصفهان دهه های ۴0 و 50 
خورشیدی کارهایی را می توان یافت که معماران 
آنها هم جهان شناسی داشتند و هم زبان مدرنیسم را 
می شناختند، فلذا کارهایی ایجاد کردند که در عین 
اقلیمی بودن، مدرن هم هستند، اما دردهه های 
اخیر چنین کاری در ایران ندیده ام.« نسرین سراجی 
تقلید را   آفتی برای معماری امروز  ایران عنوان کرد 
و افزود: »در این دهه ها تنها سعی بر این بوده تا 
کارهایی که در آمریکا و اروپا و چین وجود دارد را به 
ایران بیاورند و به هیچ عنوان تفکر ترجمه فرهنگ و 
اقلیم ایران در چنین سازه هایی مشاهده نمی شود. 
یکی از مهم ترین اشکالات ما، اولویت نگاه به سایر 
کشورهاست، درحالی که در ابتدا باید به خودمان 
توجه کنیم. از نظر من معمار خوب معماری است 
گر پروژه ای که او مسوولیتش را به عهده دارد  که مثلا ا
 چند دهه طول کشید، در این مدت دوام بیاورد.«

این استاد معماری ادامه داد: »شرایط امروز شهر 
اصفهان اعم از ترافیک، وضعیت حمل ونقل 
 عمومی، آلودگی هوا و... نیز به نظر من اصلا 
قابل قبول نیست و این مسائل به اعتقاد من از 

معماری ساختمان ها نیز مهم تر است.«
دکتر سراجی در پایان، نشست هایی مانند نشست 
فوق را در پیشبرد معماری ایران بسیار مهم 
 ارزیابی کرد، آفت معماری در کشوری مانند ایران را 
گاهی نسبت به فرهنگ معماری بین  عدم وجود آ
عامه مردم دانست و راه حل آن را حذف فردگرایی از 

بین مهندسان معماری عنوان کرد. 

وقتی ما در اصفهان، پل خواجو، سی و سه پل و میدان نقش جهان را داریم که هنوز 

علی 
نجیمی

پس از گذشت چند سده، مردم را به سوی خود جذب می کند، یعنی معماری اصفهان 
حرف هایی برای گفتن داشته و مثل امروز مملو از تقلید نبوده است. این را بگذارید در 
کنار نیازی که مردمان امروز به وجود چنین بناها و فضاهای عمومی دارند؛ مردمی که 
در خانه های متراکم و کوچک امروز زندگی می کنند. معماران چه وظایفی در عصر 
حاضر دارند؟ هنرمندان، برنامه ریزان و مدیران تا چه حد در کار خود به این بستر و 

زمینه  تاریخی- فرهنگی توجه می کنند؟ 

می توانیم ادعا 
 کنیم 

در شرایط 
کنونی، آمارها 

در حوزه 
گردشگری و 
سفر، صحت 
و دقت بالایی 

دارد

  نوروز مهم ترین، 
 و طولانی ترین

 تعطیلات 
مناسبتی در 

کشور است که 
دارای حجم 
بالای سفرها 
و انتظارات 
متفاوت است



محل سوختگی چنانچه تمیز نگه داشته شود 
و میکروب در آن رخنه نکند، خود به خود 
بهبود می یابد . برای اینکه محل سوختگی زودتر 
درمان شود، به هیچ وجه نباید کاری کرد که تاول های 
گرچه بیمار در ابتدا  روی سوختگی بترکد، به عاوه ا
دچار شدن به سوختگی احساس عطش می کند، ولی 
نباید به او آب داد، بلکه پزشک معالج از راه ورید، آب 
لازم را به او می رساند. درباره راهکارهای خانگی برای 
درمان سوختگی های سطحی کاظم کیانی در کتاب 

خود چنین نوشته است:
    با نمک و روغن زیتون خمیر نرم تهیه کرده، بر 

موضع ضماد کنند.
    پوست خام کدو را پودر کنید و به صورت ضماد 
درآورید و روی زخم سوختگی شدید بگذارید و یا 
ورقی از پوست کدو و یا برگ های تازه و یا گوشت کدو  

راضماد کنید.
    ۲۰۰ گرم هویج را شسته، ریز رنده کرده و بعد در 

پارچه نازکی بریزید و روی محل سوختگی بگذارید.
    روغن هسته هلو را روی سوختگی بمالید.

    آب برگ توت تازه را با روغن زیتون مخلوط کرده 
بر آن بمالید.

    برگ های تازه بارهنگ را خوب بشویید، بعد 
بکوبید تا به صورت ضماد شود و روی آن بمالید.

غ      برگ های کلم را بکوبید و با سفیده تخم مر
مخلوط کرده، بر موضع ضماد کنید.

    روی موضع سرکه بمالید.
    گوشت گرمک را روی سوختگی ضماد کنید.

    لوبیای خشک را بپزید و بکوبید و بر موضع 
ضماد کنید.

    برگ سبز و تازه بادام را بکوبید و بر آن ضماد 
کنید.

آشنایی با یک منبع غذایی

کالری، دوست یا دشمن؟
منابع غذایی هر کدام دارای خواص بالایی است، 
در عین حال برای هر یک میزان مصرفی تعیین 
شده است. از جمله این منابع می توان به کالری اشاره کرد.

در این باره دکتر حسن فشارکی زاده، عضو کالج بین الملل 
جراحان ارتوپد و محقق طب سنتی می گوید کالری می تواند 

هم دوست و هم دشمن قطعی شما باشد. 
مقدار کالری خیلی کم و یا خیلی زیاد هر دو دشمن شما 
است. بدون کالری )سوخت مورد نیازتان( شما خواهید 
مرد. مقادیر خیلی زیاد کالری هم به مرگ  منجر خواهد شد.
گر شما  کالری ها مساوی انرژی هستند؛ به عبارت ساده، ا
انرژی بیشتری مصرف کنید )غذایی که می خورید(،  یعنی 
بیشتر از انرژی که شما مصرف می کنید )یعنی تحرک(، چربی 
بدن شما افزایش خواهد یافت.امروزه در آمریکا ما مشکل 
بزرگی داریم، چون ۳۰درصد رژیم غذایی ما فقط کالری 

صرف است؛ یعنی کالری که فقط شما را چاق می کند و 
گر روی برچسب یک محصول غذایی  ارزش غذایی ندارد. ا
نوشته»انرژی بالا«، معمولا معنی اش کالری به مقدار 
بالاست و به یاد بیاورید که همه کالری ها یکسان ایجاد 
نمی شوند. تفاوت عمده ای وجود دارد بین اینکه آیا کالری 
شما از سوخت کربوهیدرات های مفید و تصفیه نشده ایجاد 
شده باشد یا از چربی هایی باشد که به میان تنه شما )دور 

کمر(  می چسبد. 

     نیاز کالری
زنان نسبت به مردان کا به کالری کمتری) حدود ۲۵ درصد 
کمتر(  نیاز دارند. احتیاج شما به کالری معمولا با افزایش 
گر شما در سن ۴۰ سالگی به  سن کاهش می یابد، بنابراین ا
اندازه سن ۲۰ سالگی تان بخورید، اضافه وزن پیدا خواهید 

کرد. کودکان نسبت به بالغین کالری بیشتری )حدود دو برابر 
( نیاز دارند که سوخت لازم برای رشد و فعالیت زیادشان را 

داشته باشند.

      یک تذکر نهایی
 همیشه غذا نیست که مشکل آفرین است. مهم تر از 
آن، کالری است، کالری است که شما با غذا می خورید و 
 کالری ها را انباشته می کند، مثا سیب زمینی به خودی خود
چاق کننده نیست. یک سیب زمینی به وزن حدود ۸۰ گرم، 
حدود ۹۳ کالری دارد، ولی وقتی شما همان سیب زمینی 
خ می کنید ۲۷۴ کالری دارد. یک قدم جلوتر  همان  را سر
سیب زمینی به صورت چیپس تا حد ۵۷۰ کالری دارد، پس 
نتیجه می گیریم که کالری دوست شماست، ولی مصرف 
زیاد آن می تواند به این رابطه دوستی لطمه بزند. آن وقت 

چیزی می شویم که دیگر نمی توانیم از آن رها شویم. در 
مجموع سامت کامل باید از طریق یک برنامه منظم روزانه 
برای کنترل آنچه می خوریم و انجام حتمی ورزش به دست 
آید. به خاطر بسپارید که تغذیه صحیح، ورزش آیروبیک 

و تمرین های 
نیروبخش 
بهترین راهکار 
برای رسیدن به 

سامتی است.
 شما باید به عنوان 

گرانبهاترین دارایی تان 
گر  مراقب سامت خود باشید. ا

شما نتوانید مراقب خود باشید، آیا مراقب شخص 
دیگری می توانید باشید؟

تست                                جایزه

اورژانس                           خانگی

اضافه وزن را جدی بگیرید

10 راهکار  برای پیشگیری از چاقی کودکان
معضل اضافه وزن و چاقی دوران کودکی و نوجوانی به صورت یک مشکل فراگیر جهانی درآمده  و 

لیلا
 کهلانی

راهکارهای درمانی متفاوتی برای آن پیشنهاد شده است که دکتر رویا کلیشادی، استاد گروه کودکان 
و رییس مرکز تحقیقات رشد و نمو کودکان و پژوهشکده پیشگیری اولیه از بیماری های غیرواگیر 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در یکی از همایش های خود به برخی از 

آن پرداخت که به بخشی از آن اشاره می شود.
افراد چاق و یا دارای اضافه وزن و خانواده هایشان به عنوان 
اولین گام می توانند بر اصول بنیادین الگوی غذایی سالم و 
فعالیت بدنی که جزء راهکارهای پیشگیری از چاقی است، 

کنند. تمرکز 
 با این حال هدف بایستی بهبود BMI باشد تا رسیدن 
به BMI سامت. در بیماران و خانواده های پرانگیزه تر 

پایش به صورت کارآمدتر صورت 
می گیرد.

درمان سوختگی های سطحی

متن زیر مسابقه ای است همراه با جوایز 
ویژه که عاقه مندان برای شرکت در آن 
 می توانند با توجه به نکات ارائه شده، به سوال چهار
گزینه ای پاسخ را با ذکر  نام و نام خانوادگی به شماره 
۰۹1۳۹۰۲6۴1۴ پیامک کنند. ضمنا آخرین مهلت 

شرکت در مسابقه 1۸دی ماه است.

    محل کار سالم
 اعظم شهربافی، کارشناس بهداشت عمومی، مرکز
بهداشت شماره دو: با اجرای برنامه ها ی ارتقای 
سامت در محل کار، محیط فیزیکی و فرهنگی ایجاد 

می شود که شیوه زندگی سالم را تشویق می کند.

    حیطه های سلامت در محیط کار
    تغذیه: تغذیه سالم می تواند تاثیر چشمگیری 
بر توانمندی کارکنان در انجام موثر شغل و تمرکز 
بر کارشان داشته باشد. با اجرای برنامه ارتقای 
سامت، سازمان ها می توانند عاوه بر انتخاب 
غذاهای سالم در اتاق های کار و جلسات اداری، 
امکان دسترسی آسان کارکنان به میوه های تازه و 

میان وعده های سالم در سازمان را فراهم آورند.
    فعالیت فیزیکی: برنامه های ارتقای سامت 
در محل کار عاوه بر تامین محیط حمایتی برای 
انجام فعالیت بدنی در محیط کار، فرصت لازم برای 
گنجاندن برنامه های ورزشی در برنامه کاری کارکنان 

را در طول روز فراهم می آورند.
    ترک سیگار: احتمال ابتا به بیماری ها در 
افراد سیگاری بیشتر از افراد غیرسیگاری است، ارائه 
خدمات ارتقای سامت در محل کار برای ترک سیگار از 
طریق مشاوره تلفنی و یا مشاوره با پزشک، می تواند به 
عنوان گزینه ارزشمندی مد نظر کار فرمایان قرار گیرد. 
  مدیریت استرس : استرس هزینه ها و خسارت های 
پرسنلی فراوانی برای یک سازمان به بار می آورد و با 
بسیاری از مشکات سامتی همچون افسردگی، 
بیماری قلبی، دیابت و چاقی نیز در ارتباط است. 
برنامه ارتقای سامت در محل کار، از طریق کمک به 
کارکنان درمدیریت استرس، می تواند بستر لازم برای 

رفاه عمومی کارکنان را فراهم آورد. 

       سوال: سازمان ها و ادارات حامی سلامت 
درمورد چه موضوعاتی می توانند برای سلامت 

کارکنان خود برنامه ریزی کنند؟
الف- تغذیه، فعالیت فیزیکی

ب-فعالیت فیزیکی
ج-ترک سیگار ، مدیریت استرس

د –الف و ج

      برنده مسابقه هفته پیش
مجید شمس 

برنده عزیز  برای دریافت جوایز خود می تواند ضمن 
تماس با شماره ۳۲۲1۸1۸۲ و همراه داشتن کارت 
شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان زیبا مراجعه 

کند.

مسابقه پیامکی

سال یازدهم، شماره 2827 14
  دوشنبه

۱۳ دی  ۱۳۹5 
سامت

     الگوهای غذایی سالم و فعالیت بدنی
در این مرحله، الگوی غذایی سالم و فعالیت بدنی 

پیشنهادی به شرح زیر است:
     روزانه میوه و سبزیجات به میزان پنج سهم و یا بیشتر 
مصرف شود. میزان مصرف میوه و سبزیجات بر اساس 
لیوان در روز با توجه به سن افراد توصیه شده است. 
میزان مصرف از دو لیوان )حجم( ۲۵۰ سی سی برای 
کودکان دو ساله تا ۴/۵ لیوان برای نوجوانان 1۸-1۷ساله 

متغیر است.
     مصرف نوشیدنی های شیرین از قبیل نوشابه های 
گازدار، نوشابه های ورزشی یا هر نوع نوشیدنی شیرین باید 
به حداقل رسانده شود. بهتراست این نوشیدنی ها 
از رژیم غذایی کودک حذف شود، هر چند درمورد 
کودکانی که به مقدار زیاد از این نوشیدنی ها 
مصرف می کنند، در قدم اول کاهش دریافت 
 به میزان یک سهم در روز می تواند پیشنهاد 

شود. 
     تماشای تلویزیون باید به دو 
ساعت در روز یا کمتر کاهش یابد. در 
کودکان زیر دو سال، هدف باید حذف 

تماشای تلویزیون باشد. 
     کودکان و نوجوانان باید روزانه دست کم 
یک ساعت فعالیت بدنی متوسط تا شدید داشته 

باشند. برای خردسالان، فعالیت در حد بازی های آزاد 
مناسب است. کودکان بزرگ تر باید فعالیت های مورد 
عاقه خود مثل دویدن، دوچرخه سواری و پیاده روی 

تند را انجام دهند.
فعالیت بدنی می تواند نظام مند باشد،  مثل کاس ورزشی 
یا آزادانه تر باشد، مثل حرکات منظم فعالیت فیزیکی در 
خانه. کودکان می توانند در طول روز فعالیت های متعدد 
با مدت زمان کوتاه تر داشته باشند. الزامی به شرکت در 
ج از منزل نیست و فعالیت باید جزئی  کاس ورزش در خار

از زندگی روزمره باشد.
     به جای خرید غذا از بیرون یا رفتن به رستوران، وعده های 

غذایی بیشتری در خانه تهیه و مصرف شود. 
     حداقل پنج، شش بار در هفته، همه اعضای خانواده 

همراه هم و دور یک میز یا سفره غذا بخورند.
     هر روز صبحانه سالم مصرف شود. 

     به کودک اجازه داده شود تا خود وعده های غذایی اش 
کی شدیدا محدودکننده  را تنظیم کند و از رفتارهای خورا

اجتناب شود )برای کودکان زیر 1۲ سال(.
     خواب به موقع )قبل از ساعت 1۰ و نیم شب( تاثیر 
زیادی در روند رشد و الگوهای رفتاری و غذایی کودکان 

و نوجوانان دارد.
     باید به خانواده ها کمک شود تا توصیه های رفتاری را 

مطابق فرهنگ خود تعدیل کنند.
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آگهی مزایده عمومی 95/18 

آگهی مزایده 

سید سعید شهیدی 
عضو هیات مدیره و مدیر عامل تعاونی مسکن کارکنان شهرداری اصفهان 

روابط عمومی شرکت عمران  شهر جدید بهارستان      م الف/ 13127

شرکت عمران شهر جدید بهارستان در نظر دارد
 وسایل نقلیه مستعمل 

خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. 
متقاضیان محترم می توانند برای بازدید و کسب اطلاعات بیشتر تا 
تاریخ 95/10/23 به شرکت عمران بهارستان واقع در شهر بهارستان - 
 خیابان الفت  شرقی - انتهای خیابان امیرکبیر مراجعه و یا با شماره تلفن

 96-36803090 داخلی 247 دفتر فروش تماس حاصل نما یند. 
www.BNT.ir :پایگاه اینترنتی

اطلاعیه سازمان قطار شهری اصفهان و حومه 

سازمان قطار شهری اصفهان و حومه

اطلاعیه منطقه یازده شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 11 شهرداری اصفهان

ک ثبتی 19/613 بخش 14  ثبت اصفهان به  نظر به اینکه تمامی یک قطعه باغ به پلا
ح فضای سبز  کدنوسازی 148-17-7 متعلق به ورثه حاج حسین آقا کلاهدوز در طر
اشرفی اصفهانی قرار گرفته و هیات  کارشناسان دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت 
به ارزیابی آن اقدام و نظریه مورخ 1395/10/4  را صادر نموده اند، لذا با توجه به ضرورت 
ک برای اجرای  اجرای طرح و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املا
ح های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به  طر
کثر ظرف مدت یک ماه پس  از  نامبرده بالا و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد  حدا
گهی جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه 11 واقع  نشر این آ

در رهنان خیابان شهیدان غربی مراجعه نمایید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

نوبت  اول

شرکت تعاونی مسکن کارکنان شهرداری اصفهان در نظر دارد تاسیسات مکانیکی و برقی و ابنیه و ضایعات آهن مازاد بر 
پروژه های خود را از طریق مزایده به فروش برساند. 

گهی تا تاریخ 95/10/22 همه روز به جز ایام تعطیل در ساعات اداری جهت بازدید از  متقاضیان می توانند از تاریخ نشر آ
اقلام فوق الذکر در محل انبار پروژه ارم به آدرس اصفهان ابتدای اتوبان ذوب آهن فرعی باغ ارم مراجعه و جهت کسب 
اطلاعات و تهیه اسناد مزایده به دفتر این شرکت واقع در خیابان میرداماد، بن بست 44، مجتمع مسکونی تعاونی مسکن 

کارکنان شهرداری اصفهان مراجعه نمایند.
خ 95/10/23 می باشد.   آخرین مهلت ارایه پیشنهادها تا پایان وقت اداری تا ساعت 13/30 مور

شرایط مزایده 
1-ارایه سپرده شرکت در مزایده بصورت واریز نقدی به حساب سپرده  شرکت تعاونی مسکن کارکنان شهرداری یا ضمانت نامه 

بانکی با اعتبار سه ماهه.
2-در صورتیکه نفرات اولتا سوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع 

شرکت تعاونی ضبط خواهد شد. 
3-شرکت در رد یا قبول یک یا تمام  پیشنهادها مختار است. 

سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مزایده موجود می باشد و پیشنهاددهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با 
قید قبولی امضا کرده و به پیشنهاد خود ضمیمه و تسلیم نماید. 

آقای/ خانم: وراث مرحوم غلامعلی قلیجائی به نشانی: چهارراه عاشق اصفهانی - ابتدای خیابان زینبیه 
- نبش خیابان طالقانی 

ک ثبتی 14915/9759 بخش پنج ثبت اصفهان متعلق به وراث مرحوم  نظر به اینکه شش دانگ پلا
ح عمرانی ایستگاه مترو اصفهان قرار دارد و با توجه به اینکه توافقی حاصل  غلامعلی قلیجائی در طر
ک و اراضی  ح و برابر  ماده واحده قانون نحوه تقویم ابنیه و املا نگردیده لذا به جهت ضرورت اجرای طر
مورد نیاز شهرداری مصوب 28 آبان 1370،  بدینوسیله به نامبرده و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد 
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس به عنوان معتمد و 5  کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر این آ حدا
ک در مسیر به سازمان قطار شهری اصفهان و  نفر کارشناس به عنوان مرضی الطرفین جهت ارزیابی پلا
ج کاوه اقدام نمایند. لازم به ذکر است که کارشناسان می بایست  حومه واقع در خیابان کاوه - روبروی بر

جزء کارشناسان رسمی دادگستری  اصفهان و متخصص در رشته راه و ساختمان باشند. 
بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناسان در زمان مقرر وفق مقررات اقدام خواهد شد.



 پیشگیری؛ بهترین سلاح
 برای مقابله با آنفلوانزا

 جسد مرد جوان 
پس از چهار روز پیدا شد

200 نوع ویروس  تا به حال بیش از 
سرماخوردگی شناسایی شده اند که تعداد 
آنها هر ساله نیز افزایش می یابد. این ویروس ها 
همگی سرما  دوست هستند و اغلب نیز در مجاری 
تنفسی به صورت غیرفعال زندگی می کنند. مرتضی 
قادری، مسوول آموزش اورژانس و فوریت های 
پزشکی با بیان این مطلب گفت: زمانی که زمینه 
مناسب مثل سرد شدن هوا فراهم شود ویروس ها 
 فعال می شوند.اینگونه که او به اصفهان زیبا 
که درمان خاصی برای  گوید: از آنجایی  می 
سرماخوردگی و آنفلوانزا وجود ندارد، »پیشگیری« 
بهترین ساح برای مقابله با این عوامل ویروسی  
است. شستن دست ها و لمس نکردن صورت، راه های 
ساده اما موثر برای جلوگیری هستند. به گفته این 
مسوول، در قرن بیستم، ویروس آنفلوانزا در سال 
1918 شیوع پیدا کرد و تا امروز  آمار مرگ و میر یک سیر 
نزولی را طی کرده است. به این صورت که در آغاز 
فعالیت این ویروس مرگ های دسته جمعی حتی 
40 میلیون نفر در یک سال گزارش شده است، اما به 
مرور کاهش یافت. امروزه گونه های جدیدتر این 
ویروس مانند آنفلوانزای پرندگان یا آنفلوانزای خوکی 

نیز ظهور کرده اند.

    چه افرادی در معرض آنفلوانزا هستند؟
وی در ادامه گفت و گو با اصفهان زیبا می افزاید: 
بیماری هایی چون قلبی، ریوی، کلیوی، دیابت، 
آسم، بارداری و کهنسالی امکان مبتا شدن افراد به 
آنفلوانزا را  افزایش می دهند. همچنین کودکان به 
علت سیستم دفاعی ضعیف بیشتر به این بیماری 
گیردار است  مبتا می شوند. چون این بیماری وا
در مکان های عمومی امکان انتقال این بیماری 
زیاد است.  قادری با بیان اینکه از عائم آنفلوانزا 
می توان به تب، آبریزش و گرفتگی بینی، سرفه، 
گلو درد و بدن درد اشاره کرد، می گوید: هرچند 
دوره معمولی بیماری سه تا  چهار روز است، اما 
چون در جریان آنفلوانزا 
میکروب های دیگری 
به بدن حمله می کنند 
ازاین رو سبب پیدایش 
عفونت های ثانوی به 
دستگاه  در  خصوص 
گردند  تنفس هم می 
و این بدان معناست 
مقاومت  آنفلوانزا  که 
بدن را کم کرده و آن را 
 برای دچار شدن به
 بیماری های دیگر آماده 
می سازد.  درمان آنفلوانزا 
در بسیاری از موارد فقط 
استراحت کافی است. 
عایم با طی کردن دوران 
بیماری کم کم کاهش 
پیدا می کند و برطرف می شود، ولی در صورت 
تشدید عایم مثا افزایش تب حتما باید به پزشک 
مراجعه و از مصرف خودسرانه داروها خودداری 
کرد.مسوول آموزش اورژانس و فوریت های پزشکی 
ادامه می دهد: از اقدامات دیگری که می تواند طول 
دوره بیماری را کم کند و به شما در طی کردن این 
 دوره کمک کند آشامیدن مایعات کافی و تغدیه با 
میوه های حاوی ویتامین C  است. آن طور که او در 
ادامه می گوید: توصیه می شود همه افراد؛  کودکان 
کسن آنفلوانزا  و بزرگسالان  از شش ماهگی هر سال وا
کسن  را با مشورت پزشک خود تزریق کنند. تزریق وا
برای کودکان و سالمندانی که بیماری های جدی تر 
همچون دیابت، سیستم دفاعی ضعیف، کم خونی 
شدید یا بیماری های قلب، ریه و کلیه  دارند، بسیار 
مهم تر و ضروری تر است.وی بیان می کند: یکی از 
عادت های اشتباهی که مردم دارند این است که در 
هنگام سرماخوردگی یا آنفلوانزا، دستمالی را که برای 
عطسه یا سرفه استفاده کرده اند در جیب یا دست 
خود نگه می دارند و مجددا  آن را مورد استفاده قرار 
می دهند. این راه بسیار ساده ای است که عوامل 
بیماری دوباره به بدن انتقال یابند و بتوانند باعث 

تشدید بیماری شوند./ گروه حوادث

اورژانس                    اجتماعی

 مادری که دخترش را 
در قمار اعتیاد باخت

با هر سوالی سرش را پایین می اندازد و با شرم 
پاسخ می دهد. انگار که بار گناه دیگران روی 
شانه هایش افتاده باشد. در میان حرف هایش 
اضطراب پنهان نهفته. مریم دختر 12 ساله ای است 
که چند روز پیش توسط مددکاران اورژانس اجتماعی 
در یکی از شهرستان های اطراف اصفهان به مرکز 
منتقل شد. وقتی از دلایل بودنش در اینجا حرف می 
زند، بغض، صدای دخترانه اش را خش می اندازد. 
مریم بعد از اینکه پدر و مادرش از هم جدا شدند، چند 
 سالی با مادرش زندگی  می کرد. زندگی اش آرام و 
بی دغدغه بود تا یک سال پیش که او با مردی ازدواج 
کرد و پای ناپدری به زندگی اش باز شد و شروعی شد 
برای آزار و اذیت های روانی و جسمی گاه و بیگاه دختر 
12 ساله. ناپدری اش او را تهدید می کرد. مریم فقط 
سکوت می کرد و سکوت و سکوت. آرام آرام اسیر 
اضطراب و انزوا شد. مادرش هم پا به پای شوهرش 
مواد می کشید و دختر 12 ساله اش را به حال خود  رها 
کرده بود. بالاخره مادر و همسرش به جرم حمل مواد 
مخدر دستگیر شدند و در حال حاضر در زندان به سر 
 می برند. مریم لب باز می کند از درد و رنج هایش 
می گوید، از زندگی که ناپدری اش برایش جهنم کرد و 
از تنهایی اش که در آن غوطه ور است. مریم، حالا 
 مدتی است که در اورژانس اجتماعی نگهداری 
می شود. عاوه بر خدمات مددکاری و پیگیری های 
کز درمانی از  انجام شده، برای نگهداری در سایر مرا
کاردرمانی اعم از خدمات پزشکی و  خدمات 

روانپزشکی نیز استفاده می کند. 
 مریم جنت، روانشناس بالینی 

مرکز  اورژانس اجتماعی

ساعت 19:33دقیقه روز جمعه طی تماس 
تلفنی کانتری محمودآباد از گم شدن یک 
فرد مذکر در ارتفاعات بختیار دشت و پیدا شدن 
خودروی شخصی وی به سامانه 125اطاع داده 
شد. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی 
شهرداری اصفهان عدم امکان تماس تلفنی با فرد 
گم شده و همچنین تاریکی هوا و عدم دید مناسب 
عملیات را برای امدادگران سخت و دشوار کرده بود، 
اما پس از سه ساعت تاش بی وقفه امداد گران 
توانستند جسد وی را در ارتفاعات کوه پیدا کنند و با 
استفاده از تجهیزات تخصصی جسد وی را به پایین 

گاهی تحویل بدهند. کوه انتقال و به عوامل آ

پلیس                         آگاهی

عاملان قتل طلافروشان 
کمه شدند محا

دو مرد که به اتهام سرقت های مرگبار 
طافروشی در یزد و مایر دست به جنایت 
کمه  زده بودند، در دادگاه کیفری استان یزد محا

شدند.
به گزارش جام جم آناین، بعدازظهر بیست و هشتم 
گاهی  شهریور امسال ماموران اداره جنایی پلیس آ
استان یزد در جریان دزدی در بازار »خان« یزد 
قرار گرفتند. ماموران با حضوردر آنجا و تحقیق 
از طافروش متوجه شدند مغازه به سرقت 
رفته و پسرش هم ناپدید شده است. در ادامه 
جست وجوهای پلیسی جسد دست و پا بسته پسر 
طافروش که با طناب کوهنوردی خفه شده بود، در 
طبقه سوم پارکینگی کشف شد. در ادامه تحقیقات، 
ماموران رد سارقان فراری را در شهر همدان به دست 
آوردند. متهمان بعد از پنج روز در این شهر بازداشت 
شدند. در بازرسی از مخفیگاه متهمان مقداری از 

طاهای سرقتی کشف شد. 
این دو متهم که دارای سابقه کیفری در زمینه 
سرقت بودند، در بازجویی های اولیه به این سرقت 
مرگبار اعتراف کردند. با تحقیقات اولیه از سارقان 
مشخص شد آنها چند روزی رفت و آمد طافروش و 
پسرش را زیرنظر داشته و زمانی که پسر طافروش را 
تنها یافته اند، با جعل عنوان پلیس او را ربوده و نقشه 

خود را اجرا کرده اند.
متهمان همچنین اعتراف کردند در سرقتی مشابه 
سوم مرداد امسال یک طافروش مایری را هم 
به شیوه ای مشابه به قتل رسانده و از مغازه اش 

سرقت کرده اند.
بیستم شهریور هم قصد سرقت از صاحب صرافی 
سپهر در یزد را داشتند که مرد صراف پولی همراه 
نداشت. آنها برای ا ینکه شناسایی نشوند با چاقو 
سه ضربه به مرد صراف زده و از محل گریختند. مرد 
مجروح با تلفن همراه، موضوع را به خانواده اش 

اعام و درخواست کمک کرده بود.
متهمان که با هم برادر بودند، با انتقال به هر دو 
طافروشی، صحنه جنایت ها را بازسازی کرده 
وروانه زندان شدند. با گذشت بیش از سه ماه از 
دستگیری عامان این جنایت، دیروز آنها از زندان 
به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان یزد منتقل 

کمه شدند. و محا
در کیفرخواست صادر شده از دادسرا برای متهم 
ردیف اول 21 اتهام و برای متهم ردیف دوم 20 اتهام 
قید شده است که نماینده دادستان از آن دفاع کرد. 
در ادامه خانواده دو مقتول در جایگاه قرار گرفتند و 

برای متهمان تقاضای قصاص کردند.
بعد از آن متهمان به تشریح سرقت های مرگبار خود 
پرداختند. سپس دو وکیل تسخیری از موکان خود 

دفاع کردند.
کمه، متهمان به زندان باز  با پایان جلسه محا
گشتند. قرار است قضات دادگاه طی یک هفته آینده 

رای عامان این دو جنایت را صادر کنند.

از                             جهان

بازداشت فردی که در سال نو 
مردم را به وحشت انداخت

پلیس آلمان از بازداشت فردی خبر داد که 
در جشن های سال نو در برلین با سر دادن 

فریاد »بمب«، مردم را به وحشت انداخته بود.
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، روزنامه  به 
کسپرس در گزارشی نوشت: پلیس آلمان  ساندی ا
از بازداشت فردی خبر داد که در جشن های سال نو 
 در برلین با فریاد »بمب« مردم را به وحشت انداخته 

بود. 
 در این گزارش آمده است: این مظنون از جمله 
افرادی بود که نزدیک دروازه »براندنبورگ« در برلین 
برای برگزاری جشن های سال نو میادی جمع 
شده بودند. پلیس برلین در توییتر نوشت این مرد 
چندین بار فریاد »بمب« سر داد و از سوی مقامات 

مورد سرزنش قرار گرفت. 
کنون سال 2017 را با   پلیس برلین اعام کرد: »او هم ا

ما جشن خواهد گرفت.« 
توماس نئوندورف، سخنگوی پلیس برلین گفت: 
»پس از حمله در فرانسه و بلژیک در سال گذشته، 
تدابیر امنیتی ما به شدت تشدید شده است.« 
او همچنین گفت: »پس از حمله به برلین، تدابیر 
امنیتی بیش از پیش تشدید شده است. ما موانع 
بتنی در اطراف دروازه براندنبورگ قرار داده ایم.«  
سخنگوی پلیس برلین افزود: »ما خودروهای زرهی 
و افسران پلیس خود را در این مکان ها مستقر کردیم 
و آنها به اسلحه های نیمه خودکار مجهز هستند.« 
هزار و 800 افسر پلیس و 600 افسر امنیتی در این 
منطقه مستقر شدند. آلمان و شماری از کشورهای 
اروپایی در شرایط هشدار به سر می برند و در بحبوحه 
تهدید به حمات تروریستی، نیروهای امنیتی 
بیشتری را برای برگزاری جشن ها در خیابان ها و 
کن عمومی مستقر کردند. برلین در ماه دسامبر از  اما
سوی یک جوان 24 ساله تونسی به نام انیس عامری 

هدف قرار گرفت.  

آتش                       نشانی

زن زیادی
34 درصد مراجعان به مرکز مشاوره پلیس، زنانی بودند که از سوی همسران خود مورد خشونت واقع شده اند

»هر چی به خانواده ام اصرار کردم، نشد که نشد. 
غ یک پا داشت. می گفتند، عقد دختر و پسر عمو  مر
را در آسمان ها بسته اند.« اشک از چشمان سیاهش 
سرریز می شود. روی صندلی مرکز مشاوره می نشیند 
و می گوید: »از همان شب عروسی مان، دست بزن 
داشت. شش، هفت ماه نگذشته بود که معتاد شد. 
 خمار که به خانه می آمد به هر بهانه ای روی سرم 
می افتاد و مرا باد کتک می گرفت. بالاخره صبرم لبریز 
شد. آمدم مرکز مشاوره نیروی انتظامی تا ببینم باید 
چی کار کنم.« راضیه تنها یکی از هزاران هزار زنی است 
که از سوی خانواده اش مورد آزار و اذیت قرار می گیرد؛ 
زن هایی که بالاخره یک روزی پیمانه صبرشان لبریز 
می شود و عرصه برایشان تنگ. انسان های که سرهنگ 
که معاون اجتماعی فرماندهی  جهانگیر کریمی 
انتظامی استان اصفهان است، مثل آنها را زیاد دیده. 
» خانمی بود که به مرکز مراجعه و عنوان کرد، یک سال 
است تمام مواد غذایی را داخل کمد خود قرار داده و 
برای هر وعده ناهار یا شام به اندازه یک استکان برنج، 
نصف استکان حبوبات و مقداری نمک و ادویه جات 
گر مواد  را در اختیارش قرار می دهد و مدعی است که ا
غذایی را به او بدهد همسرش آنها را می فروشد و پولش 
را برای خودش برمی دارد.او می گفت، هر وقت به این 
کار او اعتراض می کنم به شدت من و دو دختر کوچکم 
را مورد ضرب و شتم و توهین قرار می دهد. می گفت، 
دیگر طاقت این رفتارهای همسرش را ندارد. بعد از 
اظهارات این زن همسر وی به مرکز مشاوره آرامش 
پلیس دعوت شد و پس از انجام اقدامات مشاوره 
ای و تخصصی و مصاحبه های بالینی مشخص شد 
وی دارای نوعی بیماری روحی است که سریعا به 
روانپزشک ارجاع داده شد و بعد از طی دوره درمان 

بهبود یافته و به زندگی عادی خود برگشت.«
کریمی در گفت و گو با اصفهان زیبا ادامه می دهد: 
مورد دیگر هم خانمی جوان، حدودا  24 ساله بود 
که با چشمانی گریان وارد مرکز مشاوره آرامش شد و 
اظهار داشت: همسرم به شدت به من بدبین است و 
مرا مدام تحت نظر دارد، وقتی می خواهم بادوستانم 
 تلفنی حرف بزنم یواشکی حرف های مرا گوش 
می کند، خیلی وقت ها که بیرون می روم مرا تعقیب 
گریک بار دیگر به منزل بیایم مرا مورد ضرب  می کند و ا
و شتم قرار می دهد و داد و فریاد راه می اندازد و می گوید تا 
حالا کجا بودی؟ اعتراف کن که با چه کسی بودی؟ 
از رفتارهای او حتی به مسجد هم نمی توانم بروم، هر 
روز کمد و وسایل شخصیم را زیر  و رو می کند و انگار 
دنبال چیز خاصی می گردد. چند بار قهر کرده و به 

منزل پدرم رفتم اما او آنجا هم آمد و آبروریزی راه انداخت. 
 نمی دانم با این وضعیت چه کنم ؟ دیگر زندگی برایم

 غیر قابل تحمل شده است. 
کریمی ادامه می دهد: بعد  از اظهارات این زن از همسر 
وی دعوت شد تا در مرکز مشاوره حضور یابد، اما او از 
این کار سرباز زد تا اینکه کارشناس مددکار مرکز به طور 
ویژه موضوع را پیگیری کرده و همسر این خانم را به مرکز 
می آورد. از وی تست های لازم توسط کارشناسان و 
روانشناسان خانواده انجام گرفت و نهایتا مشخص شد 
که او به نوعی از بیماری روحی  و روانی ) سوء ظن شدید 
نسبت به همسر ( دچار است. به همین جهت نامبرده به 
روانپزشک اعزام و تحت نظر قرار گرفته و دارو درمانی برای 
او آغاز شد و بعد از بهبود یافتن نیز جلسات مشاوره برای 
جلوگیری از بروز یک سری مشکات و عود مجدد بیماری 
این زوج ادامه پیدا کرد و خوشبختانه آنها به زندگی عادی 

خود برگشتند.«
براساس آمارهای به دست آمده 34 درصد مراجعان به 

مرکز مشاوره پلیس در  9 ماهه امسال زنانی بودند که از 
سوی همسران خود مورد خشونت واقع شده و آسیب 
دیده بودند.کریمی می گوید: مراجعه این گونه افراد به 
سه صورت انجام می شود: مراجعانی که خودشان به مرکز 
مشاوره پلیس مراجعه می کنند، مراجعانی که از  سوی 
کانتری ها به این مرکز ارجاع داده می شوند و به صورت 
کی هستند و مراجعانی هستند از طریق  کی و متشا شا

تماس با 110 با این مرکز  ارتباط برقرار می کنند.
اینگونه که این مقام مسوول بیان می کند: عمده ترین 
علل مراجعه این افراد به دلیل ضرب و شتم از سوی همسر 
است که بیشتر هم ریشه در اعتیاد همسر دارد و پس از آن 
مشکات ومعضات مالی و اقتصادی مانند عدم پرداخت 

نفقه و خرجی به همسر  است. 

       اعتیاد، بلای جان خانواده ها
به گفته وی، در موضوع ضرب و شتم زنان و خشونت های 
خانگی باید اذعان کرد که یکی از دلایل اصلی و مهم آن 

اعتیاد همسران به مواد مخدر  و افیونی به خصوص 
شیشه است، چرا که فرد به دلیل مصرف این نوع 
مواد دچار توهم شده و در اثر کوچک ترین اعتراض از 
سوی اعضای خانواده دچار جنون آنی شده و آنها را 
مورد ضرب و شتم و توهین قرار می دهد. البته شیشه 
معمولا مصرف کننده را دچار یک سری بیماری های 
روحی و روانی می کند که همین موضوع باعث افزایش 
روحیه پرخاشگری در فرد می شود. زنان دارای چنین 
همسرانی معمولا احساس امنیت جسمی و روانی 
ندارند و  و ضعیت موجود برای اعضای خانواده قابل 
تحمل نیست.معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان بیان می کند: آنهایی که از طرف 
کانتری ارجاع داده می شوند، مشاوره تخصصی 
توسط کارشناسان مجرب از یک تا سه جلسه یا 
بیشتر بنابر نوع مشکل انجام می گیرد و در صورتی 
که مشکل قابل حل بود در مرکز مشاوره، مشاوره ای  
توسط کارشناسان مجرب از یک تا سه جلسه یا بیشتر 
بنابر نوع مشکل انجام می گیرد و  توسط معاونت 
اجتماعی فرماندهی انتظامی استان پیگیری می شود؛ 
ولی در صورتی که نیاز به خدمات تخصصی تر مانند 
ارجاع به روانپزشک و بستری شدن داشته باشند به 
کز تخصصی مانند کلینیک های روانپزشکی و یا   مرا
کمپ های ترک اعتیاد معرفی می شوند. در صورت 
درمان پرونده به مصالحه ختم شده و در غیر این 
صورت پرونده جهت اقدامات قضایی به کانتری 
برگشت داده می شود و پس از تشکیل پرونده در 
کانتری زوج دارای مشکل به دادگاه معرفی می شوند.

کز مشاوره       ترس از آبروریزی و عدم مراجعه به مرا
آن طور که کریمی می گوید: دلایل زیادی در این 
زمینه وجود دارد که توسط کارشناسان مرکز مشاوره 
آرامش توان سنجی می شوند.بعد پرونده جهت 
اقدامات قضایی به کانتری برگشت داده می شود و 
پس از تشکیل پرونده معاونت اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار 
گرفته که از آن جمله می توان به ترس از آبروریزی و 
انگشت نما شدن در بین فامیل، همسایگان و خانواده 
گاهی زنان نسبت به حقوق خود در برابر  پدری، عدم آ
ح شکایت از  همسرشان، ترس از آینده و تبعاتی که طر
همسرشان می تواند برایشان به دنبال داشته باشد 
و همچنین نگرانی از سرگردانی و بی سرپرست شدن 
فرزندان منجر می شود به اینکه زنان آسیب دیده از 
خشونت های خانگی این موضوع را پیگیری نکنند./

گروه حوادث

بی تابی می کند. اشک می ریزد. نگاهش مدام سر می خورد روی سنگ های سیاه 
و خاک گرفته اتاق. صورتش را لابه لای چادر پنهان می کند. می گوید: »دست بزن 
دارد. سر هر بهانه ای دعوا راه می اندازد. موقعی که مواد بهش نرسیده باشد، هیچ کس 
 جلودارش نیست. صبرم تمام شده. نمی توانم تحمل کنم.« راضیه این جمات را 
می گوید؛ دختر 26 ساله ای که با کبودی های زیرچشمش و زخم های عمیق روی صورتش، 
بیشتر  شبیه پا به سن گذاشته هاست. سه سال است با پسر عمویش ازدواج کرده، از همان 
ازدواج هایی که عقدشان را توی آسمان ها بسته اند. »دلم راضی نبود با مسعود ازدواج 

کنم. 15 سالی از من بزرگ تر بود.«

15 سال یازدهم، شماره 2827 
دوشنبه

13 دی 1395 
حوادث

ج فرهنگیان اتفاق افتاد؛ در بر

سقوط از طبقه 16 

سه نفر   از   اعضای یک خانواده در هیوستون کشته شدند
 آتش سوزی یا قتل؟

روز گذشته خانمی 50 ساله بر اثر سقوط از 
ج فرهنگیان فوت کرد. طبقه شانزدهم بر

گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در ساعت  به 
14:30 مورخه 1395/10/11 یک فقره سقوط از طبقه 
ج مسکونی فرهنگیان – بلوک E3 به  شانزدهم بر

کانتری 126 تهرانپارس اعام شد . 

گاهی تهران بزرگ        پرونده در اداره دهم پلیس آ
با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع »فوت 
مشکوک« و به دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای 

ناحیه 27 تهران ، پرونده جهت رسیدگی در اختیار 
گاهی تهران بزرگ قرار گرفت . اداره دهم پلیس آ

      تحقیقات میدانی 
گاهان اداره دهم در محل اعامی،  با حضور کارآ

که خانمی حدودا  گاهان اطاع پیدا کردند  کارآ
50 ساله بر اثر سقوط از محل سکونتش در طبقه 
ج فرهنگیان فوت کرده است؛ در ادامه،  شانزدهم بر
گاهان به محل سکونت متوفی مراجعه و با آثار  کارآ

تخریب اموال و اثاثیه منزل مواجه شدند . 

      دستگیری همسر متوفی 
در ادامه رسیدگی به پرونده، تحقیقات از همسر 
متوفی به نام قاسم . ک ) 56 ساله – بازنشسته ( در 
گاهان قرار گرفت. قاسم در اظهارات  دستور کار کارآ
اولیه مدعی شد که زمان وقوع حادثه در منزل حضور 
نداشته اما در ادامه ، با انکار اظهارات اولیه خود 
عنوان داشت که تخریب اموال داخل منزل به واسطه 
درگیری مابین او و همسرش ایجاد شده، اما او هیچ 

دخالتی در سقوط همسرش نداشته است . 
قاسم در خصوص نحوه سقوط همسرش از طبقه 
گاهان گفت: »در یک لحظه و با  شانزدهم به کارآ
شدت گرفتن درگیری، همسرم به سمت پنجره 
 رفت و خودش را از طبقه شانزدهم به پایین پرتاب 

کرد «. 
گاه حمید مکرم ، معاون مبارزه با جرایم  سرهنگ کارآ
گاهی تهران بزرگ ، با اعام این خبر  جنایی پلیس آ
گفت : »با توجه به تناقضات موجود در اظهارات همسر 
متوفی و به جهت انجام تحقیقات تکمیلی ، همسر 
متوفی به دستور بازپرس محترم پرونده و با قرار قانونی 
گاهی تهران  بازداشت و در اختیار اداره دهم پلیس آ

بزرگ قرار گرفته است.« 

پس از آتش سوزی در یک خانه و کشته شدن 
سه نفر از اعضای خانواده پرونده قتل در 

اداره پلیس باز شد. 
به گزارش اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان، سه 
نفر از اعضای خانواده ای که در هیوستون زندگی 
می کردند در آتش سوزی خانه جان خود را از دست 
دادند و پرونده قتل و خودکشی در اداره پلیس این 

شهر باز شد.
 بر اساس گزارش نیروهای پلیس، این آتش سوزی در 
ساعت 5:30 صبح روز جمعه در این خانه شروع شد 
که در پی آن جنازه های یک مرد و همسرش و یک مرد 

سالخورده پیدا شدند.

ماموران آتش نشانی اعام کردند زمانی که به محل 
حادثه رسیدند این خانه در شعله های آتش بود و 

ارتفاع این شعله ها تا 50 فوت می رسیدند. 
بر اساس گزارش های نیروی پلیس همسایگانی که 
شاهد اتفاق افتادن این ماجرا بودند به ماموران 
پلیس گزارش دادند که آنها قبل از اینکه صدای 
انفجار این خانه را بشنوند، صدای شلیک تیر را 
از این خانه شنیده اند و بعد از آن صدای انفجار 
باعث آتش سوزی و آمدن نیروهای آتش نشانی 
شده  است. بدین ترتیب افسران پلیس هیوستون 
 پرونده قتل و خودکشی را برای این خانواده باز 

کردند.

اورژانس                         پزشکی

 امروزه 
گونه های 

جدیدتر این 
ویروس مانند 

آنفلوانزای 
پرندگان یا 
آنفلوانزای 
خوکی نیز 

ظهور کرده اند

رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات استان: 

مزاحمت های اینترنتی با انگیزه تهدید به قتل نداشته ایم 
زمانه عوض شده. تا بود از دست مزاحمان تلفنی 
آرام و قرار نداشتیم، اما حالا هر چه فضای 
مجازی رشد می کند و گسترده تر می شود، عرصه را برای 

آدم های بیمار فراخ تر  می کند.
 فضای مجازی باعث شده تا مزاحمان اینترنتی بدون 
هیچ دردسری در آن جولان بدهند و با هویت های جعلی 
و ناشناس به فریب افراد بپردازند، آنچنان که بسیاری 
از افراد ساده لوح و زود باور در دام این مزاحمان اسیر 

می شوند.
  اما این مزاحمان اینترنتی چگونه به اهداف خود 

می رسند؟ 
در همین باره، سرهنگ سید مصطفی مرتضوی که 
رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطاعات استان 

 اصفهان است، می گوید: مزاحمت های 
کثرا با به دست آوردن  اینترنتی ا
اطاعات شخصی شهروندان از جمله 
فیلم، عکس، شماره تلفن و دیگر 
اطاعات محرمانه آغاز می شود که فرد 
مزاحم قصد سوءاستفاده یا اخاذی از 
کاربران را دارد و مجازات آن حبس و 
همچنین جزای نقدی است. وی در  

ادامه گفت و گو با اصفهان زیبا تصریح کرد: معاشرت های 
بی حد و مرز باعث افشای اطاعات خصوصی و در نهایت 

مزاحمت های بعد از  آن خواهد شد.
مرتضوی با اشاره به اینکه حدود 10 درصد جرائم اینترنتی 
در اصفهان مزاحمت های اینترنتی است، خاطر نشان 

می کرد: انگیزه این افراد به چند دسته 
تقسیم می شود عده ای قصد آزار و اذیت 
و سوءاستفاده دارند، عده دیگر قصد 
اخاذی و به دست آوردن پول را دارند و 
دسته دیگر افرادی هستند که به قصد 
انتقام جویی و اختافات قبلی اقدام به 
انجام عمل مجرمانه می زنند و دسته 
آخر افرادی هستند که به قصد سرگرمی 

و کنجکاوی اقدام به انجام اینکار می کنند .
به گفته رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطاعات 
استان اصفهان، برای مزاحمان اینترنتی از نود و یک روز تا 

سه ماه حبس مجازات درنظر گرفته شده است.
آن طور که این مقام مسوول در استان می گوید: در فضای 

مجازی مراقب اطاعات شخصی و محرمانه خود باشیم 
و آن را به هیچ عنوان منتشر نکنیم و همیشه به یاد داشته 
باشیم به افرادی که به ما پیام ارسال می کنند اعتماد 

نکنیم و همان ابتدا جواب آنها را ندهیم.
به گفته مرتضوی، مزاحمت اینترنتی با هر نیت و هدفی 
که انجام گیرد مجازات آن یکسان بوده و حبس در انتظار 

آنهاست.
رییس پلیس فتای استان اصفهان در بخش دیگری از 
کنون مزاحمت هایی با انگیزه  سخنانش با بیان اینکه تا
تهدید به قتل در اصفهان مشاهده نشده است، می گوید: 
این مزاحمت ها عاوه بر اینکه هیچ سودی برای شخص 
خاطی ندارد باعث خسارات جبران ناپذیری برای وی 

خواهد شد./گروه حوادث   
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پیامبر صلى الله عليه و آله و سلم مى فرمايند: به خدايى كه جانم در اختيار اوست، وارد بهشت نمى  شويد مگر مومن شويد و مومن نمى  شويد، مگر اينكه يكديگر  را دوست بداريد.

مقام معظم رهبری : در هر قيام مردمى، جنگ واقعى بین اراده هاست. هر طرفى كه مصمم تر باشد و سختى ها را تحمل كند پیروز قطعى است.

در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

دوشنبه  13  دی  1395 
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ژانس عکس اصفهان زیبا آ

نامهچهره             دیروز 

سایت بوم 

خوان

احمد توكلى ، نماينده سابق مجلس: 
جوانان اول انقلاب معمولا به یک سابقه 

پرتلاطم مسبوق بودند. 
من خودم وقتی نماینده شدم 28 سالم بود، اما 
ده، دوازده سالی بود که کار سیاسی کرده بودم، 
اعتصابات و بازداشت های متعدد، اخراج از 
دانشگاه و اعزام به سربازی بالاخره محکومیت 
و بیش از چهار سال زندان رفته بودم. امثال 
من، چون دوره پرتلاطمی 
گذرانده بودند، کمی پیچیده تر 
از جوانان این زمانه بودند. 
زندگی شان به زحمت و 
مرارت برای رسیدن به هدف 
می گذشت؛ هدفی که 
دستیابی به آن بسیار دور و 
سخت به نظر می آمد. این روحیه که آدم هدف را 
دور ببیند اما دست از مبارزه برندارد، کمالی را به 
وجود آدم می دهد که نشاط، امید و همه چیز در 

آن هست. 
ما در ایران دو حزب واقعی بیشتر نداشتیم، حزب 
توده و جمهوری اسلامی که به تمام معنا حزب 

بودند و از نظر حزبی موفق بودند. 
اولی خائن در آمد و دومی اختلافات زمان جنگ 
موجب شد تا امام)ره( کرکره اش را پایین بکشد، 
ولی الان توده ای ها نیستند و عمرشان به سر 
آمده است و آخرین باز ماندگانش نیز از بین رفتند. 
دوران انقلاب، پیچیده بود و بالا و پایین بسیاری 

داشت.

 فارس: پلمب شهربازی  
های غير استاندارد

   ايسنا: دی ماه نارنجى 
اصفهان

  مهر : حال و هوای 
روستاها قدرت دافعه دارد

كثرمان  ا
مقصريم!

اذان و اقامه زینب خانم 
را باسه ماه تاخیر، 
بالاخره خواندم.با پدر و مادرش 
وقتی مجرد بودند درسفر کربلا 
آشنا شدم و به نوعی واسطه 
ازدواجشان شدم. عقد پدر و 
مادر زینب کوچولو را هم در حرم 
امام رضا علیه السلام خواندم. 
این ها همه را گفتم که بگویم 
کاش واسطه شدن برای ازدواج 

جوانان را جدی بگیریم.
دولت موظف است امکانات 
 زندگی مشترک به ویژه مسکن 
زندگی های نوپارا تامین کند.

سوگمندانه باید اعتراف کنیم در 
کثرمان  مساله ازدواج جوانان ، ا
مقصریم. بیایید از این گناه بزرگ 
بی تفاوتی وکم کاری مان در 
مورد ازدواج جوانان ،همگی 

توبه عملی کنیم.

على سرلک

خبر اینستا 

@esfziba isfahanziba_
newspaper

/isfahanziba @ esfzibaa
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اخیرا در شهر ما، تصادفات منجر به 

مهتاب 
غزالى

ح و مرگ در ساعات  جر
اولیه بامداد و یا ساعات 
آخر شب )بین نیمه شب 
 تا بامداد( بسیار اتفاق
می افتد که نتیجه آن 
خسارات مالی بسیار و تلفات جانی 

غیرقابل جبرانی است.
متاسفانه بعضی از رانندگان، به خصوص 
رانندگان جوان، توجه ندارند که ساعات 
پایانی شب و ساعات اولیه بامداد که 
خلوت ترین زمان تردد در معابر شهری 
ک ترین زمان برای رانندگی  است، خطرنا
 به شمار می رود و به تسلط ، تمرکز و 
 رعایت سرعت متعادل و احتیاط و مراقبت

بیشتری نیاز دارد.

 در چنین زمان هایی رانندگان کم تجربه با اطمینان 
کاذب و بی پایه از نبودن وسایل نقلیه دیگری در 
 مسیر عبورشان، از سرعت های غیرمجاز استفاده
می کنند و فرامین چراغ ها و علائم راهنمایی را نادیده 
می گیرند، در حالی که در ساعات خلوت به خصوص 
در ساعات کم تردد شبانه، حتی از چراغ سبز هم باید 

به دقت و احتیاط بیشتری عبور کرد. 
 توجه داشته باشیم که کامیون های حامل مصالح یا 
نخاله ساختمانی که فقط در شب  مجوز عبور دارند، 
در این ساعات در سطح شهر تردد می کنند و برخورد 
یک سواری شخصی ضایعات جانی و مالی بسیاری را 

به دنبال دارد.
از طرف دیگر با اطلاع از اینکه بسیاری از 
رانندگان با سرعت های بالا و غیرمجاز 
در این ساعات در خیابان ها با حرکات 
نامتعارف حرکت می کنند اتخاذ احتیاط 
برای  شدید  های  مراقبت  و   بیشتر 
سالم رسیدن به مقصد ضروری به نظر 

می رسد.
 بعضی از ثانیه های عمر ما بسیار 
سرنوشت سازند، مثل ثانیه هایی که 
پشت چراغ راهنمایی به انتظار سبز شدن 
چراغ و باز شدن راه توقف می کنیم. این 
ثانیه های کوتاه در سلامت تردد ما نقش 

موثری دارند.
مواظب این ثانیه ها باشید.  

به كجا چنين شتابان؟!

فرهنگ                    شهروندی

 بعضی از  
ثانیه ها  

سرنوشت 
سازند، مثل 

ثانیه هایی که 
پشت چراغ  

به انتظار سبز  
شدن و باز شدن  

راه  می مانیم

 جوانان اول انقلاب 
پیچیده تر از حالا بودند

سه شنبه 7 دی  1395 
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